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Vážení spoluobčané,

nová ročenka – starý rok – kronika Třeboně. Vzhledem 
k tomu, že nemáme v Třeboni kronikáře, nemáme ani kroni-
ku města, a proto jsou ročenky města důležité, zaznamená-
vají totiž život ve městě ve všech oblastech a sférách živo-
ta. Všichni, kteří do ročenky přispívají, a hlavně tady žijí, píší 
naši kroniku. Za město, úřad i samosprávu mi tedy dovolte 
malé ohlédnutí za uplynulým rokem 2022. 

Každý z nás bude mít jistě své vzpomínky, své zážitky 
a hodnocení toho, čím jsme v minulém roce prošli, co se 
nám povedlo a co mohlo být lepší. 

Je mi líto, že musím říct, a zřejmě to všichni vnímáme po-
dobně, že rok 2022 nebyl pro naši společnost tím nejjed-
nodušším. Neblahé důsledky války na Ukrajině se Třeboni 
vyhnout nemohly, podobně jako Covid 19. Jsem rád, že mo-
hu konstatovat, že i v této nové a nečekané situaci jsme 
jako město a hlavně občané obstáli. Hned v prvních dnech 
války jsme z městského rozpočtu přispěli prostřednictvím 
Českého červeného kříže na Ukrajinu podobně jako velké 
množství spoluobčanů. S přibývajícím množstvím uprchlí-
ků jsme pro ně plánovali ubytování, soukromí ubytovatelé 
nabídli své kapacity, TJ Jiskra umožnila ubytování na „Tyr-
šáku“ atd. Znovu se projevila vysoká míra solidarity od jed-
notlivců, pomoc nabízely soukromé firmy a nejvíce práce 
v této oblasti udělala Oblastní charita Třeboň. Za to všem 
patří velké poděkování. Díky tomu všemu našlo pomoc 
v Třeboni na 200 Ukrajinců, děti se zařadily do škol a řada 
dospělých si našla práci. 

Další nepříjemnou komplikací, která ztížila všem život, by-
la vysoká míra inflace, neúměrně vysoký nárůst cen energií, 
plynu, elektřiny i pohonných hmot. To vše zatížilo rozpočty 
nejen domácností, ale i podnikatelské sféry. Ve snaze pomo-
ci těm, kteří to potřebovali nejvíce, jsme se jako město při-
hlásili do programu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy 
nenecháme“. Tím jsme se zavázali z rozpočtu města spolufi-
nancovat pomoc seniorům spolu s Jihočeským krajem. Do 
programu, který se týkal také určité skupiny dětí, se ve měs-
tě přihlásila necelá stovka osob. 

Z mého pohledu se jako úspěšný ukázal Projekt SENIOŘI, 
který jsme v roce 2022 v Třeboni vymysleli a spustili. Jeho 
ambicí bylo seniory po jejich dvouletém covidovém „uvěz-
nění“ vrátit do života, sdružovat je, poskytovat jim nabíd-
ku aktivit jako jsou různé vzdělávací kurzy, sportovní a kul-
turní akce a činnosti. Jde o to zvyšovat kvalitu jejich života. 
Ve skupině, složené z pracovníků úřadu, některých organi-
zací a dobrovolníků, vznikal program a nabídka pro všechny 
v důchodovém věku. Finanční náklady si hradili účastníci ak-
ce a dílem přispívalo město ze svého rozpočtu. V roce 2023 
v tom budeme pokračovat a každý nový zájemce se může 
kdykoliv přidat.

Přes všechny problémy, které jsem zmiňoval, jsme doká-
zali podporovat sport, kulturu, sociální služby, různé spolky 
a činnosti ve stejné míře jako v předcházejících letech.

Společnosti města si vedly dobře, všechny hospodařily 
s kladným výsledkem a naše Slatinné lázně jako náš největší 
podnik nejenže přispěly do rozpočtu města značnou část-
kou, ale byly schopné také investicemi lázně významně roz-
víjet. Tou největší stavbou bylo rozšíření Saunového světa 
za více než 100 mil. Kč.

Také město se v uplynulém roce hodně změnilo. Nejvi-
ditelnější proměnou prošel prostor Na Rybníčku, vyrostlo 
sportoviště Aktivity park a hřiště pro beach sporty, opravili 
jsme ulice Tyršova a Libušina, Komenského a část Polní, vy-
budovali jsme nové stezky – z Nové do Staré Hlíny, kolem 
zámeckého parku na hrázi rybníka Svět, stezka podél silnice 
na Prahu. Stamilionovou investicí, velmi komplikovanou, by-
la kanalizace v Branné.

Naší snahou, a já to říkám často, je budovat lázeňské měs-
to a hlavně město pro nás Třeboňáky. Takové město, které 
by se nám nejen líbilo, ale ve kterém by se nám i dobře ži-
lo. O to se budeme snažit i v příštích letech, to mohu slíbit.

Je třeba také zmínit, že se v roce 2022 konaly komunální 
volby. V Třeboni vznikla nová koalice z Občanské demokra-
tické strany (8 mandátů), ČSSD (3 mandáty) a uskupení USZ 
spolu s TOP 09 (2 mandáty). PaedDr. Jan Váňa jako staros-
ta a Ing. Jana Grammetbauerová jako 1. místostarostka, oba 
za ODS, pokračují z minulého volebního období, novým mís-
tostarostou se stal za ČSSD Mgr. Aleš Kolář. Do zastupitel-
stva se kromě výše jmenovaných subjektů dostalo uskupení 
Společně pro Třeboň – SZ+OMMO (4 mandáty), Třeboňáci 
s podporou starostů (4 mandáty), Svoboda a přímá demo-
kracie (SPD) (2 mandáty) a KDU-ČSL (2 mandáty).

Vážení spoluobčané, další a podrobné informace ze života 
našeho města se dočtete na dalších stránkách ročenky. Rád 
bych na závěr mého příspěvku vyjádřil naději, že nový rok 
2023 bude již rokem více standardním a klidnějším. Myslím, 
že bychom si to všichni přáli.

Jan Váňa
starosta města

slovo starosty
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leden

Začátek ledna byl spojen s těžkým rozhodováním, zda 
byly velké přípravy spojené s chystáním městského 

plesu zbytečné. Bohužel rozhodl aktuální vývoj pandemie 
a aktuální protiepidemická opatření, tudíž dlouhodobě při-
pravovaný a plánovaný Městský ples pětilisté růže, který 
se měl uskutečnit 21. ledna, byl zrušen.

Tříkrálová sbírka se pořádala od 1. do 16. ledna. Po koro-
navirové pauze se do ulic vrátili koledníci v bílých pláštích 
s tradiční dobročinnou akcí. Krom koledníků v ulicích bylo 
další možností přispět prostřednictvím webových stránek 
sbírky anebo do kasiček umístěných na tradičních místech, 
kdy jedním z nich byl i Městský úřad Třeboň. Výtěžek za 
Třeboňsko byl tento rok rekordní, vybrána byla částka ve 
výši 288.904 Kč. 

Město Třeboň již tradičně získává řadu ocenění v různých 
žebříčcích. Nejinak tomu bylo i začátkem ledna, kdy město 
obdrželo informaci o získání 1. místa v rámci projektu Ob-
ce v datech, který určuje index kvality života za uplynulý 

V polovině ledna byly zahájeny stavební práce na revita-
lizaci veřejného prostranství Na Rybníčku. Stavebním pra-
cím předcházelo na konci roku kácení a přesazování dřevin. 

V Domě Štěpánka Netolického se 19. ledna uskutečnil 
křest publikace „Příběh Štěpánka Netolického“ a to u příleži-
tosti 500. výročí od svatby Štěpánka s vdovou po písaři Do-
rotou Lukšovou, na kterém se podílelo město, Státní oblast-
ní archiv a Rybářství Třeboň.

Na prvním zasedání zastupitelstva města roku 2022 se 
24. ledna schválil rozpočet pro tento rok. Návrh rozpoč-
tu byl sestaven v návaznosti na platný střednědobý vý-
hled rozpočtu pro období 2022 – 2024 a vycházel z před-
pokladu příjmů ve výši 388.472.829 Kč a výdajů ve výši 
504.118.234 Kč (včetně příjmů a výdajů fondů po konsoli-
daci). Rozdíl byl financován zůstatkem z minulých let. 

rok. Porovnáváno bylo 206 
měst a obcí z celé ČR. Záro-
veň město Třeboň získalo 
1. místo v rámci Jihočeského 
kraje a 8. místo v rámci celé 
republiky v anketě Místo pro 
život. Jedná se o srovnávací 
výzkum, který mapuje kva-
litu života obyvatel v regio-
nech ČR. Posuzuje se 29 uka-
zatelů, mezi které patří úro-
veň prostředí, dostupnost 
zdravotní péče, materiální 
podmínky, možnosti vzdělá-
vání či dostupnost služeb. 

Na podzim roku 2021 byla dokončena modernizace le-
dové plochy na Tyršově stadionu. Od konce listopadu byl 
zahájen provoz. Kluziště se po celý leden těšilo z nebýva-
lého zájmu ze strany veřejnosti i sportovních oddílů a sku-
pin nadšenců. 
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únor

Přeshraniční spolupráce má mnoho oblastí a jednou 
z nich je i kultura. 11. února se konala v Domě Štěpán-

ka Netolického vernisáž, která zahájila výstavu Silva Artis. 
Jednalo se o výstavu rakouských umělců na společné téma 
„LES“. Tato výstava byla druhou částí přeshraničního pro-
jektu „Umělci AT – CZ tvoří na společné téma LES“. Dol-
norakouští umělci tak v Domě Štěpánka Netolického před-
stavili svá díla. Výstava trvala až do poloviny června a tě-
šila se zájmu ze stran Třeboňáků i turistů. Pro návštěvníky 
byly připraveny komentované prohlídky v mnoha termí-
nech. Vernisáže se zúčastnili krom hostů i samotní autoři 
děl, její kurátoři, zástupci třeboňského partnerského měs-
ta Schrems a zástupci vedení města Třeboně. 

15. února se uskutečnilo tradiční putování Kolem Světa 
za Hanzelkou. Ke skupině účastníků se tentokrát přidala 
i česká reprezentantka v cyklokrosu a v jízdě na horském 
kole Kateřina Nash.

U příjezdové cesty ke sportovní hale byla zahájena stav-
ba nového sportoviště s písečným povrchem pro plážový 
volejbal, fotbal a házenou. Během února bylo provedeno 
oplocení hřiště, stavby zastřešeného prostoru pro odpo-
činek a dřevostavby skladu. Zimní počasí stavbě přálo, tu-
díž byl předpoklad dokončení stavby již v březnu, tedy dva 
měsíce před smluvním termínem dokončení.

20. února byl ukončen provoz ledové plochy vlivem vy-
sokého oteplení a rostoucích cen energií. Bylo to logické 
rozhodnutí zástupců města, Městské sportovní a TJ Jiskra.

24. února došlo k invazi ruských vojsk na Ukrajinu. 
Město Třeboň se oficiálně přihlásilo k solidaritě s Ukra-
jinou a odsouzení ruského útoku jako bezprecedentního 
zásahu do integrity svobodné země. Nebylo záměrem zů-
stat u prázdných proklamací, a proto se začalo pracovat 
na další pomoci. Vypsala se materiální sbírka zdravotnic-
kého vybavení, založila se databáze ubytovacích kapacit 
města a dobrovolníků pro válečné uprchlíky a průběžně 
se vypisovaly a pořádaly menší sbírky konkrétních věcí 
dle aktuální potřeby.

Po dohodě s Českým červeným křížem byla 28. úno-
ra vyhlášena dobrovolná sbírka zdravotnického materiá-
lu. Podle doporučeného seznamu vhodných věcí oslovilo 
město místní lékárny, aby se zásobily tímto materiálem, 
jelikož se očekával zájem ze strany veřejnosti o pomoc. 
Do sbírky bylo možné odevzdávat věci téměř non stop, 
jelikož mimo úřední hodiny byl příjem zajištěn na městské 
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policii a boxem před její provozovnou po dobu nepřítom-
nosti strážníků na služebně.

Únor nebyl jen o závažných zprávách. Velice nás potěši-
la informace o získaném ocenění pro zpravodaj města Tře-
boňský svět. Náš měsíčník se umístil na 2. místě v krajském 
kole soutěže Radniční listy roku 2021 v kategorii municipa-
lit od 2 do 10 tisíc obyvatel. V této kategorii bylo hodnoce-
no 76 periodik. Odborná porota hodnotila grafické zpraco-
vání, texty, titulní stranu, kvalitu fotografií, kreativitu, ne-
strannost, praktičnost, edukativní obsah, zábavní obsah 
a rozsah zpravodaje. 

Rada města schválila výpůjčku prostor v Domě s pečo-
vatelskou službou (DPS II) Oblastní charitě Třeboň. Zde se 
skladovalo ošacení a potraviny pro uprchlíky.

Dne 3. března 2022 se uskutečnilo předávání cen Spor-
tovec roku 2021 za Okresní sdružení České unie sportu 
v Jindřichově Hradci. Akce se konala v Kulturním domě 
Střelnice a třeboňským oceněným sportovcům předával 
ceny místostarosta Třeboně Mgr. Petr Werner. V kategorii 
dospělých jednotlivců získaly cenu Anežka Čurdová (Taek-
wondo Třeboň) a Romana Illeová z oddílu veslování TJ Jis-
kra. V kategorii jednotlivců mládeže do 18 let získala cenu 
Kristýna Flosmanová z oddílu jachtingu TJ Jiskra. 

BŘEZEN

1. března schválila rada města finanční dary pro organizace 
zajišťující humanitární pomoc. Obecně prospěšná společ-

nosti ADRA, Člověk v tísni a občanské sdružení Český červe-
ný kříž získaly každá 20.000 Kč. 

Průběžně se zavedly pravidelné koordinační porady 
s krajem k situaci spojené s přílivem uprchlíků. Řešil se sys-
tém ubytování, hledaly se kapacity v městských objektech, 
koordinovaly se nabídky od firem, organizací a dobrovol-
níků a město řešilo zajištění kapacity v MŠ a ZŠ. V rámci 
krizového řízení probíhala komunikace s Jihočeským kra-
jem a Krajským asistenčním centrem pomoci Ukrajině (KA-
CPU), které bylo pro tuto problematiku zřízeno.

Po týdnu fungování sbírky zdravotnického materiálu na 
městském úřadu jsme přijali od Třeboňáků materiál v hodno-
tě 180.000 Kč. Největší příspěvek byl od MUDr. Velemínské-
ho, který poslal dvě krabice zdravotnických potřeb. Paralelně 
s touto sbírkou se realizovala řada menších sbírek dle aktuál-
ních požadavků potřebných.

V březnu se začal realizovat nový počin města s názvem 
Projekt Senioři. Smyslem a cílem bylo jeho prostřednictvím 
podpořit seniory a pomoci členům projektu vrátit chuť za-
pojit se do aktivního společenského života po náročném 
covidovém období. Město si pro potřeby projektu připra-
vilo anketu, v rámci které jsme zjišťovali, o jaké aktivity by 
byl největší zájem. Zároveň se prostřednictvím ankety by-
lo možné do projektu přihlásit. Anketa byla zveřejněna na 
webových stránkách města, na facebookovém profilu měs-
ta a v tištěné podobě se distribuovala do schránek obyva-
tel Třeboně. Na podatelně úřadu, v infocentru, v knihovně 
a v Domě Štěpánka Netolického bylo možné odevzdávat ce-
lý měsíc vyplněné anketní lístky. 



7

Další velká materiální sbírka byla zahájena 16. března. 
Město Třeboň se společně se Střední školou rybářskou 
a vodohospodářskou Jakuba Krčína podílelo na jejím za-
jištění. Předmětem sbírky bylo především lůžkové vybave-
ní (matrace, karimatky, spacáky, polštáře, deky, povlečení 
a prostěradla). Během prvních dní se sešlo opravu neuvě-
řitelné množství věcí. Sbírku organizoval Jihočeský kraj ve 
všech obcích s rozšířenou působností.

19. a 20. března se konala jihočeská postupová přehlídka 
uměleckého přednesu v Divadle J. K. Tyla s názvem Třeboň 
poetická. Přihlášení účastníci soutěžili o postup do celo-
státního kola soutěže Wolkerova Prostějova. Součástí pře-
hlídky byla první den Slam poetry – souboj v originálním 
uměleckém přednesu a druhý den ozdobili aktéři přehlídky 
město básněmi v rámci procházky městem v podobě tzv. 
guerilla poetringu.

Po odsloužených 29 letech služby pro rodnou Třeboň 
a městskou policii odešel na vlastní žádost do předčasné-
ho důchodu vrchní komisař Vladimír Školka, který zastával 
dlouhodobě a výborně funkci vrchního strážníka Městské 
policie Třeboň. Zastupitelstvo města schválilo 21. března po-
věření vedením Městské policie Třeboň pana Bc. Stanislava 
Sklenáře, který má pro městskou policii odsloužených dva-
cet let, tudíž bude zcela jistě erudovaným nástupcem v té-
to funkci. 

23. března byla v prostorách nákupního centra Hliník 
slavnostně otevřena nová moderní prodejna potravin. Pů-
vodní prodejna zde sloužila dlouhou řadu let a tak kom-
pletní rekonstrukce byla více než potřebná.

V březnu se zahájila výstavba rozšíření kolumbária na 
Hřbitově sv. Alžběty s tím, že dokončení bylo plánováno 
na květen. Došlo tak k rozšíření o 72 uzamykatelných úlož-
ných míst. 
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dUben

V dubnu byly zahájeny stavební práce na jednom z nej-
významnějších počinů roku a to budování Aktivity par-

ku u Světa. S dosluhujícími antukovými kurty si poradily 
bagry a během pár měsíců zde vyrostl moderní skatepark 
z litého betonu se zajímavými tvary a prvky. Vyžití zde na-
jdou skejťáci, příznivci kol, koloběžek i BMX kol a v nepo-
slední řadě i in-line bruslaři. Na park se napojilo současné 
workoutové hřiště, které bylo rozšířeno o parkourové prv-
ky. Nesmí chybět ani místa pro aktivní a pasivní odpočinek 
– posezení, zemní trampolíny, lanové prvky atd.

Krčína, kteří vyčistili část naučné stezky Cesta kolem Svě-
ta a zlikvidovali černou skládku, z níž se sesbíraným odpa-
dem naplnil celý velkoobjemový kontejner. Akce byla jako 
každoročně podporována Zdravým městem Třeboň a svoz 
odpadu zajistily Technické služby Třeboň. 

Den Země je den věnovaný naší planetě, který každo-
ročně připadá na 22. duben. Zdravé město Třeboň spo-
lečně s Nadačním fondem pro vydru a Domem přírody 
Třeboňska po dvouleté pauze uspořádaly akci ke Dni Ze-
mě v zámeckém parku pro žáky prvního stupně třeboň-
ských základních škol. Akce se konala 26. dubna. Děti se 
radovaly z řady soutěží, zajímavých informací a rovněž 
z drobných odměn.

V dubnu byla vyhodnocena anketa Projektu Senioři a za-
čaly se organizačně zajišťovat první aktivity, o které byl dle 
výsledků průzkumu největší zájem.

V sobotu 2. dubna 2022 se Třeboň již po osmé připoji-
la k největší celorepublikové dobrovolnické úklidové ak-
ci – Ukliďme Česko. I přesto, že kvůli nepřízni počasí nebyla 
účast tak hojná jako v přechozích letech, podařilo se ukli-
dit hráze rybníků Světa a Opatovického, část Zlaté stoky 
(území města), Stezku zdraví a část komunikace Třeboň – 
Branná. Celkem se v těchto lokalitách sesbíralo 16 pytlů 
odpadu. K akci se připojil i Mikrobiologický ústav Akade-
mie věd, občané z Nové Hlíny a skvělou práci odvedli stu-
denti Střední školy rybářské a vodohospodářské Jakuba 

Oblíbenou akcí mnoha měst a obcí je 30. dubna stavění 
máje. Vztyčení májky má svou tradici i v Třeboni, v posled-
ním desetiletí se ho ujala Sdružená obec baráčníků Vito-
raz a Sbor dobrovolných hasičů v Branné za podpory měs-
ta Třeboně. 
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V první polovině května byla dokončena pokládka umě-
lého povrchu, čímž se z chlazené ledové plochy stalo mul-
tifunkční hřiště. Na plastový rošt, ve kterém jsou uloženy 
rozvody chlazení, byly položeny plastové desky Stilmat. 
Následně bylo provedeno lajnování pro hokejbal, házenou, 
malou kopanou a florbal. 

Významné historické události je třeba si připomínat. Pří-
ležitost se nabízela 8. května v podobě pietní vzpomínky, 
kdy jsme si připomněli výročí konce 2. světové války. U Po-
mníku obětem zla v Sokolské ulici položili květiny starosta 
města a oba místostarostové. Pietního aktu se zúčastnilo 
kolem sta občanů, mezi kterými nechyběli místní zástup-
ci politických stran a uskupení. Proslov přednesl místosta-
rosta Mgr. Petr Werner, který připomněl důležitost boje 
za svobodu, kterou je obzvláště ve spojitosti s válkou na 
Ukrajině třeba akcentovat a podporovat. Akce se zúčastni-
li i třeboňští baráčníci – Sdružená baráčnická obec Vitoraz, 
Junák – svaz skautů a skautek ČR a pěvecký sbor Pěslav- 
Ozvěna spolu se Souborem zobcových fléten ZUŠ Třeboň. 

KVĚTEN

V květnu byly odstartovány první aktivity zapojené do 
Projektu Senioři. Přihlášení členové začali dostávat in-

formační e-maily, či sms, vytvořila se samostatná sekce 
na webu města, kam se tyto nabídky průběžně zveřejňují 
a rovněž se vyčlenila jedna sekce vývěsky na nádvoří měst-
ského úřadu, kam se vkládají veškeré informace o projek-
tu. Samostatnou rubriku má od května projekt i v Třeboň-
ském světě. Naši senioři si vyzkoušeli první kurzy, kde se 
učili např. modelování keramiky a drátkování.

Po dvouleté pauze se 13. května opět konal tradiční Tře-
boňský majáles. Majálesového průvodu se zúčastnili stu-
denti Gymnázia Třeboň společně se SOŠ, SOU a OA Třeboň.

14. května se slavnostně otevřelo sportoviště pro plážo-
vé sporty formou beach volejbalového exhibičního zápasu. 
Následně hřiště otestovaly i děti z třeboňské pobočky Do-
mu dětí a mládeže Jindřichův Hradec.
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14. květen byl zahajovacím dnem i pro provoz venkov-
ních bazénů Třeboňského vodního světa. Veřejnosti se 
otevřely vyhřívané bazény nejnovějšího plaveckého areálu 
na jihu Čech. V říjnu 2020 se zahájila stavba a po roce se 
konal Den otevřených dveří. S příchodem podzimu už ne-
byl pro veřejnost dostatek prostoru na využití venkovních 
bazénů, a tak se toto květnové otevření první sezony sta-
lo atrakcí pro mnohé. Na ploše přibližně 8 300 m2 tak vzni-
kl v téměř rekordním čase velký relaxační a rekreační are-
ál s několika bazény různého zaměření (dětský, kondiční, 
relaxační, jenž je rozdělený do tří sekcí a vířivka). Součástí 
areálu jsou rovněž odpočinkové zóny, občerstvení, šatny, 
lehátka, slunečníky, nebo třeba hřiště na pétanque. 

28. května bylo pro místní i turisty připraveno Otvírání 
lázeňské sezony včetně tradičního žehnání slatině. Celo-
denní program vyvrcholil koncertem Orchestru Karla Vla-
cha se sólisty Terezou Maškovou a Ondřejem Rumlem, ná-
sledně vystoupil Pokáč a vše zakončil nádherný ohňostroj. 

ČERVEN

1. červen slavily nejen dě-
ti, ale i třeboňští měst-

ští strážníci. Důvodem bylo 
výročí, konkrétně 30 let od 
vzniku Městské policie Tře-
boň. Z úplných začátků se 
během třiceti let stala měst-
ská policie nedílnou sou-
částí bezpečnostních slo-
žek. Prioritou našich stráž- 
níků je, aby svou činností proměnili Třeboň v co nejbezpeč-
nější místo svých občanů. Dle ohlasů i prestiže se to snad 

Květnová cykloakce Třeboňská šlapka se tento rok ko-
nala 21. května a vedla za Emou Destinovou, která se zje-
vila 160 účastníkům, dala jim do itineráře razítko a poslala 
je dál na cestu.

Velký úspěch dívčí házené v Třeboni se slavil 27. května. 
Naše házenkářky postoupily do 1. ligy starších dorostenek. 
Vedení města Třeboně je spolu s trenéry pozvalo na setká-
ní, aby poděkovalo a ocenilo jejich úspěchy. Dívky se po-
depsaly do pamětní knihy města, pochlubily se vítězným 
pohárem a medailemi a zároveň převzaly z rukou starosty 
města dary.

daří, podle statistik patří Třeboň v rámci republiky dlouho-
době mezi města bezpečná. A o to jde.

Novinky v tomto roce si město Třeboň připravilo nejen 
pro seniory, ale i pro ty nejmenší. 3. června se uskutečnilo 
první vítání občánků, kdy novorozenci dostali do kolébky 
od města investiční zlato v podobě 2,5 gramového slitku. 
Město se na základě úspěšné žádosti zapojilo do Dotač-
ního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje. Všechny děti narozené od 1. 1. 2022 získají dar v hod-
notě 5 tis. Kč. Polovina částky je hrazena z rozpočtu města 
a druhá polovina z krajské dotace.
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Město Třeboň v rámci přeshraniční spolupráce s part-
nerským městem Schrems zrealizovalo 11. června další pro-
jekt s názvem Na společné notě. Na Masarykově náměstí 
v Třeboni si návštěvníci užili celodenní hudební slavnost, 
kde vystoupil Třeboňský lázeňský symfonický orchestr, 
Třeboňská 12 a žáci ZUŠ Třeboň. Z partnerského města 
svým vystoupením přispěli Stadtkapelle Schrems a mladí 
talenti z hudební školy Schrems. Akci doplnil trh s prezen-
tací dolnorakouského regionu Waldviertel. A mimo to se 
uskutečnil i den otevřených dveří v Domě Štěpánka Neto-
lického, kde byla jedna z posledních možností prohlédnout 
si výstavu SILVA Artis. Spolu s akcí se zrealizovala i veřej-
ná sbírka na provoz dětské skupiny, která se provozovala 
v Husově kapli v Třeboni. Výtěžek sbírky byl po akci předán 
přímo do rukou paní farářky Márie Kunstové. 

Zdravé město Třeboň si na čtvrtek 16. června připravilo 
v Komenského sadech pro žáky 1. až 3. třídy třeboňských 
základních škol akci Den bez úrazů ve spolupráci s Hasič-
ským záchranným sborem Jihočeského kraje a s Lékařskou 
službou první pomoci Třeboň. Měsíc červen je spojen s ce-

lostátní kampaní Červen bez úrazů. Tato kampaň je již řa-
du let jednou z aktivit Zdravých měst a místní Agendy 21. 
Jejím cílem je upozornit děti, rodiče, pedagogy ale i širokou 
veřejnost na nebezpečí úrazů a naučit se jim předcházet. 
Děti měly možnost seznámit se s vybavením hasičského 
zásahového vozu, vyzkoušet si obléknout hasičskou vý-
stroj, zazávodit si bezpečně na koloběžkách, naučit se dát 
první pomoc a samozřejmě byly poučeny, jak se zachovat 
při vzniklé nehodě či úrazu. 

18. června startovala v Třeboni charitativní cyklojízda na 
podporu onkologicky nemocných dětí s názvem Na kole 
dětem kolem Světa organizovaná Nadačním fondem Jose-
fa Zimovčáka, kterou odstartoval místostarosta města.

23. červena se slavnostně otevřelo zrekonstruované ve-
řejné prostranství Na Rybníčku. O zábavu se postarali čle-
nové hudební skupiny Bonsai č. 3. Co vše obsahovala stav-
ba, popsal starosta města spolu se zástupci dodavatelské 
firmy. Vznikly zde nové chodníky, vodní prvek, který oka-
mžitě otestovaly děti, veřejné osvětlení, herní prvky, jež rov-
něž neunikly důslednému ozkoušení. Dospělí návštěvníci 
ocenili celkový vzhled a přesun původního improvizované-
ho parkoviště směrem ke hřbitovu a do stran tak, aby celé 
prostranství bylo důstojným vstupem do lázeňského měs-
ta. Celkový ráz této části města vhodně dotváří upravený 
pás prostoru mezi vozovkou a chodníkem v ulici Svobody. 

Již pošesté se konala oblíbená akce Zažít Třeboň jinak. 
25. června ožil prostor altánu u Bertiných lázní a přileh-
lý park. Město při organizaci dostálo názvu akce výběrem 
lokace tak, aby upozornilo na další malebné místo našeho 
města. Hravokádo, hry se skauty, modelování z keramické 
hmoty, vyrábění z papíru, koza Róza ze záchranné stanice 
pro volně žijící živočichy, nebo úžasní pejsci z Canisterapeu-
tického sdružení Hafík byly k dispozici pro zábavu. Akci do-
plňoval trh s nabídkou nákupu knihy z bazárku či nejrůzněj-
ší věci z hospicového blešáku a oblečení z Hadrárny. 



Události rokU 2022

12

ČERVENEC

V červenci započaly přípravy na stavební úpravy Měst-
ské knihovny Třeboň. Stávající dispozice knihovny by-

la již nevyhovující, a tak zadalo město vypracování studie 
projektu, která odkryla potenciál zvýšení atraktivity dět-
ského oddělení. V dětském oddělení byly vybourány příč-
ky a přidána část prostor z DPS I, čímž se tato část rozšíři-
la. Dětské oddělení bylo vybaveno novým nábytkem. Sou-
částí úprav dětského oddělení byla i revitalizace navazující 
přednáškové místnosti.

Dobrou zprávou pro milovníky turistiky a cyklistiky byl 
fakt, že se podařilo opravit lávku u Bouzkovny přes Sta-
rou řeku na žluté turistické trase vedoucí z Třeboně na No-
vořeckou hráz. Do té doby bylo mnohdy překonání toho-
to úseku přes brod adrenalinovým zážitkem. Od června je 
možné přejít nebo kolo převést po nové lávce. Poděková-
ní patří především Klubu českých turistů a dále pak Lesům 
ČR a Nadaci Jihočeské cyklostezky, což jsou subjekty, které 
se na vzniku lávky podílely. 

27. července se slavnostně otevřela smíšená stezka 
z Nové Hlíny od Pohádkového mostu na rybníku Vítek do 
Staré Hlíny. Tím odpadly kritické situace na silnici první tří-
dy I/34, kde cyklisté přejížděli v nepřehledném úseku ne-
bo jezdili v protisměru. Významné poděkování patří ŘSD 
a Rybářství Třeboň, kteří ve zrychlené součinnosti umožnili 
stavbu na jejich pozemcích.

srPen

6. srpna si Slatinné lázně Třeboň pro Třeboňáky, lázeňské 
hosty i turisty nachystaly oblíbenou kulturní událost 

s názvem Lázeňská Třeboň. Hlavním bodem programu byli 
Roman Vojtek s muzikálovým koktejlem, Jindřichohradec-
ký Big Band, Viktor Dyk, WAW a kapela Big Papa. Lázně se 
prezentovaly například ukázkami kineziotappingu a po ce-
lý den byl na náměstí řemeslný trh.

Na základě podrobného prověření hospodaření města 
obdržela Třeboň od ratingové společnosti AQE advisors, 

a.s. hodnocení Aaa2/AQE – VELMI 
DOBRÝ – což značí, že město má 
výbornou schopnost dostát finanč-
ním závazkům, čímž je očekávaná 
stabilní budoucnost. Třeboň získa-
la třetí stupeň ratingového hodno-
cení z devatenácti možných. Tento 
rating vyhodnotil 206 obcí s rozší-
řenou působností za období 2017 
– 2021 a ověřil jejich ekonomickou 

25. ročník tradičních městských slavností se opět nesl 
v historickém duchu renesance. 22. a 23. července se to-
tiž konaly Historické slavnosti Jakuba Krčína. V pátek ve-
čer se magistr Kelly a mistr John Dee úspěšně pokusili za 
pomoci čertů vyvolat přímo z pekla slavného stavitele ryb-
níků, kterého jste pak mohli spolu s jeho doprovodem po-
tkávat celou sobotu na hlavní scéně na Masarykově ná-
městí i v městském parku. V Třeboni se udály desítky šer-
mířských soubojů skupin historického šermu Corbeau, 
Vendetta a Duelanti od sv. Rocha, tančily se renesanční tan-
ce v podání souboru Campanello a všude znělo historické 
muzicírování kapely Diva Gilea. Nejmenší návštěvníky čeka-
ly v městském parku hry, soutěže a loutkové pohádky diva-
dla Kubka. S Jakubem Krčínem se město rozloučilo velkole-
pým ohňostrojem na hrázi rybníka Svět.
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stabilitu, schopnost splácet všechny závazky v dohodnu-
tých lhůtách a objemech. Byla posuzována schopnost krýt 
investiční záměry z vlastních zdrojů a hodnotila se také mí-
ra závislosti na dotacích a úvěrech. Rating kvůli lepší ob-
jektivitě a přesnosti využíval data nejenom za aktuální, ale 
také za minulá léta. 

V rámci Myslivecké Třeboně jsme 13. srpna přivítali na 
Masarykově náměstí zástupce myslivců, imitátorů hlasů 
zvěře, lovecké trubače, sokolníky i lovecké psy. Nechybě-
ly ani gastronomické speciality, které připravili prodejci na 
náměstí a některé třeboňské restaurace. Po celý den byl 
řemeslný trh a myslivecké tržiště. Akci doplňovaly sokol-
nické ukázky, mistr biče, či myslivecké divadlo.

Poprvé se ve městě konal Filmový festival Třeboň a to od 
20. do 27. srpna. První ročník festivalu, který je zaměřen vý-
hradně na českou a slovenskou filmovou tvorbu, byl milým 
zpestřením. Zahájení se uskutečnilo na nádvoří Divadla J. K. 
Tyla a slavnostní zakončení festivalu v hlavním sále divadla. 
Samotné promítání festivalových filmů bylo v kině Světozor. 
Prezidentem festivalu se stal herec Tomáš Töpfer. 

23. srpna byl slavnostně otevřen nový třeboňský Aktivity 
park. Místo dosluhujících antukových kurtů vyrostl u pláže 
rybníka Svět moderní skatepark se zajímavými tvary 
a prvky. Aktivity park je určen pro malé a velké skejťáky, 
ale i koloběžkáře či bajkery. Betonová plocha je lemována 
dráhou pro in-line bruslení a další kolečkové sporty. 
Workoutové hřiště bylo rozšířené o nové parkourové prvky. 
A nechybí zde ani místa pro aktivní a pasivní odpočinek – 
posezení, zemní trampolíny, lanové prvky a další. Celý areál 
je pak doplněn i četnou zelení.

ZÁŘÍ

První září se vždy nese ve znaku návratů dětí do škol. Ve-
dení města každý rok vítá prvňáčky v obou základních 

školách, které město zřizuje.

8. září přivítalo vedení města stážisty z německého part-
nerského města Freyung. Jednalo se o studenty střední 
školy, studující obor veřejná správa, po jehož absolvování 
budou působit jako úředníci. Stážisté byli seznámeni s tím, 
jak funguje samospráva a úřad, a to na praktických pří-
kladech nejvýznamnějších investičních akcí realizovaných 
v poslední době jako např. Aktivity park, Třeboňský vodní 
svět a revitalizace prostranství Na Rybníčku. 

Po obsáhlé přednášce následovala prohlídka úřadu a ná-
sledně města. Stážisté absolvovali procházku Třeboní se 
zastavením u nejvýznamnějších objektů města.

Paralelně s programem pro stážisty probíhalo jednání ve-
dení města a úřadu se zástupci okresu Freyung-Grafenau, 
v rámci kterého se plánovaly společné aktivity na příští rok.
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12. září se konalo poslední zastupitelstvo města tohoto 
volebního období. Starosta s vedením města všem zastu-
pitelům poděkovali za spolupráci. Přítomní zastupitelé ab-
solvovali společné focení. 

Na programu jednání posledního zastupitelstva bylo mi-
mo jiné i zapojení města do dotačního programu Jihočes-
kého kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“. Cílem bylo 
pomoci seniorům a rodičům malých dětí, kteří spadají dle 
stanovených kritérií mezi nízkopříjmové. Finanční pomoc 
z rozpočtu města a kraje byla určená na pomoc se zvlád-
nutím nárůstu cen energií, potravin a dalších nezbytně 
nutných komodit. Úřad začal pracovat na systému pravi-
del, příjmu a evidenci žádostí.

V poslední době probíhala řada jednání mezi městem 
Třeboní a Jihočeským krajem, jejichž předmětem bylo zvý-
šení kapacity Domova seniorů Třeboň. Vedení města disku-
tovalo s krajem o možnostech rozšíření s ohledem na fakt, 
že kraj je zřizovatelem tohoto zařízení. Na zastupitelstvu 
12. září bylo schváleno zveřejnění záměru bezúplatného 
převodu pozemku, na kterém se postaví přístavba domo-
va seniorů. Stávající Domov seniorů Třeboň má celkovou 
kapacitu 72 lůžek. Přístavbou dojde k navýšení kapacity 
o cca 30 míst. Navýšení kapacity přinese kromě možnosti 
setrvat třeboňským seniorům ve svém městě i ve stáří také 
zvýšení komfortu i kvality péče.

17. září se konal 11. ročník Jihočeského festivalu zdraví Tře-
boň s podtitulem „Autisté žijí mezi námi“. Krom kulturního 
programu a trhu byla připravena i řada doprovodných akti-
vit pro děti i dospělé. Konala se například zajímavá přednáš-
ka klinického psychologa Mgr. Michala Hanzlovského na té-

24. září se zástupci města Třeboně zúčastnili oficiálních 
oslav k 50. výročí založení partnerského okresu Freyung – 
Grafenau a předali zástupcům vedení okresu dary z Třebo-
ně. V červenci 1972 se v rámci územní reformy ve Svobod-
ném státě Bavorsko spojily dva bývalé okresy Wolfstein 
a Grafenau. V říjnu stejného roku pak zastupitelstvo nové-
ho okresu odsouhlasilo název Freyung – Grafenau se síd-
lem okresní správy ve městě Freyung. Město Třeboň uza-
vřelo s tímto okresem partnerskou smlouvu v roce 2017, 
neoficiální spolupráce započala již v roce 2015. 

Poslední sobotu, tedy 25. září, jsme opět přivítali v Tře-
boni patrona země české, pivovarníků a vinařů v rámci 
Svatováclavských slavností. Na pódiu se vystřídala řada 
vystupujících např. Senior Dance Clubu České Budějovi-
ce, taneční škola Victory Dance Company, českobudějovic-
ké mažoretky, dechovka i folková kapela. Po celý den byl 
pro návštěvníky připraven řemeslný trh a stánek s nabíd-
kou a ochutnávkou oceněných regionálních potravin Jiho-
českého kraje.

Kandidátní listina Počet 
hlasů v %

Počet 
mandátů

Občanská demokratická strana 30,59 % 8

TŘEBOŇÁCI 
S PODPOROU STAROSTŮ 16,00 % 4

Společně pro Třeboň 
– SZ+OMMO 13,70 % 4

Česká strana sociálně 
demokratická 12,57 % 3

KDU-ČSL 10,05 % 2

Svoboda a př. demokracie 
(SPD) 8,82 % 2

USZ spolu s TOP 09 8,27 % 2

ma Jak poznat autismus, přednáška Ing. Pavla Chlouby s ná-
zvem Zahrady za hranicí běžnosti nebo seminář Chůze a bo-
lesti zad vedený certifikovanou specialistkou na zdravotní 
cvičení PaedDr. Olgou Chválovou, CSc. V rámci festivalu se 
opět konala i charitativní sbírka, tentokrát na podporu dva-
náctiletého Miroslava Landy, který trpí autismem a má dia-
gnostikovanou těžkou mentální retardaci.

23. a 24. září se uskutečnily komunální volby s těmito 
výsledky:
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ŘÍJEN

Na začátku října byla po rekonstrukci otevřena Městská 
knihovna Třeboň. Ve všech upravovaných místnostech 

byly položeny i nové koberce, zhotoveny nové podhledy, 
osazena nová svítidla a provedena kompletní nová výmalba.

Od 5. října byl zahájen příjem žádostí v rámci dotační-
ho programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“, o kte-
rém jsme informovali výše. Byly zavedeny dva úřední dny, 
po které byly v zasedací místnosti přítomny referentky po-
skytující poradenství žadatelům a zajišťující administrativu 
žádostí. Termín pro ukončení příjmu byl v Třeboni nasta-
ven jako jeden z nejdelších a trval až do poloviny prosince.

7. října byly na Masarykově náměstí před domem č. p. 87 
položeny tři „kameny zmizelých“ coby památka na členy 
rodiny Ornsteinových – manžele Richarda a Bertu s jejich 
dcerou Růženkou. Tyto kameny jsou již druhou třeboň-
skou upomínkou na oběti holocaustu. Vkládají se schválně 
na zem, aby se každý, kdo se u nich zastaví, sklonil a vyjá-
dřil tak úctu obětem, za které jsou uloženy, ale i za mno-
hé další. 

Aleš Kolář. Dalšími členy rady města byli zvoleni Vladan Pikl, 
prof. RNDr. Jiří Masojídek CSc., DSc., MVDr. Jiří Skála a Zde-
něk Mráz. Poté se uskutečnila volba předsedy finančního 
výboru, kterým se stal pan Vladan Pikl. Členy finančního vý-
boru byli zvoleni Ing. Ondřej Zbudil, Ing. Lucie Gabrielová, 
Ing. et. Ing. Jiří Kuta a Viktor Ludvík. Další volbou byla ob-
sazena pozice předsedy kontrolního výboru, kterým se stal 
Ing. František Korda. Členy kontrolního výboru byli zvoleni 
Petr Kohout, Petr Týnavský, Martin Smolek a Mgr. Petr Wer-
ner. Všichni přítomní zastupitelé se hromadně vyfotili. 

Na 24. října bylo svoláno ustavující zastupitelstvo města. 
Před zahájením ustavujícího jednání byla všem příchozím 
zastupitelům předána osvědčení o zvolení členem zastupi-
telstva tak, jak ukládá zákon o volbách do zastupitelstev ob-
cí. Na začátku jednání pak každý z nich složil slib zastupite-
le. Následně zastupitelé hlasováním schválili, že město Tře-
boň bude mít dva místostarosty a sedmičlennou radu měs-
ta. Po určení způsobu se přistoupilo k jednotlivým volbám 
funkcí. Pozici starosty města obhájil PaedDr. Jan Váňa a stej-
ně tak obhájila svou funkci první místostarostka Ing. Jana 
Grammetbauerová. Druhým místostarostou se stal Mgr. 

Dne 28. října se město Třeboň připojilo k oslavám 104. vý-
ročí založení samostatného Československého státu. Slav-
nostního shromáždění u Pomníku obětem zla se zúčastnilo 
vedení města. Čestnou stráž drželi vojáci 44. lehkého mo-
torizovaného praporu z Jindřichova Hradce. Dalšími účast-
níky byli zástupci Jednoty Československé Obce legionářské 
Bratra Stanislava Berana, Sdružené obce baráčníků Vitoraz 
a oddílu Poutníci ze Střediska rožmberské růže Třeboň or-
ganizace Junák – Český skaut. O hudební doprovod vzpo-
mínkového aktu se již tradičně postaral Žesťový soubor ZUŠ 
Třeboň, pěvecký sbor Pěslav – Ozvěna a recitací poezie při-
spěla studentka Gymnázia Třeboň Valentina Tlačilová.
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lIstoPad

1. listopadu byl v areálu Lázní Aurora slavnostně ote-
vřen nový třeboňský Saunový svět. Zájem o prohléd-

nutí saunového světa byl veliký, a to nejen ze strany ve-
řejnosti. V rámci slavnostního otevření si prostory přišlo 
prohlédnout 720 zájemců. Akce se zúčastnil i hejtman Ji-
hočeského kraje MUDr. Martin Kuba, který ocenil, jak se 
Třeboň rozvíjí a konstatoval, že nejen Saunový svět, ale 
i venkovní bazény nebo třeba Aktivity park mohou Tře-
boni jiná města jen závidět. 

níci pietního aktu svíčky na památku obětí boje za svobo-
du a demokracii i jako symbol naděje ve šťastnou budouc-
nost. V samém závěru zazněla píseň Marty Kubišové Mod-
litba pro Martu v podání Sáry Hejlové. 

Tentokrát poměrně brzo, konkrétně 19. listopadu, se 
v partnerském Schremsu zahajoval advent v podobě slav-
nostního rozsvícení vánočního stromu a zahájení advent-
ních trhů. Důvodem brzkého termínu bylo rozhodnutí ve-
dení města a všech organizátorů s přihlédnutím na fakt, 
že se jedná o akci hojně realizovanou okolními městy. Ná- 
skok umožnil účast většímu počtu návštěvníků. Za město 
Třeboň se účastnil místostarosta, který všem popřál krás-
ný nadcházející adventní čas a pozval přítomné k návště-
vě Třeboně. 

Město Třeboň se opět připojilo k projektu „Paměť ná-
roda/centrum pomoci“. V budově městského úřadu bylo 
jedno z míst, kde bylo možné přispět v listopadu do veřej-
né sbírky se symbolem vlčího máku, kterou pořádá už os-
mým rokem nezisková společnost Post Bellum. Připnutím 
červeného kvítku je vyjádřena úcta lidem, kteří bojovali za 
svobodu a demokracii na válečných frontách 20. století, 
v odboji i novodobých válečných konfliktech. Den váleč-
ných veteránů se slaví celosvětově 11. listopadu, u příleži-
tosti konce první světové války. 

Slavnostní akt u pamětní desky k připomenutí dění 
17. listopadu 1989 se uskutečnil v Třeboni za účasti vede-
ní města, radních, zastupitelů a široké veřejnosti. Staros-
ta Jan Váňa spolu s místostarosty Janou Grammetbauero-
vou a Alešem Kolářem položili květiny u pamětní desky. 
Následně pronesl pan starosta proslov, který byl zaměřen 
na události spjaté s revolucí. Závěrem akce rozsvítili účast-

Partnerství s rakouským Schremsem má konkrétní po-
dobu i v tom, že nám každoročně město daruje vánoční 
strom, který stojí na třeboňském náměstí. Letos dorazil 
21. listopadu. Děkujeme! 
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Po celý rok chodí vedení města osobně popřát k vý-
znamným životním jubileím Třeboňáků. Nejinak tomu bylo 
29. listopadu, kdy slavila 101. narozeniny paní Blanka Ar-
noštová. Jubileum měla sice před rokem, ale na gratulaci se 
vedení města vydalo bez váhání, jelikož je paní Blanka nej-
starší občankou města. Starosta a místostarostové se pře-
svědčili o tom, že se těší dobrému zdraví a vitalitě. 

S blížícím se adventním časem se do Třeboně slétli i an-
dělé. 30. listopadu se konala Třeboň plná andělů, takže se 
zde tradičně sešly všechny andělské bytosti, aby společně 
a slavnostně zahájily advent a naladily tak celé naše město 
do sváteční atmosféry. Po celý den se na náměstí konal ad-
ventní trh, městem projel pan poštmistr s poštovským pa-
náčkem, aby poté před naším infocentrem otevřeli třeboň-
skou pobočku Ježíškovy pošty. Ve všech kulturních středi-
cích města bylo možné zažít andělský program, na pódiu 
se střídaly kapely a večer rozzářilo oči nejen dětí rozsvícení 
vánočního stromu. 

PROSINEC

1. prosince převzali místostarostové Třeboně ocenění za 3. mís-
to v celostátní soutěži Úřad na cestě k rovnosti na téma 

„Rovnost pohledem objektivu – prezentace příkladů dobré 
praxe v procesu fungování úřadů“. Jedná se o ocenění Mi-
nisterstva vnitra ČR a Úřadu vlády ČR. Hodnocen byl nejen 
přístup k zaměstnancům, ale i navenek vůči klientům veřej-
né správy a občanům města. Město Třeboň se do soutěže 
hlásilo a prezentovalo projekt vybudování Aktivity parku, 
projekt Senioři a celkově veškerá opatření úřadu směřovaná 
pro své zaměstnance, práci a rovnoprávný postoj v oblas-
ti sociální, sportovní, komfortu prostředí, participace, práce 
s dětmi, nabízené služby i motivované podněcování k dob-
ročinnosti. Nejedná se o jediné ocenění, které město získa-
lo. Průběžně o ostatních oceněních informujeme v Třeboň-
ském světě a na facebookovém profilu města.
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3. prosince přijeli zástupci partnerského Schremsu a se 
zástupci města Třeboně si vyměnili mikulášské balíčky pro 
150 dětí z mateřských škol. Děti z prvního stupně obou 
třeboňských základních škol vyrobily přáníčka, která spolu 
s nadílkou v podobě sladkostí putovala do Schremsu a na-
opak rakouská nadílka byla předána našim mateřinkám. 

15. prosince bylo ukončeno přijímání žádostí v rámci 
programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“. Ve skupině 
podpory určené poživatelům důchodu bylo vyplaceno 61 
žádostí (v celkovém finančním objemu 234.000 Kč). Přija-
tých žádostí bylo více, ale nebylo jim vyhověno v případě 
nesplnění podmínek dotace. Mezi nejčastější důvody patři-
ly exekuce či dluh vůči městu. Ze skupiny děti do 3 let věku 
bylo podpořeno 15 žádostí v celkové výši podpory 60.000 
Kč. Ze skupiny děti do 8 let věku, na které je pobírán pří-
spěvek na péči, nebyla podána žádná žádost.

20. prosince se v rámci přeshraniční spolupráce vyda-
la delegace zástupců Třeboně k rakouským partnerům do 
Gmündu a Schremsu. Co jiného z Třeboně na Vánoce při-
vézt, než kapra z Třeboňského rybářství.
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Úvodem
Samospráva pečuje o rozvoj města a jejím největším nástro-
jem je Městský úřad Třeboň. Ten vykonává veškerou samo-
správní agendu a v přenesené působnosti zajišťuje výkon 
státní správy. Agenda samosprávy je z velké míry realizo-
vána přípravou podkladů pro jednání rady a zastupitelstva 
města, následné zpracování zápisů z těchto jednání, plnění 
přijatých usnesení, dále pak investiční a stavební akce, hos-
podaření města, zpracování rozpočtu a řada dalších činností 
dle zadání orgánů města. Přenesená působnost je výkonem 
státní správy v rozsahu stanoveném zákonnými normami 
a to pro celou správní oblast v působnosti ORP. 

Zastupitelstvo města v roce 2022
Zastupitelstvo města se v roce 2022 konalo sedmkrát. 
Z toho pět jednání pro volební období 2018 – 2022 a dvě 
jednání pak pro následující volební období 2022 – 2026. 
Složení zastupitelstva města prošlo v roce 2022 obmě-
nou. V prvním případě podal rezignaci na svůj mandát p. 
Karel ELexhauser dne 08. 04. 2022. Dle výsledků voleb 
pro volební období 2018 – 2022 vznikl mandát Ing. Mila-
nu Hláskovi, který složil slib na jednání zastupitelstva dne 
09. 05. 2022. Bohužel další změna byla způsobena náhlým 
úmrtím zastupitelky paní Anny Kahounové téhož dne, tedy 
09. 05. 2022. Svůj mandát poté stvrdil složením slibu p. Jan 
Nezbeda na jednání zastupitelstva dne 12. 09. 2022. 

Složení zastupitelstva města v roce 2022  
pro volební období 2018 – 2022:

MUDr. Antonín Doležal (KDU-ČSL) 
Ing. Jan Ďoubal (ODS) 
Karel Elexhauser (ODS) – rezignoval na svůj mandát  8. 4. 2022
Ing. Jana Grammetbauerová (ODS) 
Ing. Milan Hlásek (ODS) – složil slib dne 9. 5. 2022, za za-
niklý mandát Karla ELexhausera
Filip Holzer (Společně pro Třeboň – Strana zelených) 
Mgr. Terezie Jenisová (KDU-ČSL) 
Anna Kahounová (ODS) – zemřela dne 09. 05. 2022
Karel Kročák (ODS) 
Ing. Zdeněk Kukačka (ODS) 
Ing. et Ing. Jiří Kuta (TOP 09) 
Viktor Ludvík (ODS) 
Jan Lukavský (Společně pro Třeboň – Piráti) 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., DSc. (ODS) 
Mgr. Bc. Petr Michal (Společně pro Třeboň), bez politické 
příslušnosti 
Zdeněk Mráz (ČSSD) 
Jan Nezbeda (ODS) – složil slib 12. 9. 2022, za zaniklý man-
dát Anny Kahounové
Václav Novotný (ODS) 
MUDr. František Pfeifer (ANO 2011), bez politické příslušnosti 
Ing. Josef Pindroch (ANO 2011), bez politické příslušnosti 
Mgr. Jana Polčáková (ANO 2011), bez politické příslušnosti 
prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D. (Společně pro Třeboň – 
Strana zelených) 
PhDr. Jaroslav Psík (ČSSD) 
MVDr. Jiří Skála (PRO zdraví a sport) 
PaedDr. Jan Váňa (ODS) 
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. (Společně pro Třeboň – Strana zelených) 
Mgr. Petr Werner (PRO zdraví a sport)

Ve dnech 23. a 24. 9. 2022 se uskutečnily komunální vol-
by do zastupitelstev obcí. 

Dne 24. 11. 2022 se konalo ustavující jednání, kde byla 
všem příchozím zastupitelům předána osvědčení o zvo-
lení členem zastupitelstva tak, jak ukládá zákon o vol-
bách do zastupitelstev obcí. Na začátku jednání pak každý 
z nich složil slib zastupitele. Následně zastupitelé hlasová-
ním schválili, že město Třeboň bude mít dva místostarosty 
a sedmičlennou radu města. Po určení způsobu se přistou-
pilo k jednotlivým volbám funkcí. Pozici starosty města 
obhájil PaedDr. Jan Váňa a stejně tak obhájila svou funkci 
první místostarostka Ing. Jana Grammetbauerová. Druhým 
místostarostou se stal Mgr. Aleš Kolář. Dalšími členy rady 
města byli zvoleni Vladan Pikl, prof. RNDr. Jiří Masojídek 
CSc., DSc., MVDr. Jiří Skála a Zdeněk Mráz. Poté se usku-
tečnila volba předsedy finančního výboru, kterým se stal 
pan Vladan Pikl. Členy finančního výboru byli zvoleni Ing. 
Ondřej Zbudil, Ing. Lucie Gabrielová, Ing. et. Ing. Jiří Kuta 
a Viktor Ludvík. Další volbou byla obsazena pozice předse-
dy kontrolního výboru, kterým se stal Ing. František Korda. 
Členy kontrolního výboru byli zvoleni Petr Kohout, Petr Tý-
navský, Martin Smolek a Mgr. Petr Werner.

Složení zastupitelstva města v roce 2022  
pro volební období 2022 – 2026:

Ing. Petr Čížek (KDU-ČSL)
Petr Duchek (ODS)
Ing. Jana Grammetbauerová (ODS)
Mgr. Terezie Jenisová (KDU-ČSL)
Petr Kohout (ČSSD), bez politické příslušnosti
Mgr. Aleš Kolář (ČSSD)
Ing. František Korda (koalice SPD a KSČM - KSČM)
Petr Kouba (Společně pro Třeboň – koalice SZ a OMMO), 
bez politické příslušnosti
Karel Kročák (ODS)
Ing. Zdeněk Kukačka (ODS)
Ing. Vítězslav Lamač (Třeboňáci s podporou starostů – 
Piráti)
Viktor Ludvík (ODS)
Jan Lukavský (Třeboňáci s podporou starostů – Piráti)
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., DSc. (ODS)
Mgr. Bc. Petr Michal (Společně pro Třeboň – koalice SZ 
a OMMO), bez politické příslušnosti
Zdeněk Mráz (ČSSD)
Alena Nohavová (koalice SPD a KSČM – KSČM)
MUDr. František Pfeifer (Třeboňáci s podporou staros-
tů), bez politické příslušnosti
Vladan Pikl (ODS)
MVDr. Jiří Skála (Unie pro sport a zdraví s TOP 09), bez 
politické příslušnosti
PaedDr. Jan Váňa (ODS)
Ing. Jiří Vopátek, Ph.D. (Společně pro Třeboň – koalice SZ 
a OMMO – Strana zelených)
Mgr. Petr Werner (Unie pro sport a zdraví s TOP 09), bez 
politické příslušnosti
Vít Zavadil (Společně pro Třeboň – koalice SZ a OMMO – 
Strana zelených)
Ing. Ondřej Zbudil (Třeboňáci s podporou starostů), bez 
politické příslušnosti

SamOSPRÁVa a mĚSTSKý úŘad TŘEBOň
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SamoSpráva a měStSký úřad třeboň
Rada města v roce 2022
Rada města jednala v roce 2022 dvacet devět krát. Z toho 
dvacet čtyři jednání v rámci volebního období 2018 – 2022, 
z toho čtyři jednání byla mimořádná. Pět jednání se pak 
uskutečnilo již v rámci následujícího volebního období 
2022 – 2026 v novém obsazení.

Složení rady města v roce 2022 pro volební období 
2018 – 2022:

Ing. Jana Grammetbauerová (ODS) 
Anna Kahounová (ODS) 
Ing. Zdeněk Kukačka (ODS) 
Ing. et. Ing. Jiří Kuta (TOP 09) 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., DSc. (ODS) 
PaedDr. Jan Váňa (ODS) 
Mgr. Petr Werner (PRO zdraví a sport)

Složení rady města v roce 2022 pro volební období 
2022 – 2026:

Ing. Jana Grammetbauerová (ODS) 
Mgr. Aleš Kolář (ČSSD)
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., DSc. (ODS) 
Zdeněk Mráz (ČSSD)
Vladan Pikl (ODS)
MVDr. Jiří Skála (Unie pro sport a zdraví s TOP 09), bez 
politické příslušnosti
PaedDr. Jan Váňa (ODS) 

Vedení města v roce 2022
Vedení města v roce 2022 pro volební období 
2018 – 2022:

Starosta:  PaedDr. Jan Váňa (ODS) 
Místostarostka: Ing. Jana Grammetbauerová (ODS) 
Místostarosta: Mgr. Petr Werner (PRO zdraví a sport)

Vedení města v roce 2022 pro volební období 
2022 – 2026:

Starosta:  PaedDr. Jan Váňa (ODS) 
1. místostarostka:  Ing. Jana Grammetbauerová (ODS) 
2. místostarosta:  Mgr. Aleš Kolář (ČSSD)

města a další činnosti. Od začátku ruské invaze na Ukraji-
nu a s ní spojené vlny uprchlíků se odbor rovněž zaměřil na 
monitorování situace a realizaci nutných opatření díky to-
mu, že útvar tajemníka má ve své agendě krizové řízení a ko-
ordinaci úřadu. Zajistilo se několik sbírek potřebného zdra-
votnického vybavení, které bylo přes Červený kříž doprave-
no až na Ukrajinu. Další sbírky realizované spolu s odborem 
školství a sociálních věcí byly určené pro uprchlíky z Ukraji-
ny a jednalo se o sběr ošacení, léků, pomůcek a potřeb do 
nově vznikajících domácností. Stejně tak odbor koordinoval 
monitoring a vytvoření databáze volných ubytovacích ka-
pacit v rámci majetku města a přijímal nabídky na ubytová-
ní od veřejnosti. Postupem času byla veškerá administrace 
směřována na KACPU – Krajské centrum pomoci Ukrajině, 
které za těmito účely vytvořil Jihočeský kraj. 

Z významnějších aktivit se útvar tajemníka kromě běž-
ných činností podílel na vzniku nového „Projektu Senioři“. 
Tento projekt vznikl s cílem zapojit seniory z Třeboně zpět 
do společenského a kulturního dění po více než dvouleté 
covidové pauze. Na podzim roku 2022, kdy již bylo jasné, že 
se blíží energetická krize, se město Třeboň zapojilo do pro-
jektu Jihočeského kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“. 
Odbor zajistil opět ve spolupráci s odborem školství a soci-
álních věcí příjem žádostí, kontrolu údajů a prověření jed-
notlivých žadatelů, zda splňují podmínky projektu a násled-
nou administraci proplacení darů, které žadatelům z nízko-
příjmových skupin pomáhaly zvládnout tíživou ekonomic-
kou situaci. Více k jednotlivým projektům se dočtete dále.

Projekty realizované útvarem 
tajemníka

Zdravé město Třeboň
V průběhu roku 2022 Zdravé město Třeboň opět splnilo 

všechna kritéria pro zisk kategorie „C“ kvality místní Agen-
dy 21, což znamená, že se řadí mezi vyspělá města a obce, 
která na svém území realizují myšlenku udržitelného rozvo-
je. V roce 2022 již projet nebyl ovlivněn žádnými omezeními 
k pandemii covidu, a tak se mohly uskutečnit všechny tra-
diční akce. Tradičně se konala největší akce projektu Zdravé 
město Třeboň, kterou je bezpochyby Jihočeský festival zdra-
ví Třeboň. V roce 2022 se konal již 11. ročník, který nesl pod-
titul „Autisté žijí mezi námi“. Mezi první akce roku 2022 pa-
třily Ukliďme Česko – Ukliďme Třeboň a Den Země. Pro děti 
z třeboňských základních škol byl ve spolupráci s Lékařskou 
službou první pomoci Třeboň a Hasičským záchranným sbo-
rem Jihočeského kraje připraven program v rámci kampaně 
Červen bez úrazů. Ve spolupráci s Českým nadačním fon-
dem pro vydru pak proběhly terénní přednášky pro školáky 
na téma udržitelného rozvoje. Zdravé město Třeboň se v ro-
ce 2022 již potřetí zapojilo do kampaně Do práce na kole.

Komunitní plánování
V rámci komunitního plánování došlo v roce 2022 k řa-

dě jednání a příprav nového komunitního plánu s názvem 
Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v ORP Třeboň 
2024–2026. Nový plán vznikne ve spolupráci s MAS Tře-
boňsko. Aktuální dokument včetně Katalogu sociálních 
a doprovodných služeb je dostupný na webových strán-
kách města a na www.socialnisluzbytrebonsko.cz.

Útvar tajemníka
Tajemnice: Ing. Petra Pikna Jánská
tel.:   384 342 120
e-mail:   petra.pikna.janska@mesto-trebon.cz

Největším odborem městského úřadu je útvar tajemníka. 
Odbor zajišťuje přípravu jednotlivých jednání rady (29 jed-
nání v roce 2022) a zastupitelstva města (7 jednání v roce 
2022), poskytuje administrativní zázemí vedení města i ce-
lému úřadu a vede agendu komisí a výborů. Na útvaru ta-
jemníka se řeší vnitřní i vnější vztahy úřadu, marketing a PR, 
zahraniční spolupráce, evidence vyřizování stížností a pe-
tic, koordinace úkolů a požadavků orgánů města, odborů, 
personální a platová agenda, chod podatelny, krizové řízení, 
správa IT, tvorba vnitřních předpisů, provoz spisovny a ar-
chivu, tvorba měsíčníku Třeboňský svět, agenda Zdravého 
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Další projekty a programy
Na podzim 2021 byl plánován přeshraniční projekt „Fot-

balový turnaj mládeže Dunaj – Vltava 2020“, na který byla 
schválena dotace v rámci programu přeshraniční spoluprá-
ce Cíl EÚS ČR – Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020. Z dů-
vodu nestabilní situace a řady vládních nařízení obou zemí 
byl turnaj několikrát přesunut. Na základě vzájemné doho-
dy s partnerským městem se projekt nakonec neuskuteč-
nil. Vzhledem k tomu, že by se z důvodu přesunů nemohl 
projekt uskutečnit dle původního plánu a představ, byl po 
vzájemné dohodě s partnerským okresem Freyung-Grafe-
nau projekt zrušen.

V roce 2022 pokračoval přeshraniční projekt s partner-
ským městem Schrems s názvem „Umělci (AT–CZ) tvoří 
na společné téma LES“. Projekt začal v září 2021 v Kun-
stmuseu Schrems první částí výstavy, kde se představili ji-
hočeští umělci. V únoru 2022 se konala druhá část výstavy 
v Domě Štěpánka Netolického v Třeboni, kde byla prezen-
tována díla rakouských umělců. Projekt byl spolufinanco-
ván Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální roz-
voj z Programu INTERREG V-A Rakousko – Česká republi-
ka (reg. číslo projektu KPF-01-262).

V červnu 2022 se konal další přeshraniční projekt 
s rakouským partnerským městem Schrems s názvem 
„Na společné notě“. V rámci akce se představily tradiční 
třeboňské a schremské hudební kapely. 

Projekt Senioři
Město Třeboň zařadilo do rozpočtu na rok 2022 novou 

položku s názvem Senioři, která má pomoci seniorům (oso-
bám, přijímajícím starobní důchod) vrátit chuť zapojit se do 
aktivního společenského života. Aby význam připravených 
finančních prostředků byl co nejefektivnější, připravili jsme 
anketu, která obsahuje možné aktivity. Prostřednictvím an-
kety jsme zjistili, o které z nich bude největší zájem. Aktivi-
ty pro seniory jsou některé zdarma či za minimální finanční 
příspěvek. Město tak přispívá určitou částkou, např. na kur-
zovné, na vstupné, či zaplatí třeba dopravu do divadla apod. 
Anketa byla doručena do všech poštovních schránek obyva-
tel Třeboně, dále ji bylo možné vyzvednout či odevzdat na 
podatelně Městského úřadu Třeboň, v turistickém informač-
ním centru na náměstí nebo v knihovně. Stejně tak byla na 
webových stránkách města a na jeho facebookovém profilu.

Dalším krokem bylo vytvoření pracovní skupiny, která 
realizovala ty podněty, o které byl ze strany seniorů nej-
větší zájem. Vznikly tak aktivity realizované průběžně, mezi 
které patří cvičení jógy, nordic walking procházky, zvýhod-
něné vstupy do bazénu a sauny a seniorské slevy do kina. 
Dále vznikla řada jednorázových akcí. Mezi ty nejoblíbe-
nější patřily kurzy práce s počítačem, tabletem a chytrým 
telefonem, přednášky na téma zahradnictví, třeboňská his-
torie, rukodělné kurzy, komentované procházky městem, 
návštěvy a prohlídky třeboňských institucí a firem jako na-
příklad třeboňský Státní archiv či Záchranná stanice Vydra. 
Nejoblíbenější a téměř okamžitě vyprodané pak byly zájez-
dy do Prahy, Českého Krumlova, Bechyně či na divadelní 
představení do Jihočeského divadla. Kultura se uskutečnila 
i v Třeboni, zde bychom zmínili například Muzikálové me-
lodie a Silvestr pro seniory Točte se pardálové.

Členové projektu jsou vždy předem o připravovaných ak-
cích informováni a to e-mailem, sms zprávou a na nádvoří 
úřadu je samostatná informační tabule projektu. 

My v tom Jihočechy nenecháme II
Město Třeboň se zapojilo do dotačního programu Jiho-

českého kraje „My v tom Jihočechy nenecháme II“, který 
se týkal podpory rodin s dětmi do 3 let věku, resp. do 8 let 
věku (pobírající příspěvek na péči) a poživatelů důchodů 
(starobní, invalidní). Oprávněnými žadateli byly osoby spl-
ňující kritéria stanovená v Manuálu pro obce a města Jiho-
českého kraje k těmto dotačním programům.

Kraj se v případě seniorů podílel polovinou nákladů 
a v případě příspěvků pro rodiny s dětmi v celé výši. Měs-
to Třeboň podalo žádost o poskytnutí dotace na Jihočeský 
kraj. Ta byla městu přidělena. Příjem žádostí byl zahájen 
5. 10. 2022 v budově Městského úřadu Třeboň a to ve sta-
novených úředních dnech. Příjem trval až do poloviny pro-
since. Prověřeným příjemcům byla proplacena podpora ve 
výši celkem 177 tis. Kč. 

Vítání občánků
Město Třeboň si pro rok 2022 připravilo novinku v rámci 

vítání občánků. Byla podána žádost do Dotačního progra-
mu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje. Do-
tační program je určen pro všechny jihočeské obce a smy-
slem je podpořit nově narozené děti, resp. jejich rodiny tr-
vale žijící na území Jihočeského kraje. 

Dotační program se vztahuje na děti narozené od 
1. 1. 2022 do 31. 12. 2024. 

Kraj dotaci městu Třeboň schválil, tudíž všechny novo-
rozené děti z Třeboně narozené od ledna 2022 získaly od 
města a kraje dar v celkové hodnotě 5 tis. Kč. Z hodnoty 
každého daru je polovina hrazena z rozpočtu města a dru-
há polovina z krajské dotace. A o jaký dar se jedná? Ro-
diče si odnáší krásnou knihu o Třeboni, maminky květino-
vý dar a občánci získávají do kolébky zlatý investiční slitek 
o váze 2,5 g, rodný list Jihočecha a občánka města Třeboně 
a kufřík z třeboňské knihovny.

Akce „Vítání občánků“ je finančně podpořena z Dotačního 
programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje.

Třeboňský svět
Radniční zpravodaj Třeboňský svět vychází pravidelně ka-

ždý měsíc vždy k prvnímu pracovnímu dni v měsíci. Rozsah 
radničního zpravodaje je 24 stran v nákladu 1 250 kusů (příp. 
1 100 ks). Elektronická verze Třeboňského světa je k dispozi-
ci též na webových stránkách města vždy k 10. dni v měsíci. 

Zahraniční aktivity 

Partnerská města Třeboně: 
Schrems (Rakousko) 
Interlaken (Švýcarsko) 
Utena (Litva) 
okres Freyung-Grafenau (Německo) 



22

SamoSpráva a měStSký úřad třeboň
Spolupracující města: 

Diamantina (Brazílie) 
Gmünd (Rakousko) 

Rok 2022 byl pokračujícím rokem pro přeshraniční ak-
tivitu v podobě projektu s rakouským městem Schrems, 
který nesl název Umělci (AT–CZ) tvoří na společné téma 
LES. Jak už název napovídá, tématem celé výstavy byl les, 
a to podle jména sdružení Silva Nortica (v překladu Se-
verní les), jež v tomto roce oslavil 20 let své existence. 
První částí projektu, zrealizovaná v roce 2021, byla vý-
stava jihočeských výtvarníků v Kunstmuseu ve Schrem-
su. Kurátoři oslovili především mladší a střední generaci 
výtvarníků, kteří jsou výraznými osobnostmi s uplatně-
ním v celoevropském měřítku. Na rakouské výstavě bylo 
zastoupeno patnáct jihočeských výtvarníků z oboru mal-
ba, grafika, digitální grafika, socha, sklo i umělecké kovář-
ství. Druhá část projektu, tedy výstava dolnorakouských 
umělců v Domě Štěpánka Netolického v Třeboni, se usku-
tečnila v první polovině roku 2022. Zahájena byla vernisá-
ží výstavy Silva Artis 11. února a po celou dobu se výstava 
těšila zájmu ze stran Třeboňáků i turistů. Pro návštěvní-
ky byly připraveny komentované prohlídky v mnoha ter-
mínech. Vernisáže se zúčastnili krom hostů i samotní au-
toři děl, její kurátoři, zástupci třeboňského partnerského 
města Schrems a zástupci vedení města Třeboně.

15. února rozhodla rada města o ukončení přeshranič-
ního projektu Fotbalový turnaj mládeže Dunaj – Vltava. 
Důvodem byla více než dvouletá covidová pauza a blí-
žící se ukončení funkčního období dotačních programů, 
z kterých se tento projekt krom rozpočtu města finan-
coval. 

Město Třeboň v rámci přeshraniční spolupráce s part-
nerským městem Schrems zrealizovalo 11. června další 
projekt s názvem Na společné notě. Na Masarykově ná-
městí v Třeboni se konala celodenní hudební slavnost, 
kde vystoupil Třeboňský lázeňský symfonický orchestr, 
Třeboňská 12 a žáci ZUŠ Třeboň. Z partnerského města 
svým vystoupením přispěli Stadtkapelle Schrems a mla-
dí talenti z hudební školy Schrems. Akci doplnil trh s pre-
zentací dolnorakouského regionu Waldviertel. A mimo to 
se uskutečnil i den otevřených dveří v Domě Štěpánka 
Netolického, kde byla jedna z posledních možností pro-
hlédnout si výstavu SILVA artis. 

8. září přivítalo vedení města stážisty z německého 
partnerského města Freyung. Jednalo se o studenty střed-
ní školy, studující obor veřejná správa, po jehož absolvo-
vání budou působit jako úředníci. Stážisté byli seznámeni 
s tím, jak funguje samospráva a úřad, a to na praktických 
příkladech nejvýznamnějších investičních akcí realizova-
ných v poslední době jako např. Aktivity park, Třeboňský 
vodní svět a revitalizace prostranství Na Rybníčku. 

24. září se zástupci města Třeboně zúčastnili oficiálních 
oslav k 50. výročí založení partnerského okresu Freyung-
Grafenau a předali zástupcům vedení okresu dary z Tře-
boně. V červenci 1972 se v rámci územní reformy ve Svo-
bodném státě Bavorsko spojily dva bývalé okresy Wolfs-
tein a Grafenau. V říjnu stejného roku pak zastupitelstvo 
nového okresu odsouhlasilo název Freyung-Grafenau se 
sídlem okresní správy ve městě Freyung. Město Třeboň 
uzavřelo s tímto okresem partnerskou smlouvu v roce 
2017, neoficiální spolupráce započala již v roce 2015. 

19. listopadu, se v partnerském Schremsu zahajoval ad-

vent v podobě slavnostního rozsvícení vánočního stromu 
a zahájení adventních trhů. Za město Třeboň se zúčastnil 
místostarosta Mgr. Kolář, který všem popřál krásný nad-
cházející adventní čas a pozval přítomné k návštěvě Tře-
boně. Delegace si po rozsvícení stromu prohlédla Kunst-
muzeum Schrems, kde se nachází úžasná sbírka umění 
rodiny Varlamis, aktuální výstavy a krásný art shop. Po 
prohlídce a inspirativní diskuzi delegace pokračovala na 
společné večeři diskuzí nad různými tématy a plánech 
pro další spolupráci. Partnerství s rakouským Schremsem 
má konkrétní podobu i v tom, že nám každoročně město 
daruje vánoční strom, který stojí na třeboňském náměs-
tí. V roce 2022 dorazil 21. listopadu, za což jménem města 
Třeboně děkujeme! 

3. prosince přijeli zástupci partnerského Schremsu a se 
zástupci města Třeboně si vyměnili mikulášské balíčky pro 
150 dětí z mateřských škol. Děti z prvního stupně obou 
třeboňských základních škol vyrobily přáníčka, která spo-
lu s nadílkou v podobě sladkostí putovala do Schremsu 
a naopak rakouská nadílka byla předána našim mateřin-
kám. 20. prosince se v rámci přeshraniční spolupráce vy-
dala delegace zástupců Třeboně k rakouským partnerům 
do Gmündu a Schremsu. Co jiného z Třeboně na Vánoce 
přivézt, než kapra z Třeboňského rybářství, který vedení 
obou měst potěšil. 

Se všemi partnerskými městy probíhá kontinuálně ko-
munikace, výměna aktuálních informací, pozvánky na vý-
znamné městské slavnosti a kulturní akce a různá jedná-
ní, v rámci kterých se připravují detailní aktivity.

Odbor dopravy
Vedoucí odboru: Ing. Pavel Zajíček
tel.:  384 342 127
e-mail:  pavel.zajicek@mesto-trebon.cz

Náplň odboru:

• kompletní vedení registru vozidel včetně ukládání pla-
teb správních poplatků dle jednotlivých činností 

• zajišťování agendy na úseku stanic měření emisí
• kompletní vedení registru řidičů a to včetně záznamu 

bodového hodnocení řidiče, vedení správních řízení na 
úseku evidence řidičů

• výkon činnosti dopravního úřadu související s agen-
dou taxislužby 

• kompletní vedení agendy související se speciálním sta-
vebním úřadem týkající se komunikací a vedení agen-
dy silničního správního úřadu v rámci obcí ve správ-
ním území ORP

• vedení systému vydávání parkovacích karet 
• vedení agendy autobusové dopravy na území obce 
• vedení kompletní agendy zkušebního komisaře, pře-

devším systému zkoušek odborné způsobilosti řidičů 
a držitelů průkazů o profesní způsobilosti řidičů (sys-
tém e-testů), 

• vedení systému evidence autoškol a učitelů autoškol, 
SOD na úseku autoškol a SME

V roce 2022 probíhal provoz odboru obdobně, jak jej 
znali klienti před pandemií covid-19. U agend s vysokým 
počtem klientů se systém objednávání prostřednictvím 
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2019 2020 2021 2022

celkový počet přezkoušených 898 855 920 993

přezkoušeno pro vrácení ŘO 67 107 88 65

žadatelé skupiny B 612 501 570 578

žadatelé skupiny C 87 80 91 103

žadatelé skupiny A 143 145 168 167

2019 2020 2021 2022

počet udělených oprávnění 1800 1558 1860 1953

počet vydaných řidičských 
průkazů

1977 2362 2057 2010

počet vydaných MZP 123 32 15 67

počet zaznamenaných záka-
zů řízení

177 124 161 144

žadatelé skupiny A 143 145 168 167

2019 2020 2021 2022

celkový počet všech operací 18798 14630 15920 15005

registrace vozidla 593 493 475 442

změna vlastníka a provozo-
vatele

2228 1705 1811 1875

zánik vozidla 592 516 535 465

vyřazení vozidla 341 303 262 284

rezervačního systému osvědčil a je tak zachován i nadá-
le. Možnost objednání pak probíhá prostřednictvím webo-
vých stránek města.

Činnost na úseku registru řidičů

Činnost na úseku registru řidičů

Činnost na úseku získávání odborné způsobilosti 
řidičů

Přehled činností popisují níže uvedené tabulky

Přibližně 30 % žádostí o vydání nového řidičského prů-
kazu bylo podáno klienty z jiných ORP.  Pouze 28 žádos-
tí bylo podáno elektronicky. Nárůst elektronických podání 
tedy stále zůstává za očekáváním ústředních orgánů.

byly vyvolávány řidiči tranzitní dopravy, kteří osazené do-
pravní značení nerespektovali a vytvářeli tak řadu kolizních 
situací především na objízdných trasách stanovených na 
území města Třeboň a silnicích II. a III. třídy v okolí města 
Třeboň. 

Na území města byly v roce 2022 realizovány stavby, kte-
ré měly pozitivní vliv na zvýšení bezpečnosti účastníků 
provozu a především pak cyklistů:

• Stezka z Nové Hlíny do Staré Hlíny, která je vede-
na v souběhu se silnicí I/34. Realizací došlo ke kom-
pletnímu propojení území z Nové do Staré Hlíny 
tak, aby nedocházelo ke kolizi motorových vozi-
del s cyklisty a chodci na silnici I/34.

• Výstavba stezky podél areálu firmy UM Servis Tře-
boň, jež navazuje na polní komunikaci vedoucí k síd-
lišti Gigant realizovanou v roce 2022. Na tuto akci 
následně navazovala úprava chodníku vedoucího 
podél areálů firem v této lokalitě tak, aby i zde byl 
veden smíšený provoz chodců a cyklistů k okružní 
křižovatce U Trojice. 

• Rozšíření stávajícího chodníku na hrázi rybníka Svět 
na smíšenou stezku pro chodce a cyklisty. 

Městský úřad Třeboň, odbor dopravy, vydal pro rok 2022 
celkem 180 ks parkovacích karet a v průběhu roku 2022 
další 3 duplikáty. Jednalo se o vydání parkovacích karet 
pro parkování v lokalitách ul. Husova, Masarykovo nám., 
ul. Březanova, Žižkovo nám. a ul. Krčínova a dále ul. Rožm-
berská, ul. Valy, ul. Havlíčkova, ul. Přemyslova a ul. Chelčic-
kého v Třeboni. Podle platného Nařízení města Třeboň mů-
že být žadatelem o povolení k stání jen právnická nebo fy-
zická osoba provozující vozidlo za účelem podnikání, která 
má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města (lo-
kalitě), nebo fyzická osoba, která má sídlo trvalého pobytu 
ve vymezené oblasti města (lokalitě).

Za úplné uzavírky proběhl 15. 10. 2022 Třeboňský ma-
raton. Běžci si mohli zvolit maraton/půlmaraton nebo 10 
km dlouhou trasu. Startovali na Masarykově náměstí, po-
kračovali kolem pastvin k Branné, kolem rašeliniště k osa-
dě Barbora, lesem k rybníkům u obce Cep a zpět. Uzavírka 
se týkala Masarykova náměstí a ulice Dukelská v Třeboni. 
Část závodu byla organizátory řízena i za běžného provo-
zu. Celkem se závodu zúčastnilo 2 080 závodníků. Za pře-
chodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy probíhal 
také mezinárodní cyklistický závod Okolo jižních Čech, kte-
rý se uskutečnil od 8. do 11. září 2022. V Třeboni 9. 9. 2022 
startovala II. etapa devátého ročníku tohoto závodu a smě-
řovala přes Břilice, Dunajovice, a dále pak na Lomnici nad 
Lužnicí. 

Akcí, která nejvíce zasáhla do motorové dopravy v roce 
2022, byla rozsáhlá oprava silnice I/34 probíhající od most-
ní konstrukce nad železniční tratí až za sjezd ze silnice I/24 
od Českých Velenic. Příslušným orgánem státní správy ve 
věci vydání příslušného povolení byl Krajský úřad Jihočes-
kého kraje. Realizace stavby probíhala od dubna 2022 do 
září 2022. V rámci realizace stavby bylo nutno zajistit tran-
zit osobních a nákladních vozidel po objízdných trasách, 
včetně zajištění provozu autobusové dopravy. Objízdné 
trasy pro nákladní dopravu byly stanoveny po silnicích 
I. a II. třídy v okolí města Třeboň tak, aby došlo k odlehčení 
průjezdu stavbou. Bohužel docházelo k problémům, které 

Odbor finanční a majetkový
Vedoucí odboru:  Ing. Alena Baštová 
tel.:   384 342 185
e-mail:   alena.bastova@mesto-trebon.cz

Vedoucí oddělení 
majetku:  Jitka Filípková 
tel.:   384 342 187
e-mail:   jitka.filipkova@mesto-trebon.cz
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Náplní činnosti odboru finančního a majetkového je zejmé-
na sestavování rozpočtu, střednědobého výhledu rozpočtu 
a závěrečného účtu města, zabezpečení hospodaření měs-
ta v souladu se schváleným rozpočtem, vedení účetnictví 
města, komplexní správa majetku města, vyřizování žádos-
tí o dotace z rozpočtu města, vedení pokladny městského 
úřadu, vedení agendy místních poplatků, zpracování daňo-
vých přiznání za město a vymáhání pohledávek města. 

Majetku města se věnuje majetkové oddělení, jehož ná-
plní práce je zejména vedení evidence majetku města a pří-
prava všech úkonů týkajících se dispozic s majetkem měs-
ta (prodeje, nákupy, pronájmy či výpůjčky movitého i ne-

Ukazatel Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost k 31. 12. 2022

Příjmy daňové 177.861.000,00 193.227.898,87 206.909.391,84

Příjmy nedaňové 141.402.844,50 141.921.448,02 159.830.165,22

Příjmy kapitálové 8.000.000,00 25.300.000,00 21.570.921,45

Přijaté transfery 61.208.984,64 54.652.634,03 54.652.638,03

Příjmy celkem 388.472.829,14 415.101.980,92 442.963.116,54

Výdaje běžné 226.239.380,03 246.414.306,50 218.820.078,95

Výdaje kapitálové 277.878.854,01 283.748.213,51 230.067.842,73

Výdaje celkem 504.118.234,04 530.162.520,01 448.887.921,68

Žadatel Účel Dotace 2022 (v Kč)

Třeboňský lázeňský symfonický orchestr, z. s. Činnost 2022 30.000

Pěvecký sbor Pěslav - Ozvěna, z. s. činnost 2022 20.000

Divadelní spolek Kajetán činnost 2022 50.000

Spolek přátel Třeboně činnost 2022 50.000

Česká křesťanská akademie, z. s. činnost 2022 5.000

Mgr. Ladislav Horák, Beroun akce Třeboňská letní setkávání 2022 40.000

Spolek Třeboňská nocturna akce Třeboňská nocturna 2022 220.000

Okolo Třeboně, z. s. akce Okolo Třeboně 2022 150.000

Okolo Třeboně, z. s. akce Kultura v Třeboni 2022 50.000

TRS, z. s. akce Třeboňský divadelní festival 2022 80.000

Eva Gutová, Praha akce Čochtanova Třeboň 2022 5.000

Taneční formace Starlet Brno, z. s. akce Mezinárodní taneční festival Třeboň 2022 10.000

Podpora kinematografie, z. s. akce Filmový festival Třeboň 40.000

Zámecká servisní, s. r. o. akce Doprovodný program Zámecké lékárny 20.000

Spolek Třeboňská nocturna akce Zimní abonentní koncerty ABOKO 2022/2023 120.000

Zámecká servisní, s. r. o. akce Přednášky v Zámecké lékárně 5.000

Zámecká servisní, s. r. o. akce Advent v Zámecké lékárně 10.000

Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec – po-
bočka Třeboň

reprezentace města – účast v soutěži Taneční skupina roku 
a Czech dance masters

60.000

Bc. Václav Nágl, Třeboň reprezentace města – účast v soutěži Mia Festival 30.000

Petr Ettler, Praha reprezentace města – tisk sborníku k výroční výstavě v Třeboni 5.000

Celkem 1.000.000

Přehled dotací a finančních darů poskytnutých z rozpočtu města v roce 2022

movitého majetku). Majetkové oddělení se rovněž stará 
o pojištění veškerého majetku města, dále zde vyřídíte při-
dělení čísla popisného a vše, co se týká bytového fondu 
města (přijetí a vyřízení žádostí o přidělení či směnu bytů, 
přijetí a vyřízení žádostí o přidělení bytu v domech s pečo-
vatelskou službou).

Rozpočet města na rok 2022 byl schválen zastupitel-
stvem města dne 24. 1. 2022. Část ledna roku 2022 měs-
to fungovalo v tzv. rozpočtovém provizoriu, ve kterém se 
hospodaření města řídí pravidly schválenými pro tento 
stav zastupitelstvem města. Schválený rozpočet se v prů-
běhu roku měnil rozpočtovými opatřeními.

Souhrnné údaje o plnění a čerpání rozpočtu města na rok 2022 v Kč:

Přehled dotací poskytnutých žadatelům v oblasti kultury a cestovního ruchu v roce 2022
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Žadatel Dotace 2022 (v Kč)

Asociace TOM ČR, TOM 19150 ZÁLESÁCI Třeboň 29.567

ZO ČSOP 16/01 Třeboň 11.853

Sportovní klub – SK Boxing TŘEBOŇ, z. s. 10.701

Taekwon-do Třeboň, z. s. 55.479

TJ Jiskra Třeboň, z. s. 440.147

Junák – český skaut, středisko Rožmberská růže Třeboň, z. s. 52.253

Celkem 600.000

Žadatel Účel
Dotace 2022  
(v Kč)

Judo Třeboň, z. s. činnost 2022 22.000
Asociace TOM ČR, TOM 19150 ZÁLESÁCI Třeboň činnost 2022 64.000
Sportovní klub – SK Boxing TŘEBOŇ, z. s. činnost 2022 52.000
Taekwon-do Třeboň, z. s. činnost 2022 160.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. činnost 2022 1.388.000
Pavel Klejna, Praha akce Běh kolem Světa 15.000
Tělovýchovná jednota Slovan Břilice, spolek akce Fotbalový turnaj DOROST – Memoriál Jana Tlačila 13. ročník 10.000
Cyklistický klub Jindřichův Hradec, z. s. akce Mezinárodní cyklistický etapový závod Okolo jižních Čech–start II. etapy 50.000
HIKE, BIKE, PADDLE, TRAVEL, RUN, RUM, z. s., 
Lipno n. Vltavou

akce Compressport Třeboňský půl/maraton 10.000

TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl nohejbalu akce Nohejbalový turnaj dvojic o „Mistra Světa“ 2022 10.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl tenisu akce Prázdninový turnaj pro děti a mládež 2022 10.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl fotbalu akce Fotbalové turnaje 2022 17.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl házené akce Turnaj o pohár pětilisté růže 2022 15.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl házené akce Turnaj o třeboňského kapříka 2022 20.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl florbalu akce Florbalové turnaje 2022 15.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl házené akce Dětský den pro házenkáře i širokou veřejnost v Třeboni 2022 17.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl veslování akce Výstavba a složení veslařské dráhy Lago Albano 2022 90.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl jachtingu akce ME 2022 Polsko Dziwnów jachting 20.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl jachtingu akce Autumn ILCA Cup 2022, Itálie 15.000
Jihočeská zimní halová liga, z. s., Č. Budějovice akce Jihočeská Zimní Halová Liga 2022 – 2023 50.000
Sportovní klub – SK Boxing TŘEBOŇ, z. s. akce Oblastní kolo Národní ligy boxu 10.000
TJ Jiskra Třeboň, z. s. – oddíl veslování reprezentace města – pořízení pamětní desky 20.000
Celkem 2.080.000

Žadatel Účel
Dotace 
2022  (v Kč)

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břilice činnost 2022 10.000
ZO ČSOP 16/01 Třeboň činnost 2022 10.000
Český kynologický svaz ZKO Třeboň – 223 činnost 2022 5.000
Senioři České republiky, z. s., místní pobočka Třeboň činnost 2022 25.000
Vlastenecko - národopisná sdružená obec Baráčníků – „Vitoraz“ Třeboň činnost 2022 28.000
Základní organizace Českého zahrádkářského svazu, Třeboň činnost 2022 10.000
Boxerklub ČR, ÚP Jižní Čechy, pobočný spolek akce Klubová výstava německých boxerů 5.000
Klub Mája Třeboň-spolek akce Burza dětského ošacení a sportovních potřeb 7.000
Dům dětí a mládeže Jindřichův Hradec – pobočka Třeboň akce Mikulášská besídka 5.000
Klub Mája Třeboň-spolek akce Burza dětského ošacení a sportovních potřeb 5.000

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Branná
akce Oslava 125. výročí založení – pořízení slavnost-
ního sborového praporu

45.000

Celkem 155.000

Přehled dotací poskytnutých žadatelům v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2022

Přehled dotací poskytnutých žadatelům na podporu činnosti vedoucích oddílů, kroužků a sportovních 
trenérů při práci s dětmi a mládeží za rok 2022

Přehled dotací poskytnutých žadatelům v oblasti ostatních zájmových činností v roce 2022
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Žadatel Účel
Dotace 
2022  (v Kč)

Charita Třeboň pečovatelská služba 501.920
Ledax, o. p. s. pečovatelská služba 300.309
Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. odlehčovací služba 24.564
Lékařská služba první pomoci provoz 2022 260.000
Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. provoz 2022 285.000
Centrum sociálních služeb Jindřichův Hradec, Domov seniorů Třeboň provoz 2022 230.000
Nadační fond jihočeských olympioniků, České Budějovice činnost 2022 48.000
Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., 
Č. Budějovice

činnost 2022 5.000

APLA  Jižní Čechy, z. ú., Tábor činnost 2022 10.000
Hospic sv. Jana N. Neumanna, o. p. s., Prachatice činnost 2022 15.000
Autis Centrum, o. p. s., Č. Budějovice činnost 2022 10.000
FOKUS Tábor, z. s. činnost 2022 – Komunitní tým 5.000
FOKUS Tábor, z. s. činnost 2022 – Preventivní program pro školy 5.000
PREVENT 99, z. ú., Strakonice činnost 2022 10.000
Temperi, o. p. s., Č. Budějovice činnost 2022 10.000
Charita Třeboň činnost 2022 – občanská poradna 45.000
Charita Třeboň činnost 2022 – sociálně terapeut. dílna Motýl 50.000
Česká maltézská pomoc suverénního řádu maltézských rytířů, o. p. s., 
Č. Budějovice

činnost 2022 10.000

Linka bezpečí, z. s., Praha činnost 2022 5.000
Dílny sv. Jiljí, o. p. s., Třeboň činnost 2022 40.000
RESIDENT 2000, o. p. s., Dačice činnost 2022 10.000
Výcvikové canisterapeutické sdružení HAFÍK, z. s. činnost 2022 30.000
I MY, o. p. s., Soběslav činnost 2022 5.000
Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s. činnost 2022 120.000
NOVÉ ČESKO, nadační fond, Praha akce REVOLUTION TRAIN – TOUR 2022 v Třeboni 20.000
Celkem 2.054.793

Příjemce Účel
Dar 2022  
(v Kč)

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Břilice Dodatečná podpora celoroční činnosti v roce 2021 2.000
Základní škola Třeboň, Sokolská 296 Letní hrátky 2022 5.000

Klub českých turistů Tábor
Rekonstrukce lávky pro pěší a cyklisty přes 
Lužnici (Starou řeku) na km 106,1

20.000

NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí n. Moravou Podpora onkologicky nemocných dětí 10.000
Zdravotní klaun, o. p. s., Praha Podpora celoroční činnosti 5.000
Celkem                                                                                                                                               42.000

Přehled dotací poskytnutých žadatelům v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví v roce 2022

Přehled finančních darů poskytnutých v roce 2022

Útvar interního auditu

Auditorka: Mgr. Alena Valentová
tel.:  384 342 166
e-mail:   alena.valentova@mesto-trebon.cz

V roce 2022 útvar interního auditu realizoval interní audity 
týkající se výběru správních poplatků a dodržování zákon-
ných lhůt v oblasti stavebního zákona a provádění před-
běžné řídící kontroly. Další kontrolní činnost byla zaměře-
na zejména na uveřejňování smluv v registru smluv a plně-
ní opatření přijatých k odstranění nedostatků z předcházejí-
cích auditů. S odborem finančním a majetkovým a odborem 
školství a sociálních věcí spolupracoval při výkonu veřej-

nosprávních kontrol hospodaření v zřízených příspěvko-
vých organizacích. Podílel se na přípravě aktualizace inter-
ních předpisů, zajistil konzultační a poradenskou činnost 
v oblasti vnitřního kontrolního systému a spolupracoval 
s ostatními orgány veřejné správy v oblasti kontroly.

Odbor kultury a cestovního ruchu
Vedoucí odboru:  Ing. Alena Seberová
tel.:   384 342 201
e-mail:   alena.seberova@mesto-trebon.cz

Odbor kultury a cestovního ruchu organizuje pro Třeboň 
nejen vlastní kulturní akce a tradiční slavnosti, ale podílí 
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se také na realizaci akcí v produkci jiných subjektů, zabez-
pečuje provoz Divadla J. K. Tyla, Domu přírody Třeboňska, 
Domu Štěpánka Netolického, Turistického informačního 
centra, věže staré radnice, Galerie buddhistického umění 
ve vodárenské věži a rovněž organizuje řemeslné trhy.

Začátek roku 2022 byl bohužel stejně jako v roce 2021 
v oblasti kultury a cestovního ruchu negativně ovlivněn ko-
ronavirovou pandemií. Nemohly se uskutečnit tradiční ak-
ce města – Novoroční ohňostroj, Městský ples pětilisté růže. 

Od ledna se konaly všechny naplánované a přesunova-
né akce v Divadle J. K. Tyla (včetně baletního představe-
ní Popelka a koncertu Paleček a Jahelka), organizátoři mu-
seli kontrolovat u vstupu covidová opatření. Březnová po-
stupová přehlídka v uměleckém přednesu Třeboň poetická 
měla bohatý doprovodný program – Slam poetry a koncert 
kapely Nina Rosa. Turistickou sezonu odstartoval před Ve-
likonocemi jarní trh s kulturním programem. V rámci dub-
nové celostátní akce Brány památek dokořán byly zpří-
stupněny třeboňské kaple. Květnová cyklovyjížďka na za-
hájení cykloturistické sezony Třeboňská šlapka měla pod-
titul Za Emou Destinnovou a zavedla účastníky do Stráže 
nad Nežárkou. V červnu se na náměstí konala kulturní ak-
ce s přeshraničním rozsahem s názvem Na společné notě, 
kdy účinkujícími byly třeboňské hudební soubory (Třeboň-
ská 12, Třeboňský lázeňský symfonický orchestr, žáci ZUŠ 
Třeboň) a dechová kapela z partnerského města Schrems. 
Na konci června se podařilo již počtvrté uspořádat s míst-
ními spolky a aktivními spoluobčany sousedskou slavnost 
Zažít Třeboň jinak, tentokrát na prostranství poblíž Ber-
tiných lázní. V plánovaném rozsahu se konaly na náměs-
tí dvoudenní Historické slavnosti Jakuba Krčína, jednoden-
ní akce Myslivecká Třeboň a Svatováclavské slavnosti. Na 
podzim se v divadle odehrála všechna divadelní představe-
ní v rámci předplatného a vystoupení Iva Šmoldase. V ro-
ce 2022 v Třeboni hostovalo 10 divadelních souborů z pře-
vážně pražských renomovaných divadel. Úspěch zazname-
nala celostátně vyhlášená akce Noc divadel v polovině lis-
topadu. V rámci festivalu Pohádková Třeboň zhlédly děti 
celkem 8 pohádek. Bohatý adventní program nabídla akce 
Třeboň plná andělů s rozsvícením vánočního stromu, který 
letos opět darovalo partnerské město Schrems. Součástí 
programu byla také Ježíškova pošta, která fungovala v Tu-
ristickém informačním centru až do 6. prosince. Adventní 
víkendy byly obohaceny o trhy a každou neděli byla zapá-
lena adventní svíce na kašně s doprovodným charitativním 
programem třeboňských spolků. Před Vánocemi se na ná-
městí odehrál živý betlém v podání borovanských betlémá-
řů a až do Tří králů byl na náměstí instalovaný dřevěný bet-
lém a stánky s občerstvením. Děti z místních základních 
škol se zapojily do výtvarné soutěže Kouzlo Vánoc, výtvar-
ná dílka byla k vidění ve foyer divadla. 

V roce 2022 uspořádal odbor kultury celkem 17 trhů 
s účastí více než 300 prodejců.

Turistické informační centrum (TIC) navštívilo v roce 
2022 přes 91 tisíc osob, velký nápor návštěvníků byl zazna-
menán především v prázdninových měsících. TIC zajišťuje 
taktéž provoz a prohlídky radniční věže, Galerie buddhistic-
kého umění (GBU) ve vodárenské věži a prohlídky Divadla 
J. K. Tyla. Na radniční věž vystoupalo přes 19 tisíc osob, ná-
vštěvnost GBU byla přes 2 tisíce osob a pravidelných pon-
dělních prohlídek Divadla J. K. Tyla se zúčastnilo 979 ná-
vštěvníků. V Galerii buddhistického umění TIC navíc zor-

ganizovalo Muzejní noc, Zážitkový večer a nechyběl Den 
otevřených ateliérů. Koncem října se TIC zapojilo do ce-
lostátní akce Týden informačních center. V průběhu celé-
ho roku připravovali pracovníci informačního centra řadu 
nových produktů, prodejní sortiment byl rozšířen o nové 
suvenýry i publikace, světlo světa spatřily i nové propagač-
ní materiály (např. brožura Procházky za branami), cizoja-
zyčné mutace a dvě propagační videa. Infocentrum se sta-
rá také o prezentace v tištěných médiích, rozhlasu a tele-
vizích. Opět se stalo partnerem letních kampaní ČT Déč-
ko a ČT ART. Kvalita služeb třeboňského infocentra byla 
oceněna Asociací turistických informačních center a agen-
turou CzechTourism a při předávání prestižních cen Čes-
ké pohádkové akademie v Senátu Parlamentu ČR získalo 
třeboňské íčko také titul „Nejhezčí pohádková infokance-
lář“. V celostátní soutěži turistických suvenýrů pak získalo 
2. místo. 

Dům přírody Třeboňska ukončil svou 19. návštěvnickou 
sezonu před vánočními svátky. Podařilo se dosáhnout po-
čtu více než 10 tisíc návštěvníků. Během roku se uskuteč-
nilo sedm exkurzí pro veřejnost za přírodou CHKO Třeboň-
sko, odborná exkurze pro pracovníky v cestovním ruchu, 
zúčastnili jsme se jako spolupořadatelé Dne Země pro ško-
ly a připravili program pro veřejnost v rámci akce Muzejní 
noc. Zapojili jsme se také do přípravy a propagace výstavy 
Tady orel…, která byla věnována reintrodukci orla mořské-
ho na Třeboňsku. 

Dům Štěpánka Netolického /DŠN/ má za sebou sedmý 
rok existence. V roce 2022 přivítal přes 6,8 tisíc návštěvní-
ků. Uspořádány byly tři velké výstavy. Od února do červ-
na se zde prezentovali dolnorakouští umělci v rámci pře-
shraničního kulturního projektu Silva Artis, který realizo-
valo město ve spolupráci s partnerským městem Schrems 
a Kunstmuseum Waldviertel ve Schremsu. DŠN k výstavě 
připravil hravé dílny pro děti na téma „LES“. Letní měsíce 
patřily prestižní výstavě fotografa Bohuslava Reynka a od 
září do prosince zde vystavovali svá díla výtvarník Jan Do-
leček a fotograf Pavel Kopp. Ke všem výstavám se usku-
tečnily komentované prohlídky s autory nebo kurátory. Při 
příležitosti 500 let od svatby Štěpánka a Doroty se usku-
tečnil slavnostní svatební ceremoniál s prohlídkou domu 
a dvě přednášky ve spolupráci s Rybářstvím Třeboň a Stát-
ním oblastním archivem Třeboň. Prodejní galerie Artshop 
nabízí v přízemí domu díla téměř dvou desítek soudobých, 
především jihočeských umělců. V letních měsících se ko-
naly jedenkrát týdně pravidelné tvůrčí dílny pro děti na té-
ma „Voda – louka – les“ v rámci programu stálé expozice. 
Oblibu si získaly pravidelné středeční komentované pro-
hlídky věnované rybníkářství a architektuře domu. Stálou 
expozici obohatil interaktivní exponát pro děti Život ryb 
na rybníce a Zlaté stoce pořízený z dotace JčK. DŠN se za-
pojil v rámci Jihočeského kraje do Dnů otevřených ateliérů 
a Muzejní noci. Všechny aktivity DŠN jsou prezentovány 
také na www.dumstepankanetolickeho a facebooku.

Odbor spravuje také informační volnočasový portál 
www.itrebon.cz, kde návštěvníci najdou aktuální informa-
ce o kulturním dění v Třeboni, pozvánky na akce i zajíma-
vé tipy na výlety. Na webu lze také vyhledávat ubytování, 
restaurace, služby a sportovní vyžití. Zaměstnanci odboru 
dále propagují město na sociálních sítích www.facebook.
com/itrebon.cz a na www.instagram.com/itrebon.cz.
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SamoSpráva a měStSký úřad třeboň
Odbor právní
Vedoucí odboru:  JUDr. Jan Cuták
tel.:  384 342 103
e-mail:  jan.cutak@mesto-trebon.cz

V rámci koncipované činnosti odbor právní zajišťuje práv-
ní pomoc orgánům města včetně všech zaměstnanců MěÚ, 
agendu přestupků (dopravní a občanskoprávní), agendu 
matriky, občanských průkazů a agendu cestovních dokladů.

Oproti předešlému kalendářnímu roku 2021 (tyto úda-
je jsou dále uváděný v závorce) bylo na úseku přestupků 
v roce 2022 zaznamenáno podstatné navýšení jednotli-
vých oznámení.

Celkem bylo za rok 2022 oznámeno 463 (290) přestup-
ků. Z tohoto počtu se 307 (174) oznámení týkalo doprav-
ních přestupků a 156 (116) přestupků se vztahovalo k pře-
stupkům proti majetku, proti občanskému soužití a proti 
veřejnému pořádku.

Dále za zmínku stojí uvést, že v rámci dopravních pře-
stupků se projednávalo 63 (15) přestupků, jejichž skutková 
podstata se týkala řízení vozidel pod vlivem alkoholu ne-
bo jiných návykových látek. Ve 13 (11) případech šlo o od-
mítnutí podrobit se testu na alkohol či jiné návykové látky.

Za uvedené období uložil odbor právní v rámci úseku pře-
stupků pokuty v celkové výši 1.543.350 Kč (1.019.300 Kč).

Matrika, evidence obyvatel

Statistické hlášení za rok 2022 – občanské průkazy

Statistické hlášení za rok 2022 – cestovní doklady 
(pasy)

Stav obyvatel k 01. 01. 2022 8 053 (8 074)

Počet narozených v roce 2022 71 (59)

Počet zemřelých v roce 2022 100 (107)

Počet přistěhovaných osob 155 (140)

Počet odstěhovaných osob 151 (112)

Úředně zrušené trvalé pobyty 5 (9)

Počet sňatků uzavřených v Třeboni 76 (63)

Stav obyvatel k 31. 12. 2022 8 029 (8 078)

Průměrný věk obyvatel 45 let (45)

Vydáno OP celkem 3 466 (2 924)

Z toho dětem do 15 let 479

Z toho vydáno do 5 dnů 637

Z toho vydáno do 24 hodin 12

Vydáno CP celkem 2 361 (919)

Z toho dětem do 15 let 852 (330)

Z toho vydáno do 5 dnů 151 (70)

Z toho do 24 hodin 13 (5)

Odbor rozvoje a investic
Vedoucí odboru: Ing. Pavel Hajna
tel.:   384 342 143
e-mail:   pavel.hajna@mesto-trebon.cz 

Odbor zajišťuje předprojektové a projektové dokumenta-
ce v návaznosti na schválené investiční akce v ročním roz-
počtu nebo v rozpočtovém výhledu. Zejména realizace in-
vestic do městské infrastruktury, dopravních staveb, sta-
veb pro životní prostředí, školství, sport, kulturu a bytové 
potřeby. 

Odbor rozvoje a investic dále zajišťuje přípravu a rea-
lizaci dotačních titulů, koordinuje záměry a případný do-
hled nad stavebními aktivitami jiných investorů při jejich 
kontaktu s nemovitostmi města. Do činnosti odboru patří 
plnění základních povinností města při likvidaci komunál-
ních odpadů a při nakládání se separovaným odpadem, 
při péči o veřejnou zeleň, čištění města a zimní údržbu, 
při opravách komunikací, opravy a provoz dětských hřišť, 
veřejné osvětlení. Na těchto činnostech odbor spolupra-
cuje zejména s Technickými službami. V oblasti vodovod-
ní a kanalizační infrastruktury města vydává odbor povo-
lení k připojení na tuto infrastrukturu. Celou problema-
tiku vodovodů a kanalizací v rozsahu města a místních 
částí řeší odbor v těsné spolupráci s provozovatelem této 
infrastruktury městskou společností Městská Vodohos-
podářská, s. r. o. Odbor spravuje Fond financování obno-
vy vodohospodářského majetku. V současné době tren-
dů správně hospodařit s dešťovou vodou vykonává od-
bor činnosti související s oddílnými dešťovými kanaliza-
cemi, kterými není dešťová voda odváděna na ČOV jako 
v případě společné jednotné kanalizace, ale je vyváděna 
do vodotečí, případně je po trase zasakována apod. Dal-
ším fondem, který odbor spravuje, je Lázeňský investiční 
fond. Přes tento fond byly v roce 2022 uhrazeny lázním 
prostředky jimi vynaložené v předchozím období na tech-
nické zhodnocení budov. 

Odbor připravuje pro všechny činnosti výběr zhotovite-
lů dle zákona a dle směrnice o zadávání veřejných zaká-
zek. Odbor připravuje smluvní a jiné podklady pro rozho-
dování městských orgánů.

Výše uvedené činnosti odbor vykonává nejen na území 
města, ale i v místních částech Branná, Břilice, Nová Hlína, 
Stará Hlína a Přeseka.

Z hlediska místních částí a celého rozpočtu města je 
nejvýznamnější akcí Kanalizace a ČOV v Branné. Dotace 
byla zajištěna již v roce 2020. Vzhledem k průběhu zadá-
vacího řízení byla stavba fyzicky zahájena až v září 2021. 
Rozsah akce je úctyhodný, jedná se o více než 6 kilometrů 
kanalizačních potrubí gravitačních i výtlačných pro splaš-
ky. Dále dvě čerpací stanice a centrální čistírnu odpadních 
vod (ČOV). Místně jsou řešeny i kanalizace dešťové. Akce 
byla dokončena až v samém závěru roku 2022.

Ústředním bodem dopravních staveb byly stavby stezek 
pro pěší a cyklisty. Asi nejviditelnější je realizace novostav-
by stezky z Nové Hlíny do Staré Hlíny v úseku souběhu se 
silnicí I/34. Dlouho zamýšlená akce se zčásti zrealizovala 
v upravené trase v nivě řeky Lužnice (výtopa rybníka Rož-
mberk). Touto novostavbou se docílilo dopravní napojení 
cyklistů a chodců z Třeboně až do Staré Hlíny mimo ko-
munikaci I/34. Dále se zrekonstruoval chodník v ulici Praž-
ská do podoby smíšené stezky pro pěší a cyklisty a zejmé-
na se propojil na polní cestu do sídliště Gigant s možností 
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obyvatel Břilic přímo se napojit na polní cestu do Břilic ve-
doucí. Touto stavbou se vymístil provoz chodců a cyklis-
tů z frekventované silnice směr Praha. V centru města se 
zrekonstruoval a zejména rozšířil chodník na hrázi rybníku 
Svět nad zámeckým parkem do podoby stezky společné 
pro chodce a cyklisty.

V nedaleké oblasti pláže rybníku Svět se v části nevy-
užívané veřejností podařilo pro mládež všech katego-
rií vybudovat pod názvem Aktivity park areál zahrnující 
skatepark, workout, parkourové a lanové prvky a zemní 
trampolíny. Pro relaxaci jsou v areálu zřízena odpočinko-
vá místa a pítko. Celý areál je lemován asfaltovou dráhou 
pro in-line brusle a pro kola, kterou zpestřují pumptracko-
vé boule. V areálu byla provedena výsadba nových stro-
mů pro doplnění stávajících a  druhově pestrých záhonů 
z keřů. Po obvodu Aktivity parku bylo vybudováno nové 
oplocení.

Centrum města je i vzhledem ke své historické hodnotě 
nejčastějším adresátem nákladů na opravu památek. Nej-
viditelnější opravou byla oprava jižního průčelí Novohrad-
ské brány, která se po letech odhalila v původní podobě. 
Pokračovaly opravy staré radnice č. p. 1/I a to opravou 
dvorní fasády. 

Z důvodu vlastnictví školských objektů městem Tře-
boň jsou směřovány finance i na jejich stavební obnovu. 
Například druhá etapa výměny krytiny mateřské školy 
v Břilicích a výměna krytiny objektu skladu školy v Bři-
licích. 

Ke školství patří i sport. V prostoru areálu Hliník byla 
na podzim 2021 započata výstavba hřišť s pískovým po-
vrchem. Tato hřiště pro beach volejbal, házenou a malou 
kopanou byla dokončena na jaře roku 2022. Po roce zku-
šebního provozu nových rozvodů chlazení kluziště byl na 
celé ploše kluziště položen sportovní povrch pro letní mí-
čové hry.

Odbor pečuje i o prvky životního prostředí. Jedná se 
o údržbu staveb rybníků, péči o stromy po městě a o tráv-
níkové plochy. Většina prací probíhá v příkladné spolu-
práci s technickými službami. Důkazem toho je i nový pří-
stup k sečím trávníků, kde se začíná po vzoru jiných měst 
a s ohledem na klimatické podmínky prosazovat systém 
květinových ploch a jejich sečení až po odkvětu.

Z hlediska veřejných prostranství bylo zrekonstruová-
no prostranství Na Rybníčku. Ústředním bodem plochy 
se stala kašna s vodotryskem. Parkoviště bylo „uklizeno“ 
mimo zorné pole obyvatel a návštěvníků města. Prostran-
ství bylo doplněno lavičkami a dalším městským mobiliá-
řem včetně herních prvků pro děti. Kulturnost prostran-
ství byla podtržena úpravou parkovacího pruhu a zeleně 
v ulici Svobody.

Z ulic ve městě se povedlo zrekonstruovat ulice Komen-
ského a část ulice Polní a dokončit rekonstrukci ulic Tyr-
šova a Libušina. Tyto ulice byly stavebně zahájeny již v ro-
ce 2021. Rekonstrukcí ulic se myslí kompletní výměna kon-
strukcí vozovky a všech podzemních sítí v majetku nejen 
města (vodovod, splašková kanalizace, dešťová kanalizace, 
veřejné osvětlení), ale i soukromých rozvodných společ-
ností (plyn, elektřina, datové rozvody, telefony).

Odbor zajistil realizaci i dalších staveb, z nichž nejvý-
znamnější jsou dokumentovány fotografickou přílohou. 
Nespočet drobných zakázek, oprav a úprav nelze pro ob-
sáhlost vypsat. Průběh některých zakázek byl ovlivněn do-
pady covid opatření a jejich následků.

Investice města v roce 2022
Stavební úpravy místních komunikací 
v Libušině a Tyršově ulici v Třeboni
Projektant: INVENTE, s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel stavby: EUROVIA CS, a. s., České Budějovice

Stavební práce v ulicích Libušina a Tyršova probíhaly od lé-
ta roku 2021. V obou ulicích byla provedena výměna kana-
lizace a vodovodu s přípojkami na hranici pozemků, nová 
dešťová kanalizace pro odvodnění ploch komunikací, no-
vé veřejné osvětlení a plochy chodníků a vozovek. Součas-
ně vlastníci inženýrských sítí na vlastní náklady zajistili po-
kládku nových kabelů nízkého napětí, telekomunikačních 
a datových kabelů a výměnu plynovodu s přípojkami. 
Celková cena stavebních prací hrazených městem:
30.002.309,94 Kč včetně DPH

Oprava komunikace na hrádečkové hrázi 
v Třeboni
Projektant: WAY project, s. r. o., Jindřichův Hradec 
Zhotovitel stavby: SWIETELSKY stavební, s. r. o., České Bu-
dějovice, závod Jindřichův Hradec 

V červnu byla opravena vozovka komunikace na hrádečko-
vé hrázi v Třeboni v úseku mezi Kaprovým rybníkem a Pod-
řezanskou stokou. Oprava zahrnovala vyrovnání původní-
ho povrchu z penetračního makadamu podkladní vrstvou 
z asfaltobetonu, pokládku nového krytu vozovky z asfalto-
betonu a dosypání krajnic. Délka opraveného úseku je 468 
m, průměrná šířka 4 m.
Cena opravy: 1.419.720,41 Kč včetně DPH
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Revitalizace prostranství Na Rybníčku v Třeboni
Projektant: Atelier M.A.A.T., s. r. o., Tábor
Zhotovitel stavby: UROVIA CS, a. s., České Budějovice

Od ledna do června probíhala přeměna veřejného pro-
stranství Na Rybníčku. Nevyhovující odstavnou plochu pro 
cca 30 osobních vozidel u ulice Táboritská nahradilo par-
koviště s kapacitou 42 osobních vozidel na západním okra-
ji lokality s vjezdem z ulice Svobody. Dominantou prosto-
ru se stala kašna s tryskající vodou. V blízkosti kašny jsou 
herní prvky pro děti. Hlavní chodníky s dlážděným povr-
chem doplňují pěšiny s mlatovým povrchem. V rámci sa-
dových úprav se pokácelo osm stromů, vysadilo dvanáct 
nových stromů a byly založeny nové záhony. 
Cena díla: 24.583.017,24 Kč včetně DPH

Stavební úpravy prostoru mezi vozovkou 
a chodníkem v ulici Svobody v Třeboni
Projektant: ZESA, s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel stavby: K – BUILDING CB, a. s., České Budějovice

Pruh mezi vozovkou a chodníkem v úseku ulice Svobo-
dy od lékárny v délce 160 metrů byl upraven tak, že podél 
chodníku je nyní travnatý pruh s výsadbou solitérních ke-
řů. Vedle něj je pruh pro podélné parkování vozidel s povr-
chem z betonové dlažby se širokou spárou pro umožnění 
vsakování dešťových vod. 
Cena díla: 2.690.770,71 Kč včetně DPH

Stezka podél silnice II/154 na hrázi rybníka Svět 
v Třeboni
Projektant: WAY project, s. r. o., Jindřichův Hradec
Zhotovitel stavby: STRABAG, a. s., závod České Budějovice

Chodník na hrázi rybníka Svět podél oplocení zámeckého 
parku byl rozšířen, aby umožnil společný provoz chodců 
a cyklistů. Současně se vyměnilo veřejné osvětlení včet-
ně kabelového rozvodu, osazena jsou svítidla s úsporný-
mi LED zdroji. 
Cena díla: 5.401.840,19 Kč včetně DPH

Stezka Nová Hlína – Stará Hlína 
Projektant: Ing. František Stráský, Atelier SIS, České Budě-
jovice
Zhotovitel stavby: SaM silnice a mosty, a. s., Česká Lípa, 
závod České Budějovice

Stezka ve směru od Nové Hlíny vede podél rybníka Vítek 
v souběhu se silnicí I/34 k odbočce na hráz rybníka Vítek, 
pokračuje podél paty násypu silničního tělesa, před mos-
tem přes Lužnici stoupá k silnici, kde navazuje na chodník 
na mostě. Celková délka stezky je 615 m. 
Cena díla: 7.757.836,66 Kč včetně DPH

Restaurování Novohradské brány – I. etapa, 
jižní strana
Projektant: MgA. Lukáš Hosnedl, České Budějovice 
Zhotovitel: Tomáš Franta, Dolní Skrýchov 



31

Ve druhé polovině srpna byly zahájeny restaurátorské 
práce na obnově jižní fasády Novohradské brány a přileh-
lého výběžku hradební zdi. Před zahájením restaurátor-
ských prací byl proveden ořez mohutného porostu břeč-
ťanu, který z větší části zakrýval hradební zeď. Předmě-
tem obnovy fasády bylo provedení opravy poškozené-
ho zdiva a omítek s doplněním omítek na exponovaných 
místech. Kamenné zdivo, které nebylo při restaurování za-
kryto vápennou omítkou, bylo ošetřeno a vyspárováno. 
Předmětem opravy bylo také restaurování kamenných 
prvků brány a historického nápisu v nice brány. Při prová-
dění restaurování kamenného ostění brány byly objeveny 
původní kamenické značky, které restaurátor pro jejich 
zviditelnění barevně zvýraznil červenou linkou. Po prove-
deném ořezu břečťanu byl zjištěn havarijní stav zdiva vr-
cholové části hradební zdi. Nad rámec původního restau-
rátorského záměru byla provedena oprava a rekonstruk-
ce vrcholové části hradební zdi podle krátkého úseku do-
chované (nepoškozené) části. I. etapa obnovy opony byla 
částečně hrazena z dotačního programu Jihočeského kra-
je Kulturní dědictví – opatření č. V – Nemovité kulturní 
památky v částce 280.000 Kč. 
Cena díla: 843.788,73 Kč včetně DPH

Oprava výklenkové kapličky sv. Jana 
Nepomuckého v Břilicích
Projektant: Ing. Vladimír Knapík, Třeboň
Zhotovitel: RENOSTAV Třeboň, s. r. o., Třeboň

Zděná výklenková kaplička sv. Jana Nepomuckého stojí 
u mostku přes stoku v ulici Potoční v Břilicích. Ve spodní části 
výklenkové kapličky byly vlivem povětrnosti a vzlínáním zem-
ní vlhkosti částečně poškozeny vnější a vnitřní omítky, mal-
by a nátěry. Po rekonstrukci přilehlé vozovky došlo k omeze-
ní přístupu ke kapličce, která je umístěna pod úrovní roviny 
vozovky. Oprava kapličky spočívala v otlučení nesoudržných 
a zavlhlých vnějších a vnitřních omítek, provedení obnovy odi-
zolování a drenáží základů kapličky, provedení chemické injek-
táže obvodového zdiva pro zamezení vzlínání zemní vlhkosti, 
provedení nových vnějších a vnitřních omítek, zhotovení no-
vého schodiště pro přístup ke kapličce z přilehlé vozovky, ná-
těr vstupních dveří a fasády a provedení vnitřních maleb.

Oprava kapličky byla spolufinancována Jihočeským kra-
jem z dotačního programu Kulturní dědictví – opatření č. 
II – Obnova drobné sakrální architektury částkou 50.000 Kč. 
Cena díla: 204.030,36 Kč

Oprava hřbitovní zdi u márnice na hřbitově 
sv. Alžběty
Projektant: JK Stavprojekt, s. r. o, Třeboň 
Zhotovitel: Třeboňské stavby, s. r. o., Třeboň

Novohradská brána – před restaurováním
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Předmětem opravy byla historická hřbitovní zeď, která se 
nachází západně od budovy márnice. Zeď je dlouhá 51,3 m 
a má půdorys tvaru písmene „Z“. Stav zdi byl místně hava-
rijní. Pálené cihly použité na krytí vrcholu zdi byly v kritic-
kých místech uvolněné, poškozené a spárování degradova-
né. Navíc byla koruna zdi materiálově nesourodá, proto-
že místně byla použita různá novodobá krytina (keramic-
ká dlažba, betonová krytina, azbestová vlnitá krytina, atd.). 
Do konstrukce zdi zatékalo, čímž došlo na mnoha místech 
k poškození cihelného zdiva. Omítky na obou stranách zdi 
byly na mnoha místech poškozené. Oprava zdi spočívala 
v odstranění veškeré krytiny na koruně zdi (původní doži-
lé cihly i novodobé prvky), vyrovnání koruny zdi, odstraně-
ní zeleně (břečťanu), otlučení hrubých omítek i nesoudrž-
ných hladkých, provedení nových hrubých a hladkých omí-
tek, nátěru omítek a v pokládce pálené tašky Bobrovka (na 
šupinu) na korunu zdi do malty.

Oprava hřbitovní zdi byla částečně hrazena z dotačního 
programu Jihočeského kraje Kulturní dědictví – opatření č. 
VI – Obnova pietních míst v částce 100.000 Kč.
Cena díla: 565.935,19 Kč

Hřiště pro beach sporty
Projektant: Projektservis Třeboň, s. r. o., Třeboň
Zhotovitel: Imperial Bau, s. r. o., Praha

U příjezdové cesty ke sportovní hale byla v květnu dokon-
čena stavba nového sportoviště s písečným povrchem 
pro plážový volejbal, fotbal a házenou. Uvnitř oplocené-
ho sportoviště jsou umístěny tři hřiště na plážový volejbal, 
které lze variabilně přestavit na jedno větší hřiště pro plá-
žový fotbal a házenou a jedno hřiště na plážový volejbal. 

U vstupu do areálu bylo vybudováno zastřešené poseze-
ní se solární sprchou a v západní části areálu byl umístěn 
dřevěný objekt pro uskladnění sportovního vybavení. Pro-
voz areálu zajišťuje Městská sportovní Třeboň, p. o. Rezer-
vaci jednotlivých hřišť je možné objednat na internetových 
stránkách provozovatele. 
Cena díla: 6.200.475,60 Kč

Oprava staré radnice, č. p. 1/I – III. etapa – Jižní 
fasáda
Projektant: Ing. Vladimír Knapík, Třeboň
Zhotovitel: VIDOX, s. r. o., Český Krumlov

V rámci III. etapy opravy historické budovy staré radnice 
byla provedena oprava jižní fasády. Jižní fasáda je ukryta 
mezi střechami přilehlých objektů a její stav byl před opra-
vou velmi špatný. Oprava zahrnovala provedení fixace trh-
lin ve zdivu vsazením nerezových armatur, doplnění chy-
bějících omítek, zajištění a zakrytí zbytků původní sgrafito-
vé výzdoby a provedení celkové finální povrchové opravy 
omítek. Oprava jižní fasády byla spolufinancována dotací 
Ministerstva kultury částkou 150.000 Kč z Programu rege-
nerace Městské památkové rezervace na rok 2022. 
Cena díla: 702.355,12 Kč

Zřízení kolumbária v areálu hřbitova v Třeboni
Projektant: Ing. Vladimír Knapík, Třeboň 
Zhotovitel: RENOSTAV Třeboň, s. r. o., Třeboň

V polovině června byla dokončena výstavba nového ko-
lumbária. Objekt je umístěn jako poslední v linii součas-
ných kolumbárií, končící před kamenným křížem. Provede-
ní nového kolumbária je stejné jako u  kolumbárií zhotove-
ných v letech 2015 a 2018, pouze délka nového kolumbária 
je větší (15 m) a úložná místa na urny s ostatky zemřelých 
jsou menší (35 x 35 x 35cm). Vedle každého ze 72 kusů 
uzamykatelných úložných míst je opět umístěna otevřená 
plocha šířky 18 cm pro uložení svíček či květin.
Cena díla: 1.057.079,29 Kč

Aktivní turistická zóna u Světa – 2. etapa – 
Aktivity park
Projektant: JPS J. Hradec, s. r. o., Jindřichův Hradec 
Zhotovitel: Imperial Bau, s. r. o., Praha
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V návaznosti na výstavbu hřišť v parku Lázní Aurora v ro-
ce 2016 v rámci akce „Aktivní turistická zóna u Světa na-
příč generacemi“, byla v roce 2022 realizována nedaleko 
od parku Lázní Aurora druhá etapa tohoto projektu. Vol-
nočasový areál Aktivity park byl vybudován u pláže v ulici 
U Světa na místě antukových hřišť na tenis a dále v pro-
storu koupaliště směrem k rybníku Svět. Vchod do areálu 
je přímo z ulice U Světa, průchodem pod ocelovou vstupní 
bránou. Hlavní částí aktivity parku je skateboardová plo-
cha pro koloběžky, BMX kola a skateboardy, která nabízí 
spoustu zajímavých prvků a tvarů (různé prohlubně, rá-
diusky, šikminy, vlny, boule atd.). Aby si to mohli milovní-
ci freestyle sportů skutečně užít, tak na skatepark volně 
navazuje původní workoutové hřiště, které bylo rozšířeno 
o parkourové prvky. Na travnatých plochách mezi stávají-
cími vzrostlými stromy jsou umístěny lanové prvky a zem-
ní trampolíny. Pro relaxaci jsou v areálu zřízena odpočinko-
vá místa a pítko. Celý areál je lemován asfaltovou dráhou 
pro in-line brusle a pro kola, kterou zpestřují pumptracko-
vé boule. V areálu byla provedena výsadba nových stro-
mů pro doplnění stávajících a  druhově pestrých záhonů 
z keřů. Po obvodu Aktivity parku bylo vybudováno nové 
oplocení.

Vstup do Aktivity parku je volný a bezplatný. Provozní 
uzavírka je pouze v nočních hodinách a za nepříznivých kli-
matických podmínek. 

Součástí výstavby Aktivity parku bylo také zřízení veřej-
ných toalet (i pro hendikepované) se sprchou ve stávající 
budově sociálního zázemí pláže. Vstup do veřejných toalet 
opět z ulice U Světa, nezávisle na provozu pláže.
Cena díla: 27.659.933,29 Kč

Rekonstrukce elektroinstalace dílen SOŠ a SOU 
v Třeboni – 3. etapa – objekty IV.
Projektant: Atelier A02, s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel: RENOSTAV Třeboň, s. r. o., Třeboň

Realizace projektu navazuje na 2. etapu rekonstrukce elek-
troinstalace výukových dílen SOŠ a SOU, která byla prove-
dena v roce 2020 rekonstrukcí elektroinstalace v objektu 
I. a III. V rámci 3. etapy byla provedena rekonstrukce elek-
troinstalace ve dvou dalších učebnách autodílen. Provádě-
ní rekonstrukce zahrnovalo dodávku a instalaci podruž-
ných rozvaděčů, zřízení nových kabelových tras vedených 
po povrchu v drátěných žlabech a pod omítkou, zřízení 
nového umělého osvětlení a světelné instalace, nouzové-
ho osvětlení, zásuvkové instalace 230 V, 400 V, napojení 
a osazení zásuvkových skříní. Součástí rekonstrukce jsou 
též související demontáže, stavební přípomoci, revize el. 
zařízení atd.
Cena díla: 1.598.537,65 Kč

Výměna střešní krytiny Mateřská škola Břilice
Projektant: Ing. Vladimír Knapík, Třeboň
Zhotovitel: PRADAST, s. r. o., České Budějovice

Během letních prázdnin byla v mateřské škole v Břilicích 
provedena výměna střešní krytiny na východním pavilo-
nu MŠ a na zahradním domku. Stávající azbestocemento-
vá krytina byla demontována a hygienicky zlikvidována od-
bornou firmou. Jako nová střešní krytina byly použity ple-
chové tabule vytvarované do imitace střešních tašek. 

Výměna střešních krytin v roce 2022 ukončila celkovou 
výměnu střešních krytin zahájenou v roce 2021 výměnou 
střešní krytiny na západním a hospodářském pavilonu.
Cena díla: 1.168.483,46 Kč
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Revitalizace liniového porostu podél stezky 
zdraví v úseku Černé stoky – Hradeček
Projekt: Miroslav Kohel, Želiv
Zhotovitel: Bohdan Chadt, Majdalena

Od poloviny listopadu byla zahájena revitalizace liniového 
porostu podél stezky zdraví v úseku Černé stoky. Veške-
ré zásahy byly směřovány k dosažení maximální provozní 
bezpečnosti na stezce a zároveň k revitalizaci, stabilizaci 
a doplnění stávajícího porostu. Stezka je určena k rekreač-
ním účelům a obsahuje několik cvičebních a naučných prv-
ků. Je hojně využívaná k procházkám, venčení psů a projí-
žďkám na kole.
Cena díla: 343.761 Kč

Stavební úpravy místních komunikací v ul. 
Komenského a 1. etapy ul. Polní v Třeboni
Projektant: INVENTE, s. r. o., České Budějovice
Zhotovitel stavby: Lesostavby Třeboň, a. s., Třeboň

Od léta do konce roku 2022 probíhaly v ulicích Komenské-
ho a Polní stavební práce spojené s celkovou rekonstrukcí 
těchto ulic. V rámci stavebních úprav byla provedena vý-
měna stávajících inženýrských sítí (splaškové kanalizace 
a vodovodu s přípojkami na hranice pozemků), nová deš-
ťová kanalizace včetně přípojek pro nemovitosti a pro na-
pojení odvodnění ploch komunikací, nové veřejné osvět-
lení s osazením stožárů a svítidel, nové komunikace zpev-

něné plochy vozovky, chodníků, parkovacích stání, vjezdů, 
instalace nového dopravního značení a dvou přístřešků 
k umístění kontejnerů na separovaný odpad. Současně 
vlastník plynovodu na vlastní náklady zajistil výměnu ply-
novodního řadu s přípojkami.
Cena díla: 20.263.572,74 Kč včetně DPH

Výměna střešní krytiny objektu garáží v areálu 
firmy Městská Vodohospodářská, s. r. o., 
Na Kopečku, Třeboň
Projektant: Ing. Vladimír Knapík, Třeboň
Zhotovitel stavby: AQUARES, s. r.o., Stáž nad Nežárkou

V měsících březen a duben byla kompletně zhotovena 
oprava střechy objektu garáží v areálu vodárny Na Kopeč-
ku č. p. 1 341. Byla provedena výměna stávající azbestoce-
mentové krytiny z vlnitého eternitu za novou krytinu z tra-
pézového plechu v červeném odstínu s antikondenzační 
úpravou z vnitřní strany včetně spojovacích prostředků, 
těsnění a hydroizolační fólie. Stávající střešní konstrukce 
z dřevěných krokví a ocelových vazníků byla opatřena po-
vrchovou úpravou impregnačním a antikorozním nátěrem. 
Nad jednou z místností byl proveden záklop z OSB desek, 
nad vjezdy do dvou místností bedněná nadezdívka z OSB 
desek na rošt včetně povrchové úpravy zaklopeného čela. 
Doplněny byly rovněž střešní žlaby a okapové svody.
Cena díla: 904.827,68 Kč včetně DPH

Oprava hráze rybníka Veský
Projektant: Ing. Vilém Šedivý, Veselí nad Lužnicí
Zhotovitel stavby: Lesostavby Třeboň, a. s., Třeboň



35

Na přelomu listopadu a prosince byla realizována druhá 
etapa opravy hráze rybníka Veský u Jílovic. Rybník se nena-
chází v katastru města, ale je historickým majetkem měs-
ta Třeboně. Nájemcem je Rybářství Nové Hrady, s. r. o. Pro 
provádění oprav bylo využito výlovu rybníka, který probí-
há pravidelně 1x za 2 roky. V rámci II. etapy byla provedena 
oprava opevnění návodního svahu v délce 114 m v severní 
části, v prostoru od zásobníku krmiv k již opravené 70 m 
části hráze uprostřed rybníku provedené v rámci I. etapy 
v roce 2020. Hráz byla doplněna novým kamenným záho-
zem na štěrkopískovém podsypu, nové opevnění bylo opře-
no do záhozové patky z lomového kamene. Finálním vysva-
hováním násypu a rozprostřením ornice v úrovni nad ka-
menným opevněním hráze zároveň došlo k rozšíření krajni-
ce asfaltové místní komunikace (Jílovice – Těšínov) vedoucí 
po hrázi rybníka. Další etapu opravy hráze dlouhé cca 420 
m bude podle rozpočtových možností města a podle příští-
ho výlovu rybníka Veský možné provést v roce 2024.
Cena díla: 1.183.623,78 Kč včetně DPH

Opravy v městských bytech
Zhotovitelé: Jiří Janoušek, Renostav Třeboň, s. r. o.
Karel Sedláček, J.K. Stavební, s. r. o.

Společně s celkem 13 byty v domech s pečovatelskou služ-
bou (dále DPS) byly v průběhu tohoto roku z důvodu změ-
ny nájemníka městu předány i byty v ostatních domech ve 
vlastnictví města Třeboň (na Masarykovo nám., v Husově 
ul., v ul. Daskabát), případně společenství vlastníků jedno-
tek (ve Vrchlického ul., v ul. Táboritská). V těchto bytových 
prostorech byly prováděny různé opravy, jako např. výmě-
na potrubních rozvodů včetně radiátorů a kotle, instalace 
stropních svítidel, pokládka nových PVC podlah v bytě Hu-
sova 126. V bytech Vrchlického 935 byly měněny kuchyň-
ské linky včetně digestoří a ostatního příslušenství poko-
je, opraveny vnitřní parapety včetně sádrokartonů. Kromě 
výše uvedených oprav kuchyně, sporáku, digestoře, kot-
le, svítidel byla v podkrovním bytě Táboritská 1 046 rovněž 
opravena střešní okna.

V pěti bytech v DPS I, čtyřech v DPS II a čtyřech v DPS 
III byly provedeny, nyní již běžně realizované, opravy by-
tů v podobě výměny starých kuchyňských linek včetně di-
gestoří za nové, stavebních úprav sprchových koutů s osa-
zením nových prosklených sprchových dveří a vložením 
nových sprchových vaniček, případně předlážděním spr-
chových podlah. Koupelny s původní vanou byly rekon-
struovány celé včetně všech zařizovacích předmětů, pod-
lahových dlaždic a obkladů stěn. V případě potřeby byly 

v pokojích pokládány nové podlahové PVC krytiny včetně 
soklových a přechodových lišt a rovněž natírány zárubně 
dveří včetně dveří samotných i radiátorů včetně potrubí. 
V předsíních byly doplňovány nové šatní skříně. Ve všech 
objektech v DPS již postupně dochází k situaci, že kromě 
bytů, které jsou v původním stavu od výstavby domů, jsou 
uvolňovány i byty v nedávném období opravené, které tak 
mohou být novým nájemcům předávány bez nutnosti pro-
vádění jakýchkoliv případně jen drobných úprav. Jenom za 
letošní a loňský rok byla obměněna již 1/3 z celkové kapa-
city bytů těchto tří domů.

Stavební úpravy Městské knihovny Třeboň
Projektant: JPS J. Hradec, s. r. o., Jindřichův Hradec 
Zhotovitel stavby: J. K. Stavební, s. r. o., Třeboň
Dodavatel interiéru: Artspect, a. s., Praha

Předmětem této zakázky byly stavební úpravy v dětském 
oddělení.

V dětském oddělení byly vybourány příčky, čímž došlo 
k rozšíření této části knihovny. Dětské oddělení bylo dále 
rozšířeno o prostor zasahující do DPS I, který bude využí-
ván pro návštěvy dětí s rodiči. Dětské oddělení bude vyba-
veno novým nábytkem (regály pro knihy, stoly, židle, se-
dáky). Součástí úprav dětského oddělení byla i revitalizace 
navazující přednáškové místnosti. Ve všech místnostech 
úprav byly položeny nové koberce, zhotoveny nové pod-
hledy, osazena nová svítidla a provedena kompletní nová 
výmalba.
Cena díla: stavební práce 1.583.154,67 Kč včetně DPH 
 dodávka interiéru 361.447,57 Kč včetně DPH

Chodník u garáží v ulici Sídliště Třeboň
Projektant: EKOEKO, s. r. o., České Budějovice 
Zhotovitel stavby: JIPAMA, s. r. o., Hrachoviště
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V průběhu měsíců červenec a srpen byla realizována akce 
„Chodník u garáží v ulici Sídliště“. Předmětem akce bylo vy-
budování chodníku okolo štítových stěn garáží v úseku od 
křižovatky u vjezdu do vlastní ulice Sídliště k přechodu pro 
chodce, který byl roce 2021 zrealizován při rozšíření stezky 
u Penny marketu. 
Cena díla: 784.542,69 Kč včetně DPH

Umělý povrch hřiště chlazené ledové plochy 
v Jiráskově ulici 
Projektant: AS PROJECT, s. r. o., Pelhřimov
Zhotovitel stavby: Stilmat, s. r. o., Žamberk

V první polovině května byla dokončena pokládka umělé-
ho povrchu na hřišti – Tyršův stadion v Jiráskově ulici, kte-
ré v zimě slouží jako kluziště. Pokládka tohoto umělého po-
vrchu umožní využívat hřiště v období mimo zimní sezónu. 
Na plastový rošt, ve kterém jsou uloženy rozvody chlazení, 
byly položeny plastové desky Stilmat. Následně bylo pro-
vedeno lajnování pro hokejbal, házenou, malou kopanou 
a florbal.
Cena díla: 1.172.467,92 Kč včetně DPH

Stezka a chodník v ulici Pražská
Projektant: Ing. František Stráský, České Budějovice 
Zhotovitel stavby: STRABAG, a. s., Praha

Od začátku dubna do konce června probíhala realizace ak-
ce „Stezka a chodník v ulici Pražská“. Tato zakázka se se-
stávala ze dvou částí. První částí byla oprava stávajícího 
chodníku v úseku od kruhové křižovatky U Trojice (od 
pneuservisu) po vjezd do posledního areálu firem směrem 
na Prahu. V této části byly provedeny demontáže vrchní 
a konstrukčních vrstev chodníku a stávajícího veřejného 
osvětlení. Před zhotovením nových konstrukčních vrstev 
byl položen kabel pro veřejné osvětlení a montáž nových 
stožárů s LED svítidly. Prováděly se rovněž úpravy chod-
níku u přechodu pro chodce v Rybářské ulici. Druhou čás-
tí bylo vybudování nové stezky. Stezka navazuje na konec 
chodníku, který končil u vjezdu do výše uvedeného areálu 
a pokračuje směrem na Gigant. V prostoru odbočky ze sil-
nice I/24 do Břilic (tak zvané metro) byla tato stezka na-
pojena na silnici I/24 a dále pokračuje k napojení na  polní 
cestou označenou VPC 30.
Cena díla: 9.027.858,72 Kč včetně DPH

Třeboň, Branná – ČOV a kanalizace (1. a 2. etapa)
Projektant: I. etapa: PROVOD – inženýrská společnost, 
s. r. o., Ústí nad Labem
II. etapa: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Praha 5 
Zhotovitel stavby: Metrostav DIZ, s. r. o., Praha 8

Koncem listopadu byly dokončeny práce na realizaci ak-
ce „Třeboň, Branná – ČOV a kanalizace (I. a II. etapa)“. Tyto 
byly zahájeny v srpnu roku 2021. Cílem této akce bylo pro-
vést odkanalizování v místní části Branná. Při realizaci této 
akce byl vybudován objekt vlastní čistírny odpadních vod, 
dvě přečerpávací stanice odpadních vod, páteřní stoky gra-
vitační a výtlačné kanalizace včetně veřejných částí kanali-
začních přípojek. Pro objekty čistírny a přečerpávacích sta-
nic byly zřízeny přípojky elektřiny a vody. V části obce byla 
položena rovněž dešťová kanalizace. Celkem bylo polože-
no 5 101 m páteřních stok gravitační kanalizace, 610 m vý-
tlačné kanalizace, 943 m přípojek ve veřejné části a 820 m 
dešťové kanalizace. Na realizace této akce byla přijata pod-
pora formou investiční dotace ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci výzvy č. 4/2019 Národního programu 
Životní prostředí Ministerstva životního prostředí ČR.
Cena díla: 103.839.566,95 Kč včetně DPH

TŘEBOŇ, BRANNÁ - ČOV A KANALIZACE (1. a 2. etapa)
Tento projekt je spolufinancován Státním fondem životního prostředí ČR 
na základě rozhodnutí ministra životního prostředí.
www.mzp.cz www.sfzp.cz
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Odbor školství a sociálních věcí 
Vedoucí odboru :  Bc. Radka Kaiseršatová
tel.:   384 342 107
e-mail:   radka.kaisersatova@mesto-trebon.cz 

Odbor školství a sociálních věcí zajišťuje výkon samosprávy 
a státní správy ve třech oblastech – školství, sociálně-právní 
ochrany dětí a sociální práce pro dospělé osoby. Na odboru 
pracuje celkem 10 pracovníků – vedoucí odboru, dvě na úse-
ku školství, pět v oblasti sociálně-právní ochrany dětí a dvě 
pracovnice na sociální péči.

Školství. Agendu školství vykonávají dvě pracovnice, kdy 
jedna zajišťuje výkon státní správy – souhrn více věcně sou-
visejících odborných agent na úseku školství, např. zpracová-
ní návrhu rozpočtu finančních prostředků pro školy a škol-
ská zařízení ve správním obvodu ORP Třeboň poskytovaných 
Krajským úřadem Jihočeského kraje v Českých Budějovicích, 
zpracovává a předkládá krajskému úřadu rozbory hospoda-
ření s finančními prostředky přidělenými ze státního rozpoč-
tu, sleduje čerpání účelových prostředků ze státního rozpoč-
tu dle závazných ukazatelů apod. 

Druhá pracovnice koordinuje výkon územní školské správy, 
komplexně zajišťuje agendy škol a školských zařízení vyplýva-
jící z výkonu samosprávy a státní správy na území města Tře-
boně, připravuje návrhy zřizovacích listin včetně jejich změn 
a doplňků, kontroluje hospodaření příspěvkových organiza-
cí ve školství včetně sledování vývoje čerpání rozpočtu, pro-
vádění jeho rozboru a shromažďování výkazů včetně kontrol 
jejich vazeb, plnění závazných ukazatelů a návrhu rozpočto-
vých opatření apod. 

V rámci celého správního obvodu ORP Třeboň je 6 základ-
ních a mateřských škol, 4 samostatné základní školy, 4 samo-
statné mateřské školy a 1 samostatná školní jídelna České 
Velenice. Město Třeboň je zřizovatelem 2 základních škol a 2 
mateřských škol. 

Sociálně-právní ochrana dětí. Výkon sociálně-právní och- 
rany dětí se řídí zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-práv-
ní ochraně dětí. Oddělení zajišťuje ochranu práv dítěte na 
příznivý vývoj a řádnou výchovu, ochranu jeho zájmů a bla-
ha, včetně ochrany jeho jmění. Základní činností pracovníků 
SPOD je působení směřující k obnovení narušených funkcí 
rodiny – ochrana práv dětí, jejichž rodiče zemřeli nebo nepl-
ní povinnost plynoucí z rodičovské odpovědnosti, ochrana 
práv dětí, které byly svěřeny do výchovy jiné fyzické osoby 
než rodiče apod. Součástí odboru školství a sociálních vě-
cí je také činnost kurátora pro děti a mládež, který zajišťu-
je výkon sociálně-právní ochrany dětí, které vedou zahálči-
vý nebo nemravný život (např. zanedbávají školní docházku, 
požívají alkohol, drogy, spáchaly trestný čin nebo čin jinak 
trestný, případně opakovaně páchají přestupky atd.). V ne-
poslední řadě oddělení SPOD zajišťuje výkon sociálně-práv-
ní ochrany dětí umístěných v dětských domovech, výchov-
ných ústavech či v jiných ústavních zařízení. 

Výkon sociálně-právní ochrany dětí je rozdělen podle ob-
lastí – 1. oblast České Velenice, 2. oblast Suchdolsko, Chlu-
mecko a 3. oblast Třeboňsko a Lomnicko. V roce 2022 pra-
covníci SPOD zajišťovali výkon sociálně-právní ochrany dětí 
ve 403 případech, zúčastnili se 129 soudních jednání jako ko-
lizní opatrovníci nezl. dětí, zajišťovali výkon SPOD u 29 dětí 
umístěných v ústavní péči. V rámci ORP evidujeme celkem 35 
náhradních rodin, kde je celkem 61 dětí v pěstounské či poru-

čenské péči. Za rok 2022 byly zpracovány a následně podá-
ny 2 žádosti o zařazení do evidence žadatelů vhodných stát 
se náhradními rodiči. K datu 31. 12. 2022 je umístěno 6 dětí 
v pěstounské péči na přechodnou dobu. 

Sociální péče. Na úseku sociální péče dochází k výkonu so-
ciální práce na základě zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, kdy cílovou skupinou jsou dospělé osoby se zdra-
votním postižením, mentálním postižením nebo osoby s du-
ševním onemocněním, osoby závislé na péči jiné osoby, oso-
by pečující, osoby omezené/zbavené  způsobilosti k právním 
úkonům, osoby ohrožené sociálním vyloučením, osoby žijící 
rizikovým způsobem života – užívání návykových látek, uží-
vání alkoholu, prostituce, osoby nezaměstnané, osoby s ma-
teriálními problémy, osoby ohrožené ztrátou přístřeší, osoby 
v nejistém či neadekvátním bydlení apod. Také je zde posky-
tována pomoc občanům při řešení jejich nepříznivé sociální 
situace, kdy je posouzena životní situace osob a realizová-
na přímá sociální práce s klientem. V neposlední řadě je zde 
poskytováno základní sociální poradenství vedoucí k řešení 
hmotné nouze nebo jejímu předcházení. Odbor také zajišťu-
je vydávání parkovacích průkazů O7, agendu bezpečnostních 
náramků, sociální kuratelu, veřejné opatrovnictví, protidro-
govou politiku a romské poradenství a správní rozhodování 
o zvláštním příjemci důchodu. Mimo jiné se oddělení sociální 
péče podílelo i na projektu Senioři a projektu My v tom Jiho-
čechy nenecháme II.

Vyjmenované oblasti soc. pomoci pro dospělé osoby zajiš-
ťují dvě pracovnice na celém území ORP MěÚ Třeboň. 

Pro zajímavost uvádíme vybrané statistické údaje za 
rok 2022:

• celkem 36 osobám byla poskytnuta sociální péče dle zá-
kona

• 26 osobám, které jsou ve výkonu trestu odnětí svobody, 
byla poskytnuta pomoc

• bylo pracováno se 17 osobami propuštěných z výkonu 
trestu odnětí svobody

• bylo vydáno 83 parkovacích průkazů O7
• bylo nově přiděleno 6 bezpečnostních náramků
• město Třeboň je veřejným opatrovníkem 7 klientům

Odbor územního plánování 
a stavebního řádu

Vedoucí odboru: Ing. Miroslav Roubal
tel.:  384 342 155
e-mail:  miroslav.roubal@mesto-trebon.cz

Odbor územního plánování a stavebního řádu MěÚ Třeboň 
vykonával v roce 2022 převážně agendy z oblasti přenesené-
ho výkonu státní správy, v menší míře pak agendy samosprávy.

Odbor konkrétně zajišťoval následující agendy:

• agendu vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v plat-
ném znění a to agendu obecného stavebního úřadu, úřa-
du územního plánování, pořizovatele územně analytic-
kých podkladů, pořizovatele územně plánovacích doku-
mentací a územně plánovacích podkladů,
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• agendu vyplývající ze zákona č. 20/1997 Sb., o památko-

vé péči, v platném znění, tj. agendu orgánu státní památ-
kové péče,

• agendu vyplývající z Programu regenerace městské pa-
mátkové rezervace (dotace na památky).

Výše uvedené agendy byly vykonávány jak pro správ-
ní oblast stavebního úřadu Třeboň (tj. oblast obcí Třeboň, 
Chlum u Třeboně a Lomnice nad Lužnicí), tak i pro oblast 
správního obvodu obce III. typu tj. obce s rozšířenou působ-
ností (jedná se o výše uvedené oblasti včetně správních ob-
vodů stavebních úřadů Suchdol nad Lužnicí a České Veleni-
ce). Památková péče je vykonávána v obvodu Městské pa-
mátkové rezervace Třeboň a v obvodu Vesnické památkové 
zóny Lutová, Ponědrážka a Žíteč. 

Konkrétně se jedná o umisťování, povolování a kolaudace 
staveb, pořizování územních plánů a jejich změn, regulačních 
plánů a jejich změn, územních studií a územně analytických 
podkladů, vydávání závazných stanovisek za památkovou pé-
či a zajišťování některých dalších specifických agend. Mimo 
výše uvedené zajišťoval odbor i jiné jmenovité úkoly uložené 
radou či zastupitelstvem města. 

Počet pracovníků odboru byl 11 (z toho 1 vedoucí odboru, 
4 pracovníci stavebního úřadu, 1 pracovník památkové péče 
a na program regenerace MPR, 3 pracovníci na agendu územ-
ního plánování, 1 pracovník na agendu územně analytických 
podkladů a 1 pracovník spisovny). 

Některé vybrané statistické informace za odbor:

Odbor spravuje oblast o rozloze cca 540 ha, která je tvoře-
na 25 obcemi s cca 25 000 trvale žijícími obyvateli. Ze statis-
tických údajů vyplývá, že odbor v roce 2022 vyhotovil celkem 
3 670 písemných výstupů, z toho kromě jiného 164 rozhodnu-
tí, 201 usnesení, 202 souhlasů a ohlášení, 432 stanovisek, 140 
kolaudací, 723 dopisů a sdělení, 357 výzev a řešil 11 stížností.

V rámci agendy památkové péče byla zajišťována agenda 
vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, 
tj. probíhalo vydávání závazných stanovisek, popřípadě roz-
hodnutí, vyjádření a sdělení ve věci oprav památkově chráně-
ných staveb nebo staveb nacházejících se v památkově chrá-
něných území. Jak již bylo uvedeno, agenda památkové péče 
byla vykonávána pro správní oblast obvodu obce III. typu tj. 
obce s rozšířenou působností. Ve správních území se nachází 
Městská památková rezervace Třeboň včetně jejího ochran-
ného pásma, 3 vesnické památkové zóny (Lutová, Poněd-
rážka, Žíteč). V celém ORP Třeboň je evidováno 176 nemo-
vitých kulturních památek. V roce 2022 bylo orgánem státní 
památkové péče vydáno celkem 88 závazných stanovisek, 29 
rozhodnutí, 98 vyjádření a 13 sdělení. Součástí agendy byla 
i kontrolní činnost, s tím spojená agenda přestupků a správ-
ních deliktů, konzultační činnost, činnost vyplývající z Pro-
gramu regenerace Městských památkových rezervací a zón, 
z Programu podpory obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím obcí s rozšířenou působností či poskytování informa-
cí k dalším dotačním titulům v rámci památkové péče. V rám-
ci Programu regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón byly dotace rozděleny mezi 
čtyři žadatele. Z dalších dotačních titulů Ministerstva kultu-
ry ČR (zejména Program záchrany architektonického dědic-
tví a Program restaurování movitých kulturních památek) po-
kračovaly restaurátorské práce v kostele sv. Zikmunda v ob-
ci Rapšach, kdy bylo provedeno restaurování varhan. Další 
restaurátorské práce probíhaly v kostele Zasnoubení Panny 

Marie v Mláce (restaurování hlavního oltáře) a v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie v Chlumu u Třeboně (restaurování 2 
soch světců) a restaurování dvou soch na hrázi rybníka Hejt-
man, obnova ciferníků věžních hodin v kostele sv. Mikuláše 
v Suchdole nad Lužnicí, restaurování věžních hodin v kostele 
Všech svatých v Lutové, restaurátorské práce na nástěnných 
malbách v návesní kapli v obci Cep. Byly zahájeny rozsáhlé 
stavební i restaurátorské práce v klášterním kostele Panny 
Marie Královny a sv. Jiljí v Třeboni. Rovněž proběhla oprava 
hřbitovní zdi u kostela sv. Alžběty v Třeboni nebo restaurová-
ní Novohradské brány, restaurátorské práce na mobiliáři, jenž 
je součástí fondu Státního zámku Třeboň. V roce 2022 byly 
rovněž zahájeny rozsáhlé restaurátorské práce na mobiliáři 
Schwarzenberské hrobky (5 ks rakví).

Oddělení územního plánování v roce 2022 jen na území 
města Třeboně pořídilo Změnu č. 5 regulačního plánu v lo-
kalitě u Líbalovy ulice, konzultovalo a schválilo územní studii 
v místní části Branná a vedlo rozsáhlá jednání o Změně č. 7 
stávajícího územního plánu. Výčet pořízených územně pláno-
vacích dokumentací pro okolní obce přesahuje možnosti to-
hoto sdělení a je uvedeno podrobněji níže.

Oddělení územního plánování:

Zajišťuje agendu vyplývající se zákona o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), konkrétně agendu úřadu 
územního plánování, pořizovatele územně analytických pod-
kladů, pořizovatele územně plánovací dokumentace a územ-
ně plánovacích podkladů. Úřad územního plánování vydává 
závazná stanoviska, územně plánovací informace, vyjádření 
a sdělení týkající se územního plánování, pořizuje územní plány 
a jejich změny, regulační plány a jejich změny, územní studie, 
územně analytické podklady, vymezuje zastavěné území a vy-
konává další činnosti na úseku územního plánování. Výše uve-
dená agenda je vykonávána pro správní oblast obvodu obce 
III. typu tj. obce s rozšířenou působností (včetně správních ob-
vodů stavebních úřadů Suchdol nad Lužnicí a České Velenice).

Agenda úřadu územního plánování:

Počet:  vydaných územně plánovacích informací – 77 
 sdělení – 13
 vyjádření – 56
 počet vydaných závazných stanovisek – 299

Pořizování územně plánovací dokumentace (ÚP = územní 
plán, RP = regulační plán)

• pokračují práce na projednávání: ÚP Domanín, ÚP Ma-
jdalena, ÚP Rapšach, Změny č. 1 ÚP Dvory nad Lužnicí, 
Změny č. 1 ÚP Halámky, Změny č. 2 ÚP Lomnice nad Luž-
nicí, Změny č. 1 ÚP Smržov, Změny č. 2 ÚP Stříbřec, Změ-
ny č. 2 ÚP Třeboň a Změny č. 7 ÚP Třeboň

• probíhají přípravy dokumentace pro nové projednávání: 
ÚP Frahelž, ÚP Hrachoviště, ÚP Rapšach, Změny č. 3 ÚP 
Lužnice, Změny č. 1 ÚP Suchdol nad Lužnicí, Změny č. 1 
ÚP Staňkov, Změny č. 3 ÚP Stříbřec a Změny č. 1 RP Tře-
boň (BM1, BM5, OS6)

Pořizování územně plánovacích podkladů (ÚS = Územní studie)
• pokračují práce na projednávání: ÚS Domanín – Vrchy, ÚS 

Novosedly nad Nežárkou – Mláka (Z9), ÚS Nová Ves nad 
Lužnicí 5B, ÚS Nová Ves nad Lužnicí 16B, ÚS Nová Ves 
nad Lužnicí Z3, ÚS Třeboň – zastavitelná plocha OS3.
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Vydané územně plánovací dokumentace:
• ÚP Cep, ÚP Halámky, Změna č. 2 ÚP Nová Ves nad 

Lužnicí, Změna č. 1 ÚP Novosedly nad Nežárkou,  
Změna č. 5 Regulačního plánu Třeboň (BM3)

Projednané zprávy o uplatňování:
• Hamr, Lužnice, Stříbřec, Suchdol nad Lužnicí

Vydané územní studie:
• ÚS Třeboň – zastavitelná plocha BV15a (Branná)

Agenda územně analytických podkladů (ÚAP):
V rámci agendy ÚAP byla prováděna průběžná aktualizace 

dat, vykonávána činnost správy digitální technické mapy měs-
ta a dále průběžné vytváření mapových podkladů pro potře-
by státní správy a samosprávy. Též probíhala spolupráce a pří-
pravná jednání na tvorbě digitální technické mapy Jihočeského 
kraje. Zároveň oddělení územního plánování zajišťovalo tvor-
bu, spuštění a správu nového městského geoportálu pro po-
třeby městského úřadu a městských společností. V součinnos-
ti s úsekem památkové péče probíhala správa databáze váleč-
ných hrobů na území obce s rozšířenou působností.

Odbor obecní živnostenský úřad

Odbor životního prostředí

Vedoucí odboru:  Bc. Martin Matouš 
tel.:   384 342 154
e-mail:   martin.matous@mesto-trebon.cz 

V rámci výkonu státní správy v přenesené působnosti vyři-
zujeme podání týkající se živnostenského podnikání. Podni-
katelům také vyřídíme přihlášení na příslušnou správu soci-
álního zabezpečení, finanční úřad a zdravotní pojišťovnu. Dá-
le odbor vede agendu evidence zemědělských podnikatelů. 
Veškerá tato činnost je vykonávána v celostátní působnosti 
bez místní příslušnosti. Pracovníci obecního živnostenského 
úřadu vykonávají také kontrolní činnost podnikatelů v rám-
ci celého území obce s rozšířenou působností. Kromě výše 
uvedeného je v náplni odboru rovněž agenda voleb, která za-
hrnuje jejich kompletní organizační zajištění. Obecní živnos-
tenský úřad též zpracovává žádosti o doplnění nebo změnu 
tržního řádu, které pak předkládá ke schválení radě města. 

V působnosti obecního živnostenského úřadu bylo evido-
váno 4 642 fyzických osob, 264 fyzických osob zahraničních, 
597 právnických osob a 3 právnické osoby zahraniční s plat-
ným živnostenským oprávněním a 270 zemědělských podni-
katelů. Oproti roku 2021 došlo k mírnému snížení celkového 
počtu podnikatelských subjektů.

V roce 2022 jsme zpracovali celkem 949 podání podni-
katelů prostřednictvím jednotného registračního formuláře 
a 1 006 avíz o změnách údajů podnikatelů, bylo vydáno např. 
368 výpisů z živnostenského rejstříku, 271 vyrozumění o pře-
rušení provozování živnosti a 110 vyrozumění o pokračová-
ní provozování živnosti. O zrušení živnostenského oprávnění 
požádalo 176 podnikatelů.   

Obecní živnostenský úřad provedl v rámci své kontrolní 
činnosti 77 kontrol podnikatelů. Z moci úřední bylo zrušeno 
živnostenské oprávnění 6 podnikatelům a 1 podnikateli bylo 
pozastaveno provozování živnosti z moci úřední.

V oblasti zemědělského podnikání bylo mimo jiné vydáno 
7 nových osvědčení zemědělského podnikatele a 7 podnika-

telů bylo z této evidence vyřazeno.
Ve dnech 23. a 24. září proběhly ve 12 volebních okrscích 

volby do obecního zastupitelstva s volební účastí 49,06 %. 

Vedoucí odboru:  Ing. Jaroslav Fliegel
tel.:   384 342 175
e-mail:   jaroslav.fliegel@mesto-trebon.cz 

Odbor životního prostředí provádí výkon státní správy 
v přenesené působnosti obce, pověřené obce i obce s roz-
šířenou působností na úseku jednotlivých složek životní-
ho prostředí. V naší agendě jsou vodní hospodářství, les, 
myslivost, ochrana zemědělského půdního fondu, ochrana 
přírody a krajiny, odpadové hospodářství, ochrana ovzdu-
ší, ochrana zvířat proti týrání, částečně také veterinární pé-
če, rostlinolékařská péče a rybářství.

Odbor je jako vodoprávní úřad speciálním stavebním 
úřadem. Jsou zde vydávána stavební povolení k vodním dí-
lům a rozhodnutí o nakládání s vodami. V době mimo po-
vodeň jsme povodňovým orgánem obce s rozšířenou pů-
sobností. V případě vzniklých havárií ve smyslu vodního 
zákona řídíme práce při jejich zneškodňování.

Žadatelům jsou u nás na počkání vydávány rybářské a lovec-
ké lístky a to jak občanům České republiky, tak také cizincům.

V rámci řízení podle zvláštních zákonů vydáváme jako do-
tčený orgán vyjádření, stanoviska a závazná stanoviska.

Nad rámec výkonu státní správy je nedílnou součástí práce 
odboru životního prostředí environmentální výchova. V dub-
nu jsme se již tradičně zapojili do celostátní dobrovolnické ak-
ce Ukliďme Česko, u nás s podtitulem Ukliďme Třeboň. V červ-
nu jsme zorganizovali dvě komentované prohlídky po května-
tých loukách lázeňského parku Aurora s Mgr. Rostislavem 
Černým, CSc. a v září přednášku se zahradníkem, novinářem 
a fotografem Pavlem Chloubou na téma „Zahrady za hranicí 
běžnosti“. 6. října jsme společně s ENKI o. p. s. uspořádali již 
8. ročník odborné konference, tentokrát s tématem „Jak na kli-
matické změny – principy a lokální řešení“. Sérií článků v Tře-
boňském světě během celého roku, jsme se snažili zvýšit po-
vědomí o důležitosti separace odpadů v našem městě.

Jsme rádi, že webové stránky www.stromytrebonska.cz 
s facebookem jsou širokou veřejností hojně navštěvovány. 
Každý se zde dozví spoustu zajímavostí o stromových veli-
kánech, ale i naše postřehy o tom, co se právě v přírodě dě-
je. Velmi si vážíme spolupráce se známým fotografem příro-
dy RNDr. Janem Ševčíkem. Na facebooku se tak již více než 
rok můžeme setkávat s populární rubrikou „Příroda Třeboň-
ska objektivem Jana Ševčíka“.

Městská policie Třeboň

Vrchní strážník: vrch. kom. Bc. Stanislav Sklenář
tel.:   384 724 271
e-mail:   stanislav.sklenar@mesto-trebon.cz

Městská policie Třeboň je orgánem obce, který zabezpeču-
je místní záležitosti veřejného pořádku v rámci působnosti 
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obce a plní další úkoly stanovené zákonem. Postavení, úkoly 
a oprávnění obecní policie vymezuje zákon č. 553/1991 Sb. 
Činnost se dělí na represivní a preventivní. Preventivní čin-
nost nabývá na čím dál větší důležitosti. Snahou strážníků je 
problémům předcházet. Služby jsou prováděny v nepřetrži-
tém provozu 24 hodin denně po celý rok.

V průběhu roku došlo k několika personálním změnám. 
Tou největší změnou byl bezpochyby odchod vrchního ko-
misaře Vladimíra Školky, který odešel do zaslouženého dů-
chodu po téměř 30letech služby, jenž ve vedení městské poli-
cie strávil přes 25 let. Do funkce vrchního strážníka Městské 
policie Třeboň byl 21. 3. 2022 zastupitelstvem města pově-
řen dlouholetý strážník městské policie a zástupce vrchního 
strážníka pan Bc. Stanislav Sklenář. Na konci března jsme se 
po 29 letech služby rozloučili s kolegou, který také odešel do 
zaslouženého důchodu. V dalším průběhu roku došlo k per-
sonálním obměnám na současný stav 14 strážníků a operá-
torů. V roce 2022 tak 5 strážníků odešlo a 3 noví nastoupili. 
Všichni zaměstnanci mají minimálně středoškolské vzdělání 
s maturitou a 4 mají vysokoškolské vzdělání. Nahrazení od-
cházejících strážníků je v současné době velký problém, a to 
z důvodu malého zájmu o tuto práci, resp. celkově o práci 
v ozbrojených složkách a současně přísných zákonných kri-
térií na přijetí.

Středa 1. června byla pro Městskou policii Třeboň velmi 
významná. Tento den oslavila kulaté jubileum, a to 30leté 
výročí založení. V roce 1992 tehdejší zastupitelstvo města 
schválilo Obecně závaznou vyhlášku č. 2/1992, kterou se 
městská policie zřídila. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 
1. 6. 1992. Za těch 30 let městská policie urazila velký kus 
cesty ve všech směrech a vykročila vstříc dalším zítřkům.

Po dvou letech ovlivněných pandemií nemoci covid-19 se 
v roce 2022 naše činnost vrátila k běžnému provozu. Evidu-
jeme nárůst řešených problémů v oblasti mezilidských vzta-
hů a v oblasti veřejného pořádku. Počty řešených událos-
tí v těchto dvou oblastech jsou vyšší, než před covidem-19. 
V ostatních oblastech jsme se téměř vrátili na úroveň z ro-
ku 2019.

Pokračovali jsme v řešení technického vybavení městské 
policie, došlo například k modernizaci nahrávacího zařízení 
hovorů Redat. Toto zařízení je nutné a potřebné stejně tak 
jako kamerový systém, který Městská policie Třeboň provo-
zuje od roku 2004 a v současné době pracuje s jedenácti ka-
merovými body. Monitorováno je centrum města a všechny 
hlavní příjezdové i odjezdové trasy. I v loňském roce pokra-
čovala modernizace původního kamerového systému, který 
je postupně digitalizován. Byly pořízeny záložní zdroje UPS 
pro kamerový systém a pro přijímač zajišťující přenos dat. 
Nyní jsme schopni při lokálním výpadku elektrické energie 
stále pořizovat záznam a ukládat ho. Také jsme dokončili 
modernizaci dvou datových přenosových tras.

V roce 2022 strážníci řešili celkem 4 729 událostí. Přestup-
ků v příkazním řízení bylo řešeno celkem 607, z toho 568 by-
lo přestupků v dopravě. Z uvedeného je vidět, že strážníci 
jsou zaměstnáni řešením především dopravních přestupků 
včetně cyklistů. Dalších 44 přestupků jsme postoupili k do-
řešení správním orgánům. Za přestupky bylo vybráno cel-
kem 163.900 Kč, což je o 34.000 Kč více, než v roce 2021. 
V rámci spolupráce s Policií ČR jsme oznámili podezření na 
trestný čin v 18 případech, naopak složky policie nás požá-
daly o spolupráci v 109 případech.

Městská policie i nadále zajišťovala provoz seniorských 
tísňových náramků. Jedná se o pomoc lidem ve vyšším vě-
ku, žijících osamoceně a splňujících další kritéria pro přidě-

lení náramku. V roce 2022 jsme obsluhovali celkem 28 ná-
ramků. Nová instalace proběhla u 4 seniorů. Celkem jsme 
přijali 296 hlášení prostřednictvím těchto náramků. Výjezd 
hlídky si vyžádalo 67 případů, z toho 13 bylo „ostrých“ zása-
hů, v 54 případech se jednalo o tzv. planý výjezd. Zbylá hlá-
šení se podařilo vyřídit bez výjezdu strážníků. Nejvíce výjez-
dů jsme uskutečnili v lednu, následovaly měsíce červen a lis-
topad. Naopak nejméně výjezdů si vyžádal květen, následo-
vaný červencem a dubnem. 

Městská policie i v roce 2022 provozovala Pult centralizo-
vané ochrany (dále jen PCO), prostřednictvím kterého chrá-
ní majetek města Třeboně. Technické vybavení a pravidelný 
servis poskytuje firma NAM SYSTEM z Havířova. Střežení 
připojených objektů bylo a nadále je zajištěno nepřetržitým 
provozem. V roce 2022 bylo na PCO napojeno 26 objektů, 
kdy došlo k rozšíření připojení Lázní Aurora o aquapark. Ob-
jekty jsou na PCO připojeny prostřednictvím rádiového pře-
nosu, který zajišťuje hlavní sběrná stanice na Palackého ná-
městí a sběrná stanice v centru města. Rádiový přenos fun-
guje na základě povolení Českého telekomunikačního úřa-
du. Tohoto přenosu využívalo 18 objektů. Ostatní objekty 
byly na PCO připojeny přes dvě speciální telefonní linky, ne-
bo mobilní datové sítě. Za rok 2022 bylo z PCO přijato přes 5 
tisíc zpráv z hlídaných objektů, které vyžadovaly další zpra-
cování a následné odbavení v pultu PCO. Hlídka městské 
policie byla k objektům vyslána v 154 případech. Stejně jako 
v roce 2021 i v roce 2022 nebyl žádný ze střežených objektů 
násilně narušen pachatelem. 

Každoročně se zabýváme odchytem zvířat. Vloni jsme jich 
odchytili celkem 68, především psů. Mimo psy jsme odchy-
távali i kočky, exotické ptáky či skot. Ve všech případech 
jsme zvířata dokázali vrátit majitelům nebo je předat tzv. ná-
hradním majitelům. Do útulku jsme nemuseli umístit žádné 
odchycené zvíře.

Městská policie Třeboň má uzavřeny dvě veřejnoprávní 
smlouvy podle § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii. 
Od roku 2015 s obcí Domanín a od června roku 2022 s ob-
cí Dobrá Voda u Českých Budějovic. Od začátku platnosti 
smlouvy s obcí Dobrá Voda u Českých Budějovic bylo prove-
deno celkem 8 návštěv, činnost byla zaměřena na problémy 
v dopravě, především parkování a vraky. Za tyto návštěvy činil 
příjem do rozpočtu Městské policie Třeboň celkem 17.000 Kč, 
bez započtení udělených pokut v příkazním řízení.

Všichni strážníci musí alespoň jednou za rok dle zákona 
absolvovat výcvik ve střelbě se služební zbraní. Kromě to-
hoto výcviku proběhla řada dalších výcviků v oblasti použí-
vání donucovacích prostředků, sebeobrany a první pomoci. 
V neposlední řadě proběhlo několik školení v oblasti odbor-
né způsobilosti související s neustálou změnou zákonů.

Součástí činnosti Městské policie Třeboň je i prevence, 
která byla v minulých letech omezená díky covidu-19. Bě-
hem roku 2022 strážníci navštívili školy, školky a internáty, 
kde strávili při besedách na různá témata přes 30 vyučova-
cích hodin.

V rámci prevence se podařilo Městské policii Třeboň 
ve spolupráci s městem Třeboň zajistit protidrogový vlak 
s názvem REVOLUTION TRAIN, a to díky Nadačnímu fon-
du Nové Česko. Vlak byl přistaven na třeboňském nádra-
ží 31. 10. 2022. Program byl rozdělen do dvou částí. V první, 
větší části dne, navštívili vlak žáci a studenti místních škol. 
Ve druhé, odpolední části, pak mohla navštívit vlak široká 
veřejnost. O vlak byl velký zájem, prošlo jím přes 400 osob. 
Jedná se o zajímavý způsob prevence, který žáky nenudí, 
vtáhne do děje a nutí je čelit realitě téměř tváří v tvář.
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mĚSTSKé SPOlEČNOSTI
Slatinné lázně Třeboň, s. r. o.

Jednatel: prof. JUDr. Vilém Kahoun, Ph.D.
Jednatel: PaedDr. Jan Váňa

Lázeňský dům Aurora
Lázeňská 1 001, Třeboň
Rezervační kancelář: 384 750 555, rezervace@aurora.cz

Lázeňský dům Berta
Tylova 171, Třeboň
Rezervační kancelář: 384 754 555, rezervace@berta.cz

www.laznetrebon.cz

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada, která do-
hlíží na výkon působnosti managementu a uskutečňování 
podnikatelské činnosti. V roce 2022 zasedala do 15. pro-
since ve složení: Předseda: Ing. Zdeněk Kukačka, Členové: 
prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., MUDr. Jiří Hladílek, Václav 
Novotný, PhDr. Jaroslav Psík. Od 15. prosince se její složení 
změnilo následovně: Předseda: Ing. Zdeněk Kukačka, Čle-
nové: prof. RNDr. Jiří Masojídek, CSc., Mgr. Petr Werner, 
Petr Kohout, Ing. Ondřej Zbudil.

V květnu 2022 se prvním návštěvníkům otevřely venkov-
ní bazény Třeboňského vodního světa, které jsou dohřívá-
ny zbytkovým teplem z lázeňských kogeneračních jedno-
tek. Během této první zatěžkávací sezony areál navštívilo 
bezmála 52 tis. platících návštěvníků. V průměru to zname-
nalo 505 návštěvníků denně. Plavecká sezona byla vzhle-
dem ke klimatickým podmínkám ukončena k 15. září 2022.

Současně s dokončováním saunového světa byly zahá-
jeny práce na zvýšení ubytovací kapacity lázeňského do-
mu Aurora. Jedná se o čtyřpodlažní přístavby ke stávající-
mu ubytovacímu objektu „B“. Celková kapacita lázeňské-
ho domu se tím navýší o 104 lůžek v kategorii 4*. Součástí 
této investice je také fotovoltaická elektrárna na nových 
střechách objektu, nový evakuační výtah, kolárna a další 
technické a technologické prostory. Předpokládané zpro-
voznění tohoto objektu je naplánováno na červenec 2023.

V listopadu rozšířil nabídku wellnesscentra třeboňských 
lázní nově vystavěný Saunový svět, který nejenže rozšířil 
kapacitu stávající jedné jediné sauny o dalších 67 míst, ale 
zároveň obohatil nabídku lázní o inovativní, moderní tech-
nologie péče o pokožku, speciální rituály a wellness masá-
že. Návštěvníci a klienti lázní nyní mohou využít pět typů 
saun, ochlazovací bazény, zážitkové a očistné sprchy, ledo-
vé studny či Kneippův chodník a relaxovat v útulných od-
počívárnách. Součástí nového komplexu je i privátní zóna 
se samostatným přístupem, saunou, parní kabinou a pro-
stornou vířivkou. Ve fyziocentru pak mohou absolvovat 
ošetření přístrojem Icoone (pokožka těla i obličeje je ošet-
řena pomocí vakuové mikroalveolární stimulace) nebo te-
rapii na Nuvole (speciální vodní lůžko pro ošetření celého 
těla za nulové gravitace) či Soffiu (masážní lůžko s vodní 
matrací a efektem jemných vln, které uvolní celé tělo).

Z dalších větších investičních akcí byla v lázeňském do-
mě Aurora dokončena oprava dveří vodoléčby a výměna 
šatních skříněk ve wellnesscentru, fitness a stávající sau-
ně. Dokončena byla i oprava střech v areálu tohoto lázeň-
ského domu. Celkem bylo opraveno cca 6 500 m2 plochých 
střech. V lázeňském domě Berta probíhaly spíše opravy 
provozního charakteru. Byly opraveny rozvody TUV, pro-
běhla výmalba vodoléčby, ubytovací a stravovací části či 
restauračních provozů.

Rok 2022 byl po dlouhé době jeden z roků, který nebyl 
ovlivněn omezeními zasahujícími do možnosti léčby klien-
tů, ať už z důvodu rekonstrukce lázeňských objektů, nebo 
z důvodu covidových omezení. Mírný propad byl zazname-
nán u samoplátecké klientely, k němuž přispělo hned ně-
kolik vlivů. Jednalo se v průběhu roku o vyšší nemocnost 
klientů (respirační onemocnění), prudký nárůst cen ener-
gií a celkový nárůst cen díky vysoké inflaci. Kromě výše 
zmíněného ovlivňovala především starší klientelu nejistota 
pramenící z pokračující agrese Ruska na Ukrajině. Nadále 
jako v dřívějších letech probíhala spolupráce s třeboňský-
mi penziony, regulována byla cena za lůžko vzhledem k na-
výšení cen energií. Co se týče obchodní spolupráce, pokra-
čovaly Slatinné lázně Třeboň, s. r. o. ve spolupráci s cestov-
ními kancelářemi, které ustály pandemické roky a pokraču-
jí ve své činnosti. Zároveň se podařilo navázat spolupráci 
u dalších profesních organizací a školských zařízení.
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Městská Vodohospodářská, s. r. o.
Na Kopečku 1341, Třeboň

Jednatelé:  Miroslav Kajan, Anna Kahounová
tel.:   721 943 866 
e-mail:   info@mv-trebon.cz

www.mv-trebon.cz 

Dozorčí rada: Zdeněk Mráz, Petr Duchek, Karel Elexhauser, 
Karel Kročák, Vladan Pikl

Hospodaření firmy nejvíce ovlivnil neočekávaný růst cen 
energií na konci roku 2021. Meziročně stouply výdaje na 
energie o 77 % (17 mil. Kč). Díky důslednému sledování ná-
kupů materiálů a služeb se podařilo udržet růst mezd. Zmí-
něné ochlazení poptávky ze strany samoplátců znamena-
lo ve srovnání s rokem 2018 pokles tržeb o 3 %. Pohledem 
celkového vývoje hospodaření byl rok 2022 velmi úspěšný.

V roce 2022 navštívilo lázně téměř 30 tisíc klientů. Úby-
tek samoplátců (20 559 klientů) byl nahrazen klienty zdra-
votních pojišťoven (9 287 klientů). V celkovém počtu strá-
vili klienti v třeboňských lázních přes 311 tisíc nocí.

K 31. prosinci 2022 měly Slatinné lázně Třeboň, s. r. o. cel-
kem 502 zaměstnanců. V průběhu roku nedošlo k význam-
ným personálním změnám. V důsledku otevření nových 
provozů lázní přibyly i nové pracovní příležitosti pro ucha-
zeče o práci. V roce 2022 působily ve Slatinných lázních 
Třeboň, s. r. o. dvě odborové organizace, s nimiž byla uza-
vřena kolektivní smlouva, která upravovala pracovní a so-
ciální podmínky zaměstnanců a další zaměstnanecké be-
nefity. I v roce 2022 společnost vytvářela zaměstnancům 
příjemné pracovní podmínky, zajišťovala jim odpovídající 
finanční ohodnocení a zabezpečovala jejich osobní rozvoj 
dalším vzděláváním.

Kino Světozor Třeboň
Masarykovo nám. 1, Třeboň

Provozovatel: Slatinné lázně Třeboň, s. r. o. Lázeňská 1 001, 
Třeboň

Vedoucí kina:  Karel Fical
tel.:   603 412 807
e-mail:   kino@kinotrebon.cz

www.kinotrebon.cz

Rok 2022 utekl jako voda a snad je to také tím, že naše kul-
tura nebyla omezena žádnou pandemií. Snad jenom cenou 
energií a také ostatním zdražováním. Nových filmových ti-
tulů bylo poměrně dost a naše dva sály Světozor a Auro-
ra za rok odehrály celkem 863 představení, na která přišlo 
27 000 diváků. 

Oproti ostatním rokům byly nové filmy i v letních mě-
sících, kdy je Třeboň plná turistů. Snad proto se držíme 
v posledních letech mezi prvními pěti nejnavštěvovanější-
mi kiny Jihočeského kraje. Za úspěšný rok 2022 naše kino 
obdrželo ocenění od distribuční firmy Cinemart jako SKO-

KAN ROKU. Naše kino mělo nejvyšší meziroční nárůst ná-
vštěvnosti ze všech kin v ČR. Velice si vážíme tohoto oce-
nění, už jenom proto, že v naší republice je zhruba 1 200 
jednosálových a dvousálových kin. Za všechny tyto úspě-
chy děkujeme věrným divákům a filmům, které nám po-
skytly naše distribuční společnosti.

Nejnavštěvovanější filmy roku byly: Jan Žižka, Po čem 
muži touží 2, Prezidentka, Top Gun Maverick a Mimoni 2: 
Padouch přichází.

Společnost Městská Vodohospodářská, s. r. o. zajišťuje od 
roku 2017 dodávku pitné vody, odvádění a čištění vod od-
padních pro odběratele v Třeboni a místních částech. K to-
mu využívá vodohospodářskou infrastrukturu pronajatou 
od města Třeboň. Nájemné, které společnost platí vlastní-
kovi, je součástí ceny vodného a stočného a je zpětně po-
užito na obnovu vodohospodářské infrastruktury. 
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Třeboň a místní části, kromě Přeseky a Branné, jsou zá-
sobovány vodou z pískovcového jezera Cep a upravované 
na kvalitu pitné vody v Úpravně vody Hamr. Upravená vo-
da je čerpána do vodojemu Na Kopečku, který má objem  
2 x 1000 m3 a následně je dopravována do 2 346 odběrných 
míst. Přeseka má vlastní zdroj pitné vody a Branná je záso-
bována z úpravny vody obce Domanín. Celková roční spo-
třeba pitné vody byla 521 tisíc m3. 

Vodovodní síť měla ke konci roku délku 66,776 km. Více 
jak polovina délky potrubí je z plastů, kolem 40 % z litiny 
a zbytek z oceli. 

Kvalita dodávané pitné vody je pravidelně kontrolována 
v rozsahu a četnosti dle platné legislativy. Výsledky rozbo-
rů jsou zveřejňovány na stránkách společnosti. Na zlepše-
ní kvality vody se pozitivně projevila částečná modernizace 
technologie úpravy vody v Hamru.

Relativně rozsáhlá vodohospodářská infrastruktura vy-
žaduje pro své efektivní provozování využívání chytrých/
smart postupů a technologií. Využívání dálkově odečita-
telných vodoměrů (SMART vodoměrů) je tak v souladu 
s dlouhodobou strategií rozvoje společnosti. Tyto vodo-
měry jsou používané pro měření dodávky pitné vody od-
běratelům a jako sekční vodoměry pro měření spotřeby 
vody větších lokalit. 

Na kanalizaci a ČOV se postupně připojují další lokali-
ty. Ke konci roku 2022 byla prakticky dokončena výstavba 
splaškové kanalizace a čistírny v Branné a v lednu 2023 byl 
zahájen zkušební provoz. Délka nově vybudované kanali-
zace je 5,7 km a kapacita čistírny 601 EO. 

Čistírna odpadních vod Branná

Vodojem Na Kopečku

Další z činností společnosti je její spoluúčast při obnově 
vodohospodářského majetku, a to při vytipovávání jednot-
livých akcí, návrhu technického řešení, výběru dodavatele 
a případně spoluúčasti při realizaci. Finančním zdrojem ob-
novy je nájem, který platí společnost městu. Nájem, kte-
rý tvoří přibližně třetinu ceny vodného a stočného, je pří-
jmem Fondu financování obnovy vodohospodářského ma-
jetku města. 

Vedle pravidelné obnovy vybraných nefunkčních vodo-
vodních armatur a kanalizačních šachet byla provedena 
obnova aeračního systému na ČOV Třeboň, řídicí systém 
čerpací stanice vodojemu, ale především byla provedena 
stavebně technologická obnova jedné ze dvou komor vo-
dojemu Na Kopečku o objemu 1000 m3. Obnova druhé ko-
mory proběhne na jaře roku 2023. 

Pro zjednodušení a zlepšení komunikace s odběrateli byl 
zřízen na stránkách společnosti klientský portál. Odběratel 
zde může nalézt například historii vystavených faktur, stav 
uhrazených a neuhrazených záloh na vodné a stočné. Pro-
střednictvím portálu nám může odběratel nahlásit změnu 

Ke konci roku 2022 bylo osazeno 1 346 odběrných míst 
chytrými vodoměry, to je 57 % z celkového počtu všech 
vodoměrů. Třeboň tak patří k obcím s největším podílem 
instalovaných SMART vodoměrů v České republice. 

Sekční vodoměry jsou vybaveny online přenosem měře-
ných dat a jsou instalovány na vybraných místech rozvod-
né sítě pro získávání bilančních údajů lokality a hlavně pro 
rychlejší lokalizaci havárie na potrubí. V současnosti je in-
stalováno celkem 14 sekčních vodoměrů. V příštích letech 
je plánována instalace i v ulicích Novohradská, U Francou-
zů a v lokalitě Holičky.

Plánovaná systematická obnova infrastruktury se začí-
ná pozitivně projevovat v poklesu počtu havárií spojených 
s přerušením dodávek vody. V roce 2022 bylo 16 havárií 
na vodovodní síti, což je o téměř čtvrtinu méně než v roce 
předchozím. 

Vedle zabezpečení dodávek pitné vody odběratelům je 
další náplní práce společnosti Městská Vodohospodář-
ská, s. r. o. zajištění odkanalizování a čištění vod odpadních 
před jejich vypuštěním zpět do přírody. 

Na kanalizaci pro veřejnou potřebu o celkové délce 
58 309 km bylo ke konci roku 2022 připojeno 7 415 trvale 
bydlících obyvatel, z toho 98 % následně připojeno na čis-
tírnu odpadních vod. Ke konci roku byly v trvalém provo-
zu dvě čistírny odpadních vod – ČOV Třeboň a ČOV Stará 
Hlína. Obě čistírny vyčistily v roce 2022 přes 1,2 milionů m3 

odpadních vod, které před vypuštěním do recipientu musí 
splňovat přísné kvalitativní parametry. 
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na odběrném místě, zaslat odečet vodoměru. Přístupové 
údaje do klientského portálu byly uvedeny v ročním vy-
účtování a je možné si je i vyžádat. 

Městská Vodohospodářská, s. r. o., zavedla zasílání infor-
mativních SMS zpráv. Zprávy se týkají oznámení o prová-
děných odečtech, odkalování, případných přerušeních do-
dávek vody atd. Odběratelé, kteří mají s námi uzavřenou 
platnou Smlouvu o dodávce vody a o odvádění odpadních 
vod, si mohou o tuto bezplatnou službu zažádat písemnou 
formou.

Vedle činností souvisejících přímo s provozováním vo-
dohospodářské infrastruktury se společnost Městská Vo-
dohospodářská, s. r. o. podílí i na jejím rozvoji. V roce 2022 
společnost vydala 271 vyjádření k existenci sítí a 88 vyjá-
dření k územnímu a stavebnímu řízení například k akcím: 
Novostavba prodejny LIDL, Relax park III. etapa – bytový 
dům (27 bytů), Stavební úpravy ulic Komenského a Polní – 
I. etapa, Aktivity park Třeboň, Stavební úpravy ulice Vodá-
renská atd.

Zástupci společnosti se podílí na přípravě a realizaci no-
vých investičních akcí prováděných městem Třeboň ne-
bo jinými investory formou vydávání stanovisek, účastí na 
kontrolních dnech, dohledu a kontroly při výstavbě a pře-
pojování na stávající sítě a při předávání nově vybudované 
infrastruktury do majetku města Třeboň.

Technické služby Třeboň, s. r. o.
Rybářská 811, Třeboň

Jednatelé společnosti: Petr Tětek, Ing. Milan Hlásek
tel.:    384 722 300
e-mail:    info@ts-trebon.cz

www.ts-trebon.cz

Dozorčí rada: 
předseda: Eduard Janát
členové: Antonín Soukup, Jaroslav Pumpr, Václav Nehoda, 
Tomáš Hanes

Obchodní společnost Technické služby Třeboň, s. r. o. jsou 
společností ve 100% vlastnictví města Třeboně, poskytu-
jící služby jak pro svého zřizovatele, tak i pro okolní ob-
ce, podnikatele a veřejnost. Společnost se zabývá úklidem 
ulic, svozem odpadů, provozem sběrového dvora, provo-
zem skládky odpadů, údržbou veřejné zeleně, veřejného 
osvětlení, dětských hřišť, hřbitova sv. Alžběty. Stará se rov-
něž o zimní i letní údržbu a o opravy komunikací. Poskytu-
je servis při kulturních akcích a pečuje o městský mobiliář. 

Základem činnosti společnosti bylo i v roce 2022 uspoko-
jování potřeb zřizovatele – města Třeboně v oblasti služeb, 
a stejně tak jejich poskytování městům, obcím a podnika-
telským subjektům v portfoliu společnosti. Hlavní činností 
společnosti bylo jako v minulosti nakládání s odpady. K to-
muto účelu slouží 3 zařízení – Sběrový dvůr v Rybářské ulici, 
skládka ve Stráži nad Nežárkou a Mobilní zařízení. Na sběro-
vém dvoře bylo v roce 2022 nakládáno s 3 498 tunami odpa-
du, na skládce ve Stráži nad Nežárkou s 7 074 tunami odpa-
du a v mobilním zařízení s 5 988 tunami odpadu.

Při údržbě veřejné zeleně se společnost starala o více 
než 33 hektarů zelených ploch, 2 000 m2 květinových zá-
honů, 6 000 metrů živých plotů. 

Ve společnosti se průběžně uskutečňuje obměna techni-
ky. Bylo dodáno nové svozové vozidlo pro svoz komunální-
ho odpadu a modernizováno jedno stávající. Tato technika 
byla vysoutěžena sice již v roce 2021, ale s termínem dodá-
ní v roce 2022. 

Byl pořízen nový kolový nakladač, cisternová nástavba 
s kropícím ramenem pro údržbu zeleně. Čtyřkolka Linhai 
nahradila již vysloužilé vozidlo Piaggio, používané k dopra-
vě a údržbě napříč všemi středisky společnosti. Došlo také 
k obměně techniky pro údržbu zeleně. 

Z důvodu již nedostatečných parametrů byl pořízen no-
vý server spolu s dodávkou nového softwarového vybavení.

Celkem společnost do obnovy dlouhodobého majetku 
v roce 2022 investovala z vlastních prostředků více než 
8.600.000 Kč bez DPH. Do drobného majetku byla v roce 
2022 investice ve výši 264.000 Kč bez DPH.

V oblasti mezd a péče o zaměstnance se společnost 
dlouhodobě snaží vytvářet podmínky k udržení stávajících 
zaměstnanců s odpovídajícím mzdovým ohodnocením. 
Na personální úrovni nedošlo v roce 2022 k větším změnám 
a společnost zaměstnávala 45 kmenových zaměstnanců. 

Závěrem bych chtěl poděkovat našim zaměstnancům, po-
děkovat i zákazníkům, že nám zachovávají přízeň a popřát 
jim vše dobré v následujících dnech, týdnech a měsících.

Třeboňské lesy a rybníky, s. r. o.
U Sv. Víta 246, Třeboň

Jednatel a ředitel společnosti: Daniel Dvořák
Jednatel: Mgr. Petr Werner

tel.:  384 388 420
e-mail:  tlr@tbn.cz

www.trebonskelesy.cz

Obchodní společnost Třeboňské lesy a rybníky, s. r. o. hos-
podaří v pronajatých lesích a dalších nemovitostech města 
Třeboň na základě nájemní smlouvy od r. 1994. Zakladate-
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lem a jediným vlastníkem je město Třeboň. Od r. 1996 již 
není součástí nájemní smlouvy žádný z městských rybní-
ků. Předmětem činnosti je poskytování služeb v lesnictví, 
pilařská výroba a myslivost. Společnost byla zřízena pře-
devším za účelem odborné správy městských lesů a efek-
tivního hospodaření na pronajatém majetku.

Z tohoto titulu má společnost právo provádět těžební 
a pěstební práce, údržbu, opravy a technické zhodnoco-
vání pronajatého majetku. Ve Spolském mlýně je pilařský 
provoz, kde se z městských lesů zpracovává zejména dřev-
ní hmota se sníženou kvalitou.

Město vlastní 866,38 ha lesa, z toho 811,41 ha připadá na 
porostní půdu a 54,97 ha na bezlesí a jiné pozemky. Ma-
jetek leží v 10 katastrálních územích. Z hlediska administ-
rativně správní příslušnosti leží v působnosti Jihočeského 
kraje – Krajský úřad České Budějovice a obce s rozšířenou 
působností (ORP) – města Třeboně. Malá část majetku je 
v ORP Trhové Sviny (k. ú. Jílovice) a ORP České Budějovi-
ce (k. ú. Slavošovice a Spolí). Celý obhospodařovaný lesní 
majetek se nachází v lesní oblasti (LO) 15 – Jihočeské pán-
ve, podoblast 15b – Třeboňská pánev.

Autokemp Třeboňský ráj, s. r. o.
Domanín 285

Jednatelka:  Ing. Jana Grammetbauerová
provozovatel:  Jiří Neubauer
tel.:  602 444 708, 602 103 335 
e-mail:   info@autocamp-trebon.cz

www.autocamp-trebon.cz

Autokemp Třeboňský ráj, s. r. o. je společnost ve vlastnic-
tví města Třeboně. Město prostory pronajímá Jiřímu Neu-
bauerovi, který kemp provozuje.

Areál autokempu se rozkládá na ploše asi 25 000 m2 

u Opatovického rybníka v blízkosti Schwarzenberské hrob-
ky. Kemp nabízí celou řadu služeb pro zájemce. Jedná se 
o ubytování, stravování, sportovní aktivity na Opatovickém 
rybníku. Vytváří a rozšiřuje zázemí pro karavany, ubytování 
v chatkách a samozřejmě plochy pro stanování. Je zde mož-
né využít celodenní stravování, funguje zde i půjčovna kol.

Město pravidelně provádí opravy svého majetku a inves-
tuje zpět finanční prostředky získané z nájmu. Opravy se 
soustřeďují na jaro a podzim tak, aby nebyla omezena turi-
stická sezona. V roce 2022 proběhla rekonstrukce barové-
ho pultu, který byl doplněn o gastro zařízení. V části areá-
lu jsme opravili komunikace. Jihočeský kraj vypsal dotační 
titul s možností čerpání prostředků pro vybavení kempů. 
Dotace ve výši 100.000 Kč s 30% spoluúčastí byla schvále-
na. Z těchto finančních prostředků jsme pořídili kontejnery 
na tříděný odpad, lavičky a kombinovaný sloupek pro při-
pojení karavanů na vodu a elektřinu. I v roce 2022 bylo do 
oprav investováno více než půl milionu Kč.

Lesní majetek je zařazen do těchto kategorií lesa:
les hospodářský   654,48 ha porostní půdy 
les ochranný (rašeliny)  25,51 ha
les zvláštního určení (příměstské + NPR)  131,42 ha

Rok 2022 byl z pohledu ekonomiky majetku jeden z nej-
lepších, a to díky dobrým cenám dřeva ve všech sortimen-
tech. Bylo možné zrealizovat plánované opravy pronajaté-
ho majetku, zejména opravy cest a obnovu meliorační sítě.

Rok 2022 byl pátým rokem platnosti Lesního hospodář-
ského plánu (LHP 2018–2027). Závazné ukazatele, tj. vý-
še zalesnění a výchovné zásahy, byly beze zbytku splněny. 
Celková výše těžeb byla 7 295 m3, z toho výchovné zásahy 
– 2 593 m3, mýtní úmyslná těžba – 670 m3 a nahodilá těžba 
(polom, souše) – 4 032 m3. 

V roce 2022 bylo městu Třeboň uhrazeno nájemné 
v celkové výši 577,5 tis. Kč. Z vlastních prostředků společ-
nost investovala celkem 3.365 tis. Kč do pěstební činnosti 
a 1.775 tis. Kč do oprav a údržby pronajatého majetku. 
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PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE
Městská knihovna Třeboň
Chelčického 2, Třeboň

Ředitelka: Vlasta Petrová
tel.:   389 822 415
e-mail:  info@knihovnatrebon.cz

Městská knihovna Třeboň je příspěvkovou organizací měs-
ta Třeboně, poskytuje knihovnické a  informační služby, 
přístup k internetu, reprografické služby, pořádá kulturní 
a vzdělávací akce pro školy i pro veřejnost. Své pobočky 
má v Branné, v Břilicích a ve Staré Hlíně.

Knihovna je pověřena výkonem regionálních funkcí pro 
14 neprofesionálních knihoven na Třeboňsku a plní funkci 
konzultačního střediska Virtuální univerzity třetího věku.

V knihovně v tomto roce začaly stavební úpravy, které 
se týkaly oddělení pro dětské čtenáře a studovny. 30. květ-
na začalo vyklízení, aby v druhé polovině června mohla na-
stoupit stavební firma. Po dobu stavebních úprav byla obě 
oddělení uzavřena. Předmětem úprav byly i prostory býva-
lé sociálně terapeutické dílny, kterou provozovala Oblastní 
charita Třeboň.

Stavební úpravy byly ukončeny 16. září. 21. září byla po-
ložena podlahová krytina a nainstalováno osvětlení.

10. října se dětské oddělení a studovna po více než třímě-
síčním uzavření otevřely svým čtenářům. Kromě původních 
prostor se oddělení pro děti rozšířilo o čtenářský koutek, 
který bude určen pro čtení dětem, akce Bookstartu apod.

V roce 2022 knihovna pokračovala v projektu BookStart – 
S knížkou do života. Setkání maminek s dětmi se konala ka-
ždý měsíc dvakrát, a to pro děti 0–3 roky a pro děti 3–6 let.

Oblíbená Noc s Andersenem se v minulém roce neusku-
tečnila.

V průběhu roku v knihovně proběhla spousta předná-
šek, např. Povídání o józe a jejím vlivu na zdraví, Seznáme-
ní s ajurvédou, Finanční gramotnost aneb mějte své pení-
ze pod kontrolou, Demence – úprava domácího prostředí 
a prevence rizika pádů, Aloe vera, Jak působí téma války 
na naši psychiku, Aromaterapie v životě ženy, Mezilidské 
vztahy v době covidové a postcovidové, Pedikúra aneb jak 
se starat a připravit nohy na léto, Reflexní terapie nohy, 
Šmejdi, aneb nekalé obchodní praktiky, Proč a jak se starat 
o pánevní dno, Pozitivní i stinné stránky Vánoc, Zimní po-
hoda a nachlazení s aromaterapií.

Téměř každý měsíc se v knihovně konalo trénování paměti.
Beseda se spisovatelem Alešem Palánem se v knihovně 

uskutečnila v březnu a měla velký úspěch.
Při výtvarných dílnách pro děti se vyráběly záložky do 

knih, dospělí si mohli z drátků vyrobit vánoční ozdoby.
Na podzim proběhl bazar bižuterie ve spolupráci s Hos-

picovou péčí sv. Kleofáše, výtěžek z bazaru byl věnován ve 
prospěch hospice.

Dětem z prvních tříd základních škol byly v zámeckém 
parku předány průkazy do knihovny. 

Výstava Ukrajina – možná ji tak neznáte, možná ji tak 
už neuvidíte, byla reakcí na válku na Ukrajině. Pro ukrajin-
ské uprchlíky se knihovna nabízela s pomocí místa, přístu-
pu k internetu, nabití telefonů apod. Knihovna byla místem 
veřejné finanční sbírky na pomoc lidem z Ukrajiny na Tře-
boňsku, kterou vyhlásila Charita Třeboň.

V roce 2022 se knihovna zapojila do projektu Senioři, 
v jehož rámci se v červnu konal počítačový kurz pro senio-
ry. Školení se ujala společnost Attavena. Dále pak knihovna 
navázala spolupráci s neziskovou organizací Moudrá so-
vička, ta vyškolila několik desítek seniorů při semináři Jak 
na tablet a chytrý telefon. 

Během školního roku probíhala v knihovně čtení pro děti 
v rámci akce Knížka pro prvňáčka a Celé Česko čte dětem.

Knihovna provozuje doplňkovou činnost, která význam-
ně rozšiřuje nabídku služeb pro uživatele a  zároveň přispí-
vá ke zlepšení finanční situace organizace. Jedná se o:

• prodej zboží – knih
• prodej zboží – měsíčníku Třeboňský svět
• prodej služeb – obalování knih
• podnájem prostor, podnájem výloh

Knihovna se zapojovala do celostátních knihovnických 
projektů Březen – měsíc čtenářů, Noc s Andersenem, Tý-
den knihoven, Celé Česko čte dětem, Benchmarking kniho-
ven, Knížka pro prvňáčka.

V roce 2022 bylo v knihovně registrováno 1 308 čtená-
řů, z toho 501 dětí do 15 let. Bylo nakoupeno 2 977 nových 
knih, stav knihovního fondu ke konci roku byl 43 399 knih. 
Knihovna měla k dispozici pro své čtenáře 74 titulů do-
cházejících periodik. Za rok 2022 si čtenáři vypůjčili 60 737 
knih, periodik, her, zvukových knih, e-knih, návštěvníků 
knihovny bylo 37 723, včetně virtuálních.

Knihovna rozšířila své služby o půjčování e-knih.
Knihovnám regionu bylo vypůjčeno 60 souborů knih, ve 

kterých bylo 3 058 knih. 
Rozvojový kurz pro maminky ve spolupráci se společ-

ností Attavena začal v únoru a pokračoval až do června. 
Součástí kurzu bylo i hlídání dětí.

V únoru byl zahájen letní semestr Virtuální univerzity 
třetího věku na téma Arménie blízká i vzdálená, který na 
doporučení ČZU v Praze proběhl distančním způsobem. 
Zimní semestr s tématem Buddhistické umění Indie začal 
kvůli rekonstrukci knihovny distančně, dokončen byl pre-
zenční formou.
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Městská sportovní Třeboň
Na Sadech 349, Třeboň

Ředitel: Jan Záruba 
tel.:  384 721 372
e-mail: info@ms-trebon.cz

www.ms-trebon.cz

Městská sportovní Třeboň byla založena v roce 2018. Za-
jišťuje provoz a údržbu v hale Roháč, ve Sportovním are-
álu Hliník, na fotbalovém hřišti v Břilicích, na ledové plo-
še a od roku 2022 i na beach hřišti. V hlavním pracovním 
poměru je zaměstnáno 5 stálých zaměstnanců. Sezónní 
a jednorázové akce organizace vykrývá pracovníky na do-
hodu o provedení práce v počtu cca 30 osob.

V průběhu roku se povedlo uskutečnit všechny na-
plánované akce. V letním období v hale Roháč proběhlo 
soustředění v házené Handball Camp 2022. Ve spoluprá-
ci s cestovními kancelářemi se konalo několik týdenních 
cvičení. Mezi velké sportovní události patřilo uskutečnění 
soustředění formací v latinskoamerických tancích, které-
ho se účastnily formace z Česka, Slovenska a Rakouska. 
Soustředění se konalo již druhým rokem. Z větších akcí 
se uskutečnila konference Hydrometeorologického ústa-
vu Brno, která se zde konala již po páté. Z kulturních ak-
cí byl pořádaný koncert Heleny Vondráčkové a koncert 
4 Tenorů. Dále bylo uskutečněno sedm maturitních plesů.

Sportovní areál Hliník byl v zimním období využívaný 
hlavně týmy z Rakouska a Německa na hřišti s umělou 
trávou. V letním období se podařilo využít travnaté hřiště 
pro soustředění dětí Kapříkcamp a čtrnáctidenní soustře-
dění mládežnických družstev Sparty Praha. Jsme rádi, že 
se do Třeboně Sparta Praha stále vrací. Ve spolupráci s TJ 
Jiskra Třeboň oddílem kopané se zde konalo mezistátní 
utkání žen U17 Česko – Rakousko. Český tým byl v Třebo-
ni na týdenním soustředění. 

Ledová plocha byla využívána ve velké míře na veřej-
né bruslení a pro hobby hokej. Na veřejné bruslení přišlo 
během tří měsíců provozu 6 279 návštěvníků, to je zatím 
největší návštěvnost za poslední roky. Z velké části využí-
vá ledovou plochu TJ Jiskra Třeboň oddíl hokeje a v dopo-
ledních hodinách třeboňské školy. Na jaře byla položena 

na chladící rozvod nová letní hrací plocha. Tu mohou vy-
užívat nejen školy a sportovní oddíly, ale také veřejnost. 
Hrací plochu je možno využívat na florbal, hokejbal, háze-
nou nebo kopanou, ale také na in-line bruslení. 

V květnu bylo otevřeno u sportovní haly nové hřiště na 
beach volejbal. Je zde jeden stálý kurt na volejbal a další 
dva kurty, které se nechají přestavět na jiný sport. Tyto 
dva kurty jsou buď na dvě hřiště na volejbal, nebo se ne-
chají propojit a vznikne hřiště, kde je možnost hrát beach 
kopanou nebo beach házenou. Je zde možnost hrát také 
beach tenis. Hřiště využívají školy, sportovní oddíly a ta-
ké veřejnost.

Nemuseli jsme dělat žádná závažná opatření a na všech 
sportovištích byl za rok 2022 dosažen kladný hospo-
dářský výsledek organizace. Snažíme se udržovat kvali-
tu a snižovat náklady na všech sportovištích. Bohužel se 
vzrůstající cenou za energie to není jednoduché.

 Všechna naše sportoviště je možno si rezervovat na  
https://ms-trebon.isportsystem.cz/
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ŠKOLY
3. mateřská škola Třeboň
Jeronýmova 183, Třeboň

Ředitelka školy:  Bc. Romana Štěrbová
tel.:   384 722 409
e-mail:  3.ms-trebon@seznam.cz

Odloučené pracoviště:  MŠ Břilice 19
tel.:    384 722 956
Počet žáků: 110 + 41
Počet zaměstnanců: 14 učitelů, 2 asistenti pedagoga, školní 
asistent a 10 provozních zaměstnanců

www.3mstrebon.cz

Mateřská škola je držitelem certifikátů:
• Dobrý začátek (oblast socio-emočního vývoje dětí 

předškolního věku)
• Rodiče vítáni (komunikace s rodiči)
• Mrkvička (rozvoj environmentální výchovy)
• Mateřské školy poskytují nadstandardní pedagogické 

podpory jako:
• Logopedie (jazykový rozvoj s logopedickou asistentkou)
• Stimulační program Maxík (program pro rozvoj školní 

připravenosti)
• ICT vzdělávání v MŠ (práce s edukačními programy, 

rozvoj informatického myšlení)

3. mateřská škola Třeboň a její odloučené pracoviště MŠ 
Břilice pracuje se školním vzdělávacím programem Přírodě 
na stopě. Pedagogické činnosti se zaměřují na prožitkové 
učení, které je v souladu s Rámcově vzdělávacím progra-
mem pro předškolní vzdělávání. Naším cílem je podpora 
spolupráce dětí a jejich individuální rozvoj. Stále navazu-
jeme na metodiku Dobrého začátku, která pomáhá dětem 
se zvládnutím adaptačního procesu i socio-emočním vývo-
jem. Díky účasti na projektech EU se v našich mateřských 
školách poskytuje dětem předškolního věku ICT vzdělá-
vání, využíváme k tomu zejména edukační programy jako 
např. Wow! English nebo Barevné kamínky. 

dem školní docházky. V uplynulém školním roce děti v ma-
teřské škole zažily také mnoho zábavy i naučných aktivit 
jako např. návštěvu planetária v Českých Budějovicích, 
různá divadelní představení, vánoční zpívání u stromečku 
a výstavu našeho betlému, oslavu Dne Země, čarodějnice 
na školní zahradě, sportovní hry, SWAP hraček, výlet do 
ZOO Hluboká n. Vltavou, besídky pro rodiče nebo loučení 
s předškoláky. Rádi také využíváme spolupráce s místními 
organizacemi jako je např. Botanický ústav Třeboň, Český 
nadační fond pro vydru nebo městská knihovna. Podařilo 
se nám umístit se v soutěži pořádané firmou Hřiště pod 
květinou, která nám poskytla 50.000 Kč na herní prvek. 
Děti se tak na školní zahradě těší z dřevěného domečku se 
skluzavkou. Z provozních prostředků se nám například po-
dařilo zrealizovat rekonstrukci potravinového výtahu, vý-
malbu několika tříd, výměnu písku v pískovištích, obnovit 
dopadové plochy pod herními prvky na školní zahradě ne-
bo dokončit kompletní výměnu lehátek na všech třídách. 
Společně se snažíme pro děti vytvářet v mateřské škole 
bezpečné prostředí plné podnětů, možností a zábavy. 

Z poskytovaných prostředků na digitalizaci škol, jsme 
vybavili naše odloučené pracoviště interaktivním panelem, 
kde mohou děti pracovat s edukačním programem Alfíček, 
který je velkým pomocníkem zejména pro trénování škol-
ních znalostí a dovedností. Všechny třídy byly vybaveny 
Albi tužkami s bohatým příslušenstvím jako digitální učeb-
ní pomůckou pro podporu rozvoje informatického myšlení. 
Z poskytovaných projektů využíváme i možnosti personál-
ní podpory školního asistenta, který nám umožňuje posky-
tovat dětem hlubší individuální péči. Tato podpora je důle-
žitá zejména při nástupu dětí do MŠ nebo pro děti s odkla-

Mateřská škola Sluníčko
Svobody 1018,  Třeboň

Ředitelka: Bc. Zdeňka Feriančíková
tel.:   384 701 611-12
e-mail:   ms.slunicko@mybox.cz

Odloučené pracoviště Kopeček: Vodárenská 84, Třeboň
tel.:   384 723  540

www.msslunicko.org
 
Počet žáků: 138 + 46
Počet pedagogů: 11 + 4 
Asistent pedagoga: 3
Počet provozních zaměstnanců: 7 + 2

• fakultní škola PFJU České Budějovice
• zapojení v ekologickém programu „Mrkvička“
• nadstandardní aktivity: anglický jazyk, flétny, sborový 

zpěv, keramika, cvičení na rehabilitačních míčích
• logopedická poradna 
• na škole probíhá stimulační program MAXÍK pro před-

školáky a děti s odloženou školní docházkou
• externí kroužek korfbalu pod vedením zkušené trenérky

Naše škola spolupracuje s řadou vzdělávacích zařízení 
a zajišťuje praxe studentů PFJU.
Vzdělávání probíhá i v dalších oblastech, např. v envi-
ronmentální výchově, hudební výchově a v oblasti společ-
ného vzdělávání – inkluze. 
V rámci aktivit i nadále probíhá v MŠ canisterapie pro děti 
s podpůrnými opatřeními, dětí s ADHD či výchovnými pro-
blémy. 
Při MŠ stále pracuje Rada rodičů, která se schází 3x ročně 
a pomáhá MŠ s realizací některých aktivit.
Na odloučeném pracovišti Vodárenská 84 se uskutečnila 
rekonstrukce obou tříd. 
Ve škole již dvanáctým rokem proběhlo oční vyšetření dětí 
firmou Prima vizus, díky kterému se včas podařilo odhalit 
oční vady dětí.
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Opět jsme obnovili tradici vánočních jarmarků a účast na 
akcích města – vítání občánků, kulturní programy v Domě 
seniorů Třeboň.
Ve spolupráci s MAS Třeboňsko pedagogové absolvovali 
řadu vzdělávacích seminářů a přednášek a získali tak např. 
hudební nástroje pro děti naší MŠ. 
Aktuální akce můžete sledovat na našich webových stránkách.
 

Základní škola Na Sadech
Na Sadech 375/II, Třeboň

Ředitelka: Mgr. Bc. Jana Polčáková
tel.:   384 722 392
e-mail:   jpolcakova@zstrebon.cz

Vedoucí školní jídelny:  Dana Haisová 
tel.:    384 722 518
e-mail:    skolnijidelna@zstrebon.cz

www.zstrebon.cz

Ve škole se vzdělává 512 žáků ve 23 třídách. Průměrný počet 
žáků ve třídě je 22. Pedagogický sbor tvoří 34 učitelů, šest 
asistentů pedagoga, šest vychovatelek. O chod školy peču-
je sedm provozních zaměstnanců, ve školní jídelně pracuje 
šestnáct zaměstnanců. Ve škole se vzdělává dvacet Ukra-
jinců, kteří se velmi dobře začlenili do dobrého chodu školy.

Do školy byl zakoupen nový nábytek do prvních tříd. Pro-
běhla rekonstrukce chlapeckých záchodů ve staré budo-
vě školy, bílily se třídy 1. stupně a zároveň se vyměňovalo 
osvětlení na 1. stupni. 

Výuka probíhá podle školního vzdělávacího programu 
„Barevná škola pro všechny“. Program byl v plné šíři upra-
ven dle pokynů MŠMT. Výuku počítačů začínáme ve třetí 
třídě a věnujeme se především robotice, notebookům, table-
tům a počítačům. Další prioritou je výuka cizích jazyků, ma-
tematiky a českého jazyka. Ani ostatní vyučovací předměty 
neopomíjíme, snažíme se, aby se dětem u nás líbilo a chtěly 
se učit to nové, zajímavé. Žáci 4. a 5. ročníku navštívili Bo-
tanický ústav v Třeboni ve Dnech otevřených dveří se zají-
mavým tématem – masožravé rostliny. Žáci 4. a 5. ročníku 
zhlédli film „Ze Země do vesmíru“ v kopuli planetária. Pro 
žáky 5. tříd se uskutečnila přednáška na téma „První repub-
lika a osvobození ČR“. Pro žáky 3. tříd proběhly přednášky 

na téma „Mnichov 1938“ a „Protektorát a ČSR“. Vzděláva-
cí program Den Země se uskutečnil ve spolupráci s Českým 
nadačním fondem pro vydru a městem Třeboň. Všichni žá-
ci naší školy se zúčastnili ukázky dravých ptáků společnosti 
Zayferus. V červnu proběhl tradiční Terčový závod s otázka-
mi a úkoly z oblasti předmětu Náš svět, třídění odpadu, zna-
losti dopravních značek a žáci soutěžili i v zajímavých spor-
tovních aktivitách. Proběhla celoškolní matematická soutěž 
„Klokan“. Soutěže z anglického jazyka proběhly ve všech 
ročnících. Dopravní kurz proběhl pro žáky 3., 4. a 5. tříd. 

Kladné hodnocení zaslouží aktivity některých žáků ve fy-
zice. Navštívili jsme rovněž JE Temelín a edukativní výstavu 
Dobrodružství s technikou. V rámci pracovního vyučová-
ní jsme se zapojili do workshopu „Buď mistr“. Ve spoluprá-
ci s Jihočeskou hospodářskou komorou a školami v Němec-
ku (Freyung) se ve škole uskutečnily dvě setkání s mistry 
oboru. Ve školní kuchyňce vařily děti pod vedením uznáva-
ného kuchaře, v dílně vyráběly děti ze dřeva hudební nástroj. 
Žáci měli možnost vypracovat si zadání Rybářské olympiády 
z Vodňan. Zde nám postoupili dva žáci do nejužšího finále. 

Pro žáky byly zorganizovány dva kroužky florbalu. Během 
jarních týdnů jsme spolupracovali s třeboňským oddílem 
veslování. Zapojili jsme se do projektu Česko vesluje. Zvítězi-
li jsme v okrese v soutěži Hýbeme se hezky česky s PENNY. 
Podařili se nám vybojovat druhé místo v republice ve futsale 
starších dívek v Heřmanově Městci. Soutěže z pracovního vy-
učování a výtvarné výchovy – charitativní akce „Jsem tvůj an-
děl“ a školní soutěž na téma „Ptáci známí a neznámí“. V rámci 
informatiky proběhla soutěž „Bobřík informatiky pro 5. roč-
ník“. Uskutečnily se dva dny Finanční gramotnosti, Den české-
ho jazyka – téma Jiří Menzel jako režisér a herec a Den Evropy.

Účastnili jsme se dějepisné olympiády, olympiády cizích 
jazyků (anglického jazyka, německého jazyka). V únoru se 
konalo školní kolo recitační soutěže, matematická pyramida 
pro žáky 3. a 4. tříd. Lyžařský kurz pro žáky sedmých a os-
mých tříd se uskutečnil na Šumavě v Železné Rudě. Plavec-
ký výcvik se konal pro žáky druhých a třetích tříd ve Sla-
tinných lázních Aurora. Žáci devátých tříd vyjeli na vodácký 
kurz v měsíci červnu. Proběhl adaptační kurz pro žáky šes-
tých tříd v září 2022 ve Zvůli u Kunžaku. Žáci pátých tříd od-
jeli bádat do ekologické stanice Hajnice u Mirochova.

V dalším vzdělávání pedagogů nám velmi pomohla Míst-
ní akční skupina Třeboňsko. Organizovala různé vzdělávání 
dle zájmu učitelů, bezplatně nám půjčila různé zajímavé po-
můcky pro výuku. Od září 2022 jsme pokračovali v naplňo-
vání tzv. Šablony III v celkové hodnotě 914.566 Kč. Šablony 
jsme zaměřili především na robotické dovednosti žáků, škol-
ní kluby, projektové dny, doučování žáků. Od září jsme se též 
zapojili do celostátního programu Doučování žáků – Národní 
program doučování. Tento program jsme využili v plné míře 
a jsme rádi, že bude pokračovat i v dalším roce. 

Co se povedlo? Akce Krabice od bot. Žáci vložili do krabice 
to, co chtěli darovat dětem v dětském domově. Byl to už náš 
druhý pokus, který se setkal s velkým ohlasem u žáků a rodičů. 
Je vidět, že lidem není lhostejný osud jiných, bezbranných dětí.

Ve školní družině a školním klubu byla činnost zaměřená 
na rozvoj dětské tvořivosti. Žáci přispívali do školního časo-
pisu, spolupracovali s Městskou knihovou v Třeboni v rám-
ci akce „Celé Česko čte dětem“. Celá škola využívá projekty 
„Mléko do škol“ a „Ovoce a zelenina do škol.“ 

Nedílnou součástí školy je školní jídelna. Zajišťujeme 
stravování žáků a dětí v MŠ a ZŠ Lužnice, Gymnázia Tře-
boň, ZŠ Třeboň, Sokolská 296. Jídla též podle přání stráv-
níků rozvážíme. 
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ŠKOLY
Základní škola Sokolská
Sokolská 296, Třeboň

Ředitel:    Mgr. Ivan Rokos
zástupce ředitele:  Mgr. Miloš Kolář
tel.:   384 724 630
e-mail: irokos@1zstrebon.cz, mkolar@1zstrebon.cz 

Odloučené pracoviště Břilice: Břilice 65
vedoucí odloučeného pracoviště: Mgr. Jaroslav Bartl
tel.:    384 722 369
e-mail:    zsbrilice@seznam.cz

www.1zstrebon.cz

Počet žáků ve škole: 480 (Sokolská 438, Břilice 42)
Počet prvňáků pro rok 2022–2023: 56 (Sokolská 48, Břili-
ce 8) 
Počet odd.školní družiny: 7 (Sokolská 5, Břilice 2)
Počet tříd: 22 (Sokolská 19, Břilice 3)
Vzdělávací program: Let za poznáním 

Cizí jazyky: Anglický (od 1. roč.), německý (2. cizí jazyk od 
7. roč.)

O škole: Moderní vybavení školy (PC, tablety, výukové 
programy, audiovizuální technika) v každé třídě je inter-
aktivní systém umožňující ovládání a editaci aplikací a do-
kumentů, moderní nábytek, vyučovací pomůcky, jazyková 
učebna, počítačové učebny, odborná učebna CH – F, 2 tělo-
cvičny, školní dílna a zahrada, výtah, kuchyňka…

Volitelné předměty: Volitelná TV, Regionální výchova, Zá-
klady administrativy a finanční gramotnosti, Estetická vý-
chova, Věda hrou

Nepovinné předměty: Náboženství

Kroužky: Atletický, Dramatický, Hravá matematika, Dy-
slektický, Dovedné ruce, Angličtina, Sportovní

Kurzy: Lyžařský, plavecký, dopravní

Aktivity: Spolupráce s partnerskou školou v Gfohlu (Ra-
kousko), Den cizích jazyků, Den finanční gramotnosti, 
Den bezpečnosti a ochrany zdraví, vánoční dílny, karneval, 
sportovní den, školičky pro budoucí prvňáky, pobyt na te-
rénní stanici CHKO Hajnice, pořádání školních kol soutěží 
a účast v kolech vyšších, školní časopis – Kecálek, preven-
ce patologických jevů, výchova k volbě povolání, exkurze, 
výlety, návštěvy divadel, koncertů, výstav. Jazyková škola 
pro veřejnost. Škola spolupracuje s Pedagogickou fakultou 
JČU v Českých Budějovicích. 

Projekty: Šablony III /Podpora žáků ohrožených školním 
neúspěchem, podpora žáků talentovaných a nadaných, 
školení pedagogických pracovníků

Jiráskova 3, Třeboň 
Odloučené pracoviště: Rapšach 193

Ředitel:  Mgr. Karel Kanděra
tel.: 725 867 244, 384 724 767, Rapšach 384 786 123
e-mail: zsptrebon@seznam.cz

www.zsptrebon.cz

Základní škola praktická

Něco o škole
Základní škola praktická patří mezi krajská školská zaříze-
ní, která poskytují výchovu a vzdělávání dětem se speci-
álními vzdělávacími potřebami. Nedílnou součástí školy je 
i jedna třída desetileté základní školy speciální pro žáky se 
středně těžkým až hlubokým mentálním postižením, sou-
běžným postižením více vadami a autismem. Naši žáci ma-
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jí v odůvodněných případech nastavené vzdělávání podle 
individuálního vzdělávacího plánu, přiděleného asistenta 
pedagoga, stanovenu individuální docházku do školy, ne-
bo umožněnu prodlouženou školní docházku. Školní vzdě-
lávací programy Učíme se pro život (ZŠP) a Já a můj svět 
(ZŠS) byly pedagogy školy vypracovány tak, aby plně od-
povídaly individuálním možnostem dětí.

Pracoviště v Třeboni má výhodnou polohu v blízkosti au-
tobusového nádraží a je spádovou školou úplnou s 1. až 9. 
(10. ZŠS) ročníkem malotřídního typu. Při škole úspěšně 
funguje školní družina, do níž mají přístup i žáci s nejtěžším 
postižením, vychovatelce pomáhají v případě potřeby hned 
dvě asistentky. Stravování je zajištěno v jídelně Střední ško-
ly rybářské a vodohospodářské Jakuba Krčína Třeboň. Škola 
má rovněž jedno odloučené pracoviště v nedalekém Rapša-
chu, i zde mohou být žáci vzděláváni podle individuálního 
vzdělávacího plánu a podle programu ZŠS. Působí tam kro-
mě speciálních pedagogů i jedna asistentka.

Jak už název školy napovídá, snažíme se především co 
nejúžeji propojit teoretické znalosti s praktickým životem, 
vypěstovat v dětech smysl pro práva, povinnosti i pořádek, 
vštípit jim základní předpoklady pro úspěšné zařazení do 
společnosti. Naši žáci úspěšně pokračují ve studiu na od-
borných učilištích a praktických školách, řada z nich se vy-
učí s velmi dobrými výsledky. Úzce spolupracujeme s PPP 
a SPC v Českých Budějovicích a jinými odborníky. 

Naše akce
Akce v roce 2022 byly zahájeny významnou návštěvou – 
do školy zavítal úspěšný paralympijský sportovec, lukostře-
lec David Drahonínský. Díky němu se všichni na vlastní oči 
přesvědčili, že i s vrozeným či získaným handicapem se dá 
život prožít naplno a získat trochu té slávy.

V lednu a únoru konečně nechybělo ani tolik oblíbené 
bruslení a také jsme se rádi zapojili do pomoci napadené 
Ukrajině. S příchodem jara se začalo chodit více ven na pří-
rodovědné a vlastivědné vycházky. Velikonoce jsme oslavi-
li nejen pečením mazanců, barvením vajíček a pletením po-
mlázek, ale také cyklovýletem žáků 2. stupně. Proběhl Den 
Země i exkurze do Národního muzea v Praze.

 Žáci speciální třídy se zúčastnili zajímavého workshopu 
v místní ZUŠ a naši zdatní sportovci vyrazili na atletické 
závody do Lomnice nad Lužnicí. Nechyběl plavecký výcvik 
ani opékání párků na Den dětí. Na školní výlet jsme se vy-
dali do minizoo v DDM v Jindřichově Hradci a také jsme se 
zúčastnili projektového dne v místní záchranné stanici pro 
zvířata. Vyzkoušeli jsme si netradiční sporty i zásady prv-
ní pomoci. 

Po letních prázdninách se pokračovalo v zajetém du-
chu – sbírali jsme houby, listy, kaštany i žaludy pro potřeby 
PV a VV, vyráželi na vycházky, jezdili na kole, zúčastnili se 
zajímavé putovní výstavy korunovačních klenotů v Jindři-
chově Hradci i výlovu rybníka Rožmberk, uspořádali si tra-
diční Jablkobraní, absolvovali exkurzi o problematice drog 
Revolution Train i několik brigád. Proběhl turnaj ve vybíje-
né, který naše škola s přehledem vyhrála (foto 3), i oblíbe-
ný sportovní den.

 A nastal tajemný čas vánoční. Kromě kouzelné atmo-
sféry nechyběla tradiční mikulášská nadílka, vánoční dílna 
v Rapšachu a vánoční besídka. Do nového roku jsme tak 
vykročili s úsměvem.

Základní škola Světoplavci
Hradební 24, Třeboň

Ředitelka: Mgr. Bc. Kateřina Parvonič
tel.:   604 973 060
e-mail:   info@svetoplavci.cz

svetoplavci.cz, facebook.com/svetoplavci

Soukromá Základní škola Světoplavci, s. r. o. zahájila svou 
činnost se školním rokem 2020/2021. Jde o školu zapsanou 
v rejstříku MŠMT. Nyní máme otevřený předškolní klub,  
1.–5. ročník a od školního roku 2023/24 otevíráme také 
druhý stupeň a namísto předškolního klubu přípravnou 
třídu. 

Škola nabízí možnost docházky ve třech programech:
• Školák – denní docházka do školy s plnou podporou 

vrstevnické skupiny a průvodců.
• Napůl školák – kombinovaná docházka umožňující až 

tři dny v týdnu ve škole a zbytek distančně s podpo-
rou školy. Aktuálně je škola součástí Pokusného ově-
řování kombinovaného vzdělávání pod MŠMT a v Již-
ních Čechách je jednou z mála, která tuto možnost 
vzdělávání nabízí.

• Domškolák – program individuálního vzdělávání, škola 
nabízí pouze v případě volných kapacit.
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Naše škola se i nadále úspěšně rozrůstala. Školní rok 

2022/23 zahájilo 41 Světoplavců od 1. do 5. třídy v programu 
denního a kombinovaného studia, a dalších 13 domškoláků. 
Naše výuka probíhá primárně v tzv. smečkách, malých sku-
pinách, kde mají děti možnost prohlubovat své kamarádské 
vztahy, ale taky učit se a pomáhat si navzájem a posilovat 
další kompetence. S růstem školy počítáme i do budoucna, 
podařilo se nám navýšit kapacitu školy na 112 žáků.

Náš školní rok je rozdělen do šestitýdenních cyklů, tzv. 
plaveb. Každá plavba je zarámována konkrétním tématem, 
kterému se primárně věnujeme. Seznamovali jsme se tak 
s historií i současností České republiky, poznávali jednot-
livé světadíly nebo vesmír. Plavba je také základním plá-
novacím obdobím rozvoje každého Světoplavce. Na jejím 
začátku si s podporou průvodců a rodičů každý vytváří 
své Kormidlo, které mu na následující týdny udává směr. 
Schopnost aktivně ovlivňovat svůj vlastní rozvoj a přebírat 
za něj odpovědnost považujeme za jednu z klíčových kom-
petencí pro jejich budoucí život. Na konci plavby pak kaž-
dý Světoplavec představuje výsledky své práce jak někomu 
z průvodců, tak rodičům, společně mají prostor reflekto-
vat uplynulé období a Světoplavec pak má dobrý odrazový 
můstek pro své další plánovací období.

sklářstvím a chceme se dostat k různým obdobím rozvoje 
sklenářství v Čechách.

Navštívili jsme Karla IV. a z Benátek jsme mu propašova-
li recept na sklo, válcovali jsme podklad pro tabulové sklo 
a skládali vysypané vitráže v 16. století. Vyzkoušeli si práci 
od sklenářského učedníka až po mistra včetně sklářských 
píšťal, objevovali jsme hyalitové sklo, na které je dnes už 
ztracený recept a které bylo specialitou rodu Buquoyů – to 
jsme viděli naživo v muzeu hned vedle naší základny. Ve-
čer jsme se přenesli do 19. století a zkoušeli jsme techni-
ky zdobení pohárů a váz: skutečně jsme leptali a brousili 
sklo, navlékali skleněné ozdoby z korálků, navrhovali vlast-
ní design váz a listovali literaturou. Sledovali jsme videa se 
sklářským řemeslem a obdivovali přesnost a krásu brusu. 
Po sklenářských pohádkách a ukolébavkách jsme spoko-
jeně usnuli…

Co dalšího lze najít v principech a přístupech naší školy, 
pěkně vystihují slova jednoho z rodičů našeho Světoplav-
ce: „Světoplavci pro nás byli skvělá volba a myslím, že ta-
hle škola děti skutečně dobře připravuje pro plavbu rychle 
se měnícím moderním světem. Nejvíce oceňujeme propo-
jení učeného s praktickým využitím, učení se samostatné-
mu plánování a rozhodování, častý pobyt venku, pohybo-
vé aktivity a opravdu pestré projektové vyučování včetně 
vícedenních expedic. Bezvadná je, myslím, pro děti i mož-
nost trávit čas ve věkově různorodých skupinkách. Super 
je vedení dětí ke spolupráci a podpora aktivního občan-
ství a zároveň individuální přístup ke schopnostem jed-
notlivých dětí. Moc se nám líbí přátelský a otevřený pří-
stup k dětem i rodičům a možnost díky kvalitní komunika-
ci s rodinou nacházet kompromisy a společná řešení i ve 
složitějších situacích.“

Mezi nejvýraznější akce roku patří jistě Velké expedice. 
Dvě až tři noci strávené na zajímavém místě zpravidla v Již-
ních Čechách nejsou jen příležitostí k nácviku soběstač-
nosti a péče o sebe, přináší i spoustu dalších výzev. Nechte 
se vtáhnout do příběhu naší podzimní Velké expedice.

… Včera jsme ve škole našli starodávný kufr s nějakým 
sklem. V jednotlivých lahvích navíc byla nějaká tekuti-
na různých barev a dokonce i s popisem jednotlivých in-
grediencí. Chtěli jsme jim přijít na kloub a napadlo nás, že 
v Žumberku bydlí náš kamarád chemik, který by nám mohl 
pomoci. Vyrazili jsme tam.

Chemik prozkoumal všechny lahvičky, pročetl složení 
a prohlásil, že to vypadá na nějaké lektvary, které umož-
ňují cestování časem. To se nám hodí, právě se zabýváme 

Základní umělecká škola Třeboň
Masarykovo nám. 20/I, Třeboň 

Ředitel školy:  MgA. Matouš Řeřicha
tel.:   384 722 326 kancelář 
  384 722 323 ředitelna
e-mail:  info@zustrebon.cz, reditel@zustrebon.cz

www.zustrebon.cz

Odloučená pracoviště: 
Nám 5. května 130, 378 16 Lomnice n. Luž. (v budově OÚ)
28 října 329, 378 06 Suchdol n. Luž. (v budově ZŠ) 
tř. Čsl. Legií 325, 378 10 České Velenice (budova ZŠ)
Právní forma:  příspěvková organizace
Kapacita školy:  561
Zřizovatel:  Jihočeský kraj
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Hudební škola v Třeboni byla založena v roce 1949. 
Škola poskytuje vzdělání ve čtyřech oborech a odborně 

připravuje žáky pro studium na konzervatořích, středních, 
vyšších a vysokých školách s uměleckým zaměřením, po-
případě pro studium na vysokých školách pedagogického 
zaměření.

Na poli uměleckého vzdělávání má škola pevné místo mezi 
základními uměleckými školami v  Jihočeském kraji.

Základní umělecká škola organizuje studium určené převáž-
ně pro žáky základních a středních škol, v menším rozsahu je 
organizováno též pro děti mateřských škol a pro dospělé.

 ZUŠ Třeboň se v dobré spolupráci s městem Třeboň 
a dalšími partnerskými městy podílí na kulturním dění v re-
gionu Třeboňsko. V uplynulém roce pořádala nebo spolu-
pořádala několik zajímavých akcí.

Letos se již po desáté uskutečnila „Třeboňská letní setká-
vání“ (mistrovská hudební škola). Žáci hudebního oboru 
vystoupili v rámci „Jihočeského festivalu zdraví Třeboň“ na 
Masarykově náměstí. Pro lázeňské hosty pořádáme kon-
certy v Lázních Aurora. Také jsme zahajovali Otevírání Lá-
zeňské sezony.

Pod kvalitním vedením našich učitelů byli žáci školy v ro-
ce 2022 velmi úspěšní. 
Přijatí žáci na umělecké školy:
Natálie Čudková – klavír, Mezinárodní konzervatoř, třída 
Aleny Kohoutové. 
Anna Košinová – klavír, Konzervatoř České Budějovice, tří-
da BcA. Martiny Krausové.
Sebastian Kabrna – zpěv, Pražská konzervatoř, třída MgA. 
Stanislavy Blažíčkové. 
Markéta Lukeschová – SUPŠ Jihlava, třída Mgr. Viléma 
Roženského.
Nela Klocová – Výtvarné zpracování skla a světelných objek-
tů při OA, SOŠ, SOU Třeboň, třída Mgr. Viléma Roženského.
Anežka Šmausová, Laura Weinlichová, Jakub Toušek 
 – Obor Modelářství a návrhářství oděvů při OA, SOŠ, SOU 
Třeboň, třída Bc. Jany Řeřábkové.
Matyas Řeřicha – Obor Modelářství a návrhářství oděvů 
při OA, SOŠ, SOU Třeboň, třída MgA. Matouše Řeřichy.

Další aktivity:
Proběhlo dokončení projektu Šablony II. Spolupráce 
s MAS Třeboňsko. Ředitel ZUŠ je členem pracovní sku-
piny pro Zájmové vzdělávání. ZUŠ realizovala např. další 
série akcí: Múzická inspirace – která je podpořena z pro-
jektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Třeboň II 
CZ.02.3.68/0.0//17_047/0010696. Škola podala žádost do 
projektu IROP – Vytvoření podmínek pro otevření nových 
předmětů Multimediální tvorba, IT grafický design a Tvor-
ba zvukového záznamu. 

21. 9. náš absolvent a student Vojtěch Pumpr ze třídy pa-
ní učitelky Lenky Slaninové vystoupil v rámci Concertino 
Praga ve Schwarzenberské hrobce.

Při ZUŠ Třeboň působí již čtvrtým dvouletým studijním 
během Akademie umění a kultury (AUK Třeboň), navště-
vuje ji 60 studentů ve výtvarném, hudebním, literárně dra-
matickém a tanečním oboru. 

21. 9. v deset hodin v koncertním sále ZUŠ proběhla slav-
nostní Promoce dalších absolventů AUK.

Téhož dne od 11.30 se na témže místě uskutečnila Imatri-
kulace dalšího ročníku akademie. 

Při škole funguje Spolek rodičů na podporu žáků a školy.
Za výbornou práci musím opět poděkovat pedagogům 

a všem zaměstnancům školy.

Gymnázium Třeboň
Na Sadech 308, Třeboň

Ředitelka školy: Mgr. Anna Koktavá
tel.:   384 722 612
e-mail:  gymnaz@gymtrebon.cz

www.gymtrebon.cz

Zřizovatelem gymnázia je Jihočeský kraj. 
360 žáků, 31 učitelů, 6 provozních zaměstnanců, školní 
psycholožka

Třeboňské gymnázium vstoupilo do roku 2022 se starost-
mi, které řešily všechny školy v České republice – potýkalo 
se s bolestivým dozníváním pandemie covidu-19. Celé prv-
ní čtvrtletí jsme organizovali tzv. hybridní výuku, vyučova-
li jsme prezenčně a zároveň na dálku organizovali výuku 
pro ty, kteří byli nemocní nebo v karanténě. Život školy byl 
utlumen všemi hygienickými opatřeními, nekonaly se žád-
né akce, neexistovaly volnočasové aktivity. Až jaro přineslo 
rozvolnění, postupně jsme mohli začít zpestřovat výuku ak-
tivitami, které propojovaly žáky různých ročníků a které je 
pustily ven z lavic. Úspěšně jsme zrealizovali přijímací i ma-
turitní zkoušky a začali plánovat zajímavé akce související 
s výukou i provozem školy. Předkládáme výčet významných 
momentů, kterými naše gymnázium v roce 2022 prošlo:
• Zrealizovali jsme významnou investiční akci, díky které 

jsme kompletně zrekonstruovali toalety ve třech pat-
rech budovy.

• Všichni naši absolventi, kteří usilovali o další studium 
na vysoké škole, byli v přijímacím řízení úspěšní.

• Každý měsíc v pocovidové době pořádáme spolu 
s centrem ALGATECH přednášky pro veřejnost v rám-
ci cyklu Věda pro veřejnost.

• Pro žáky prvních ročníků jsme v jihočeském Římově 
uspořádali tradiční třídenní adaptační kurzy.

• Pro kvintu a sextu jsme uspořádali prožitkové kurzy 
na chatě Vávrovka na Veselsku.

• Stihli jsme zorganizovat desítky zajímavých a inspira-
tivních exkurzí, kurzů, seminářů, besed a přednášek.

• Do chodu školy významně zasáhla válka na Ukrajině – 
přijali jsme mezi sebe ukrajinské žáky, doučujeme je 
češtině, pomáháme jim i jejich rodinám např. i organi-
zováním různých dobročinných akcí.

• Získali jsme finanční prostředky v souvislosti se zave-
dením nového předmětu Informatika – pořídili jsme za 
ně moderní IT pomůcky, zavádíme do výuky nová té-
mata (robotika).

• Získali jsme významné finanční prostředky v rámci 
projektu ERASMUS+ na tzv. mobility žáků – v dalším 
školním roce plánujeme studijní pobyt ve Španělsku.
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• Stále jsme přidruženou školou v ASPnet UNESCO, na-

ši žáci se v říjnu zúčastnili tvůrčí dílny projektu „Young 
Climate Action for World Heritage“ v dolnosaském 
historickém Goslaru, kterou zaštítila Německá komi-
se pro UNESCO.

• Stále vydáváme studentský časopis GYM, který vy-
chází každé dva měsíce již od roku 2007.

• Naše gymnázium využívá nové, plně responsivní 
webové stránky www.gymtrebon.cz, které jsou jedi-
nečným, každodenně aktualizovaným zdrojem infor-
mací o životě školy a o studiu.

• V květnu jsme byli organizátory tradiční studentské 
slavnosti Majáles, jíž se tentokrát spolu s námi zú-
častnila i SOŠ, SOU a OA Třeboň, která se stala letoš-
ním vítězem.

• Stále nabízíme našim žákům pestrou nabídku mi-
moškolních aktivit.

• Jsme Fakultní školou Přírodovědecké fakulty UK a JU, 
místním centrem pro talentovanou mládež s celosvě-
tovou prestiží Mezinárodní cena vévody z Edinburgu 
(DofE), naším důležitým partnerem je Státní oblastní 
archiv v Třeboni i místní špičková vědecká pracoviště 
Akademie věd ČR (MBÚ a BÚ).

• Vedeme naše žáky k podpoře různých charitativních 
projektů – nejaktivnější jsme tradičně v Adopci na dál-
ku, na covidové roky jsme museli přerušit spolupráci 
s Diakonií Rolnička v Soběslavi, spolupracujeme s Člo-
věkem v tísni (podpora Ukrajiny) a dětským domovem 
v Boršově u ČB. Zapojili jsme se i do sbírky Paměti ná-
roda na podporu a uctění památky válečných veteránů.

 

Hlavním cílem naší práce je připravovat co nejinspirativ-
nější výuku, prostřednictvím které připravíme všechny na-
še žáky na maximální uplatnění se v dalším profesním ži-
votě. Velmi nám záleží i na budování pevných vztahů a lid-
ských vazeb, založených na vřelém slušném jednání, vstříc-
ném přístupu a toleranci. 

Studium na třeboňském gymnáziu není pro všechny – je 
ale určeno všem inteligentním, talentovaným, zvídavým, 
slušným a pracovitým studentům, pro které je kvalitní 
vzdělání prioritou. Zakládáme si na tom, že jsme i atraktiv-
ním zaměstnavatelem, velmi nám záleží na rozvoji učitel-
ského potenciálu našich pedagogů, bez jejichž vysokého 
morálního kreditu, kvalitní práce a nasazení by výchovně 
vzdělávací proces neměl žádný smysl.

Kompletní aktuální informace o škole, studiu u nás, 
o všech akcích, které u nás probíhají nebo se chystají, na-
leznete na www.gymtrebon.cz. 

OA, SOŠ a SOU Třeboň
Vrchlického 567, Třeboň

Ředitel:  Ing. Petr Káninský
tel.:  389 822 150
e-mail:  pkaninsky@sostrebon.cz

www.sostrebon.cz

Počet žáků: 528
Počet zaměstnanců: 35 (učitelé), 17 (mistři OV), 12 (provoz-
ní zaměstnanci), 1 (školní psycholog)

V rámci inovovaných školních vzdělávacích programů se 
připravují žáci ve studijních oborech: Obchodní akademie, 
Cestovní ruch, Modelářství a návrhářství oděvů, Výtvarné 
zpracování skla a světelných objektů, v učebních oborech: 
Mechanik opravář motorových vozidel, Opravář zeměděl-
ských strojů, Ošetřovatel – pečovatel, Sklář – výrobce a zu-
šlechťovatel skla, Výrobce skleněné bižuterie a v nástavbo-
vém studiu v oboru Podnikání, kde je možné kromě denní 
formy studia využít i dálkovou formu.

Dvě školní budovy (Vrchlického 567 a Táboritská 1064) 
jsou vybavené špičkovými technologiemi pro teoretické 
i praktické vyučování v nabízených oborech. Škola posky-
tuje žákům ubytování ve dvou domovech mládeže (Zámek 
116, Táboritská 642) a stravování ve dvou jídelnách. Škola 
má vlastní autobus a osobní automobily pro vyučování au-
toškoly. 

Škola je Centrem celoživotního učení – nabízí a realizuje 
kurzy pro dospělé: Myslivost, Motorová pila, Křovinořez, 
Sklízecí mlátička, Svářečské kurzy, kurz Tvorby dámských 
oděvů, módních a bytových doplňků, kurz Základy práce 
na PC a efektivní využívání PC, kurz Průvodce cestovního 
ruchu, Zhotovování halenek, sukní a šatů a Pečovatelství.

Uplynulý rok již proběhl celkem standardně – výuka pro-
bíhala prezenční formou. Z části byly ještě omezené exkur-
ze, ale postupně jsme vše dohnali.

Studenti 1. ročníků vyjeli na lyžařské výcvikové kurzy 
na Šumavu a do Orlických hor. Druháci a třeťáci školu re-
prezentovali v jazykových a ekonomických olympiádách, 
v soutěži Bücherwurm a v projektu Finanční gramotnost.

Po dlouhé covidové odmlce jsme se v květnu po 2 letech 
opět dočkali Majálesu. Naše království Pirátů se umístilo 
na 1. místě.

Na začátku nového školního roku proběhly adaptač-
ní kurzy 1. ročníků a výtvarné plenéry 3. a 4. ročníků. Zú-
častnili jsme se mezinárodních soutěží Oděv a textil Libe-
rec a Mladý Módní Tvůrce Jihlava, kde studentka Natálie 
Čepková získala ocenění se svou kolekcí Chevrolet Monte 
Carlo. V Jihlavě zabodoval student 1. ročníku Matyas Řeři-
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cha, který se umístil na prvním místě v oděvně – výtvarné 
kategorii STAR WARS.

Studenti Obchodní akademie navštívili v září Belgii a An-
glii, studenti oboru Cestovní ruch zavítali do Švýcarska, 
v prosinci potom na adventní trhy do Vídně.

Střední škola rybářská a vodo-
hospodářská Jakuba Krčína
Táboritská 941, Třeboň

Ředitel:   Ing. Aleš Vondrka, PhD.
zřizovatel:  Jihočeský kraj
tel.:   384 721216
e-mail:   info@ssrv.cz

www.ssrv.cz

Počet žáků: 253
Počet tříd: 12
Počet pedagogů: 24 učitelů + 10 učitelů odborného výcviku 

Žáci SŠRV se připravují ve čtyřletém maturitním obo-
ru Ekologie a životní prostředí – Vodohospodář, tříletém 
učebním oboru Rybář a dvouletém nástavbovém oboru 
Rybářství.

Letošní rok hodnotíme jako úspěšný. Začal lyžařským 
výcvikovým kurzem pro žáky 1. ročníku v Orlických horách. 
V únoru jsme uspořádali závěrečné národní kolo ekologic-
ké soutěže Ekománie, kterého se vždy účastní desítky žáků 
základních škol z celé republiky.

Školní kolo Středoškolské odborné činnosti v oblasti biolo-
gie proběhlo v dubnu 2022. Odborná porota měla nelehkou 
úlohu, jelikož soutěžní práce byly na velmi vysoké úrovni. 

biologie 1. místo. Zároveň postoupili do celostátního kola, 
které se konalo 10.–12. 6. 2022 v Kutné Hoře. Soutěžili s pra-
cí s názvem „Použití odpadních šupin z kapra obecného pro 
produkci pigmentů houbou Monascus purpureus“ a obsa-
dili zde velmi pěkné 8. místo. Na ekologické olympiádě v Bla-
nici u Tábora se naši žáci umístili na pěkném 10. místě.

Pro žáky 1. ročníku maturitního oboru organizujeme 
adaptační kurz, který proběhl na základně Vávrovka neda-
leko Kardašovy Řečice. Zúčastňujeme se řady sportovních 
soutěží, namátkou např. okresních turnajů středních škol 
ve florbale, basketbale, Středoškolské futsalové ligy – zde 
jsme postoupili až do divizního finále.

Pokračovali jsme v projektech Erasmus+ KA1, který je za-
měřený na zvýšení metodických a jazykových dovedností 
pedagogů. Naši pedagogové vyjeli na čtrnáctidenní kurzy 
do Irska, Barcelony, Německa a do Norska. Dále pokračuje-
me v projektu OPVVV Šablony II. Finanční prostředky z to-
hoto projektu jsme využili na nákup nových ICT pomůcek 
do výuky. 

Zapojili jsme se do projektu Post Bellum, který je zamě-
řen na zaznamenávání a archivaci vzpomínek pamětníků 
významných historických událostí odbojářů, vyprávění po-
litických vězňů, představitelů disentu, příběhy novodobých 
vojenských veteránů, představitelů národnostních menšin, 
ale také těch, kteří se stali součástí represivních složek to-
talitních režimů. Přehlídka těchto projektů se uskutečnila 
v říjnu 2022 v Táboře. 

V prosinci 2022 jsme zorganizovali vernisáž výstavy fo-
tografií ke 100. jubileu diplomatických styků ČR a Nor-
ska. Zahájení se účastnil i zástupce velvyslance pan Run 
Bja°stad. Výstava byla putovní.

Na vánoční svátky jsme se rozešli po úspěšném „Zpívání 
na schodech“ a po ukončení mezitřídní soutěže o nejchut-
nější vánoční punč.

Do krajského kola byl vybrán tým ve složení M. Driml a M. 
Kumžák. Krajská přehlídka SOČ proběhla v Českých Budě-
jovicích, našim žákům se v tvrdé konkurenci (z celkem os-
mi nejlepších prací z celého kraje) podařilo získat za oblast 
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sociální a zdravotní služby
Centrum pro pečující
Dukelská 145, Třeboň

Koordinační pracovník:  Ing. Eva Pípalová
tel.:    722 318 313
e-mail:   trebon@resident2000.cz

www. centrumpropecujici.cz

Centrum pro pečující poskytuje své služby veřejnosti již 
od roku 2020. Pomáháme všem obyvatelům na území ORP 
Třeboň. Naším cílem je podporovat všechny, kdo se roz-
hodli pečovat o své nemohoucí blízké v prostředí domova. 
Nabízíme poradenství, podporu a pomoc. Projekt Centra 
pro pečující je financován z Operačního programu Zaměst-
nanost z Evropského sociálního fondu a českého státního 
rozpočtu.

Nabízíme Vám tyto bezplatné služby:
• Poradíme, jak sladit péči o nemohoucí blízké s prací 

a fungováním rodiny. Dozvíte se, které sociální a zdra-
votní služby vám mohou s péčí pomoci a předáme po-
třebné kontakty. 

• Poskytujeme poradenství v oblasti sociálních dávek.
• Pořádáme pravidelná setkání pečujících.
• Nabízíme možnost bezplatné konzultace s psychote-

rapeutem pro klienty Centra.
• Pořádáme vzdělávací akce na aktuální témata týkající 

se nejen péče.
• Zapůjčujeme senior alarmy, které slouží pro přivolání 

pomoci v případě ohrožení.
• Testujeme paměť. V centru vzniklo místo pro certifi-

kované otestování paměti pro včasné zachycení dege-
nerativních změn mozku.

• Nabízíme inkontinenční poradenství a možnost vzor-
ků zdarma.

Během roku 2022 jsme působili nejenom v Třeboni, ale 
jezdili jsme také do Chlumu u Třeboně a do Českých Vele-
nic. I zde se mohou obyvatelé přijít informovat o péči a ta-
ké si nechat bezplatně otestovat paměť či získat inkonti-
nenční poradenství. Většinu přednášek a seminářů jsme 
pořádali ve spolupráci s Městskou knihovnou v Třeboni. 
Uspořádali jsme celkem 30 seminářů a přednášek, které 
navštívilo 148 posluchačů. Pravidelně se účastníme setká-

ní třeboňských seniorů. Otestovali jsme 38 zájemců o test 
paměti. Uspořádali jsme 10 setkání pečujících a 3 besedy 
o nabídce využití služeb Centra v Suchdole nad Lužnicí, 
Chlumu u Třeboně a Staňkově. Zapůjčili jsme celkem 9 se-
nior alarmů. Natočili jsme 1 video a vydali 1 brožuru. 

Všechny informace o programu Centra najdete na face-

bookových stránkách Centra, výlepových místech města 
Třeboně a v Třeboňském světě.

Pokud o někoho pečujete a potřebujete pomoci, nevá-
hejte a navštivte nás. Jsme zde pro vás. 

Domov seniorů Třeboň
Daskabát 306, Třeboň

Vedoucí:  Bc. Dana Šuranská 
tel.:   384 721 241, 602 879 448 
e-mail:   vedouci@dstrebon.cz 

www.dstrebon.cz 

Domov seniorů Třeboň poskytuje pobytovou sociální služ-
bu s nepřetržitou péčí pro 72 klientů. Službu zajišťuje mul-
tidisciplinární tým, který je složený ze zdravotnických za-
městnanců (všeobecných sester a fyzioterapeutek), pra-
covníků v sociálních službách a sociálních pracovníků. K  
našemu týmu patří i další velmi důležité profese – finanční 
referent, zaměstnanci kuchyně, úklidu, prádelny a údržby.

Naše služba je určena seniorům starším 55 let, kteří jsou 
v důsledku nemoci či chronického postižení trvale odká-
záni na péči druhé osoby nebo kteří nemají dostatek fy-
zických nebo psychických sil, aby mohli zůstat v domácím 
prostředí sami, za pomoci rodiny nebo dostupných terén-
ních služeb. Naším cílem je podat těmto lidem pomocnou 
ruku a vytvořit pro ně domov, který se bude co nejvíce po-
dobat tomu pravému, aby mohli důstojně prožít svůj život 
až do konce.

Ubytování a stravování 
Ubytování klientů je zajištěno ve 2 jednolůžkových a 35 

dvoulůžkových pokojích. Většina pokojů má svůj balkon, 
obvykle dva sousedící pokoje mají společnou kompletně 
vybavenou, bezbariérovou koupelnu. Na každém pokoji se 
nachází dorozumívací zařízení (sestra/klient), které umož-
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ňuje vzájemnou komunikaci a přivolání pomoci. Na poko-
ji nechybí potřebné základní vybavení (elektricky poloho-
vatelné lůžko, uzamykatelný noční stolek, uzamykatelná 
skříň s trezorem, komoda, křeslo, polička, botník a zástěna 
mezi lůžky). Ve společných prostorách DS jsou klientům 
k dispozici kuchyňky, společenské místnosti, dílna volno-
časových aktivit, kaple, rehabilitační místnost a venkovní 
odpočinková zóna s altánem. DS má k dispozici vlastní ku-
chyň, kde je připravována strava racionální, diabetická, ža-
ludeční, žlučníková, redukční, bezlepková a výživná.

Lékařská a ošetřovatelská péče
Lékařská péče je v našem domově zajištěna smluvně 

pravidelnou návštěvní službou praktického lékaře. Do DS 
pravidelně dochází také psychiatr. Indikovanou ošetřova-
telskou péči zajišťují registrované všeobecné sestry bez 
odborného dohledu, dle platných právních předpisů a in-
dividuálních ošetřovatelských plánů.

Důležitou součástí péče o naše klienty je léčebná reha-
bilitace, která zlepšuje zdravotní, psychický a funkční stav 
klientů a napomáhá k jejich samostatnosti a soběstačnos-
ti. Rehabilitace probíhá individuálně i skupinově pod dozo-
rem zkušených fyzioterapeutek a za použití vhodných re-
habilitačních nebo kompenzačních pomůcek.

ky. Mikulášské odpoledne bylo zpříjemněno hudebním vy-
stoupením pana Řehoře s harmonikou. Vánoční atmosféru 
si společně všichni klienti i zaměstnanci domova užívali při 
přípravě výzdoby domova a pečení cukroví, zpívání koled, 
vystoupení skupiny akrobatů Chůdadlo, dětí z mateřské 
školy i oblíbeného folklorního souboru Javor. 

V roce 2022 jsme se při vzdělávání zaměřili na rozvoj tý-
mové spolupráce a pokračovali jsme ve vzdělávání týkající-
ho se individuálního plánování, jeho limitů v individuálních 
požadavcích klienta a jeho právech při poskytování sociál-
ních služeb. Všechna školení byla odrazem potřeb zaměst-
nanců. 

Velmi přínosná byla i spolupráce se společností M.I.L.A., 
která se věnuje tématům jako jsou: Jak péči o seniory vní-
mají profesionální pečující? Kde berou motivaci? Co je pro 
ně těžké a co podle nich musí každý dobrý pečující umět? 
Díky této spolupráci jsme zavedli ošetřovatelské vizity. Jde 
o vytvoření příležitosti k neformální komunikaci mezi úse-
ky (ošetřovatelským, zdravotním a sociálním) a zároveň 
zapojení klienta do chodu Domova. Důvodem zavedení 
ošetřovatelských vizit je již zmíněná příležitost ke komu-
nikaci mezi zdravotním a pečujícím personálem a dále fakt, 
že jednáme pro blaho klienta, kterému chceme poskytnout 
nejlepší péči a zároveň jsme si vědomi toho, že bez pečují-
cích a zdravotníků by to nebylo možné. 

Významnou finanční podporu získal DS z rozpočtu měs-
ta Třeboň, a to dotaci ve výši 230.000 Kč.

Hospicová péče sv. Kleofáše, o. p. s.
Svatopluka Čecha 20, Třeboň

Kontaktní osoba:  Mgr. Irena Kalná
tel.:   731 435 187, 
e-mail:   irena.kalna@kleofas.cz

www.kleofas.cz

Rok 2022 v hospici
Hospicová péče sv. Kleofáše poskytuje své služby domácí-
ho hospice, odlehčovacích služeb, poraden či půjčovny po-
můcek již od roku 2013.

Rok 2022 byl ve znamení stability týmu a sklízení plodů 
náročné práce předešlých let. Jméno hospice je již devá-
tým rokem spojováno s vysokými očekáváními a my se ze 
všech sil snažíme těmto očekáváním dostát. Máme velkou 
radost, že každý, kdo v hospici pracuje, si uchování presti-
že hospice bere zodpovědně za své a je na naši společnou 
práci náležitě hrdý.

Činnost Domova seniorů v roce 2022 
Rok 2022 znamenal pro klienty domova i jeho zaměst-

nance postupný návrat k normálu. V polovině roku se do-
mov opět otevřel pro rodiny a návštěvy klientů, vrátili jsme 
se k  pořádání různých společenských akcí a hromadných 
aktivit. Nejčastějším přáním našich klientů je uspořádat 
hudební vystoupení. Mezi nejvíce oblíbené patří vystoupe-
ní skupiny Emoce pana Jiřího Vondráka a vystoupení har-
monikáře pana Jirků s lidovými písničkami. Aktivizační pra-
covnice ve spolupráci s fyzioterapeutkami připravili i oblí-
bené soutěže jako turnaj v kuželkách, turnaj v Člověče, ne-
zlob se nebo Wellness den, kde si klientky i klienti užívali 
chvilky s relaxační hudbou, vonnými oleji a péči o pleť. Vel-
ký dík patří také manželům Pumprovým, kteří klienty 2x 
do měsíce navštěvovali se svým psem Bonniem. Velmi si 
vážíme také spolupráce s dobrovolníky. Mezi pravidelné 
návštěvníky patří paní Slepičková, která navštěvuje klien-
ty a předčítá jim. Na začátku prosince Domov tradičně na-
vštívili Mikuláš, anděl a čert, kteří předali mikulášské balíč-
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sociální a zdravotní služby
Tým zdravotníků byl rozšířen o novou paní doktorku 

a sestřičku. Obě do týmu skvěle zapadly. V roce 2022 jsme 
doprovázeli 108 rodin, které se loučili se svým blízkým. Tým 
sociálních služeb se po době covidu a nemocí stabilizoval. 
Je radost vidět ráno děvčata, jak s úsměvem na tváři vy-
rážejí do terénu. Potěšilo nás ocenění Fóra dárců za naši 
výroční zprávu 2021. Velké ocenění pro naše PR oddělení. 
Dlouhodobá spolupráce s firmou Eaton ze Suchdola nad 
Lužnicí přinesla do hospice krásných 10.000 $. Banka Mo-
neta nám věnovala jeden automobil. Města a obce v na-
šem regionu začala hospic více vnímat jako součást port-
folia služeb pro své občany a mnohá z nich nás již dlou-
hodobě podporují. Uskutečnili jsme dvě online kampaně, 
jarní Pozvěte Kleofáše na kafe a podzimní Zajiskřete pro 
hospic. Získali jsme celkem 142 nových dárců. Nově ote-
vřená Poradna pro pečující o lidi s demencí, Poradna pro 
pozůstalé nebo Poradna VLNA pro rodiny po ztrátě jsou 
dalšími úspěchy na naší cestě, jak pomáhat rodinám v na-
šem regionu. Dovršením naší práce v minulém roce bylo 
sestavení strategického plánu pro hospic na další dva roky.

Naši příznivci nepřišli ani o tradiční akce jako je bleší trh, 
knižní bazar, bazar bižuterie či Běh pro Kleofáše. Dlouhodo-
bě nás podporuje hudební soubor Viva Musica, KOS, míst-
ní divadelní spolek Kajetán či muzikant Pavel Barnáš. V říjnu 
jsme se také připojili k celorepublikové kampani Papučový 
den, který hravou a jednoduchou formou zviditelňuje téma 
domácích hospiců. Závěr roku nám zpříjemnila akce Polév-
ka, která pomáhá a Lucerničky pro Kleofáše. Každé podpory 
si velmi vážíme a nebereme ji jako samozřejmost.

Lékařská služba první pomoci 
Třeboň, o. p. s. 
Palackého náměstí 106/II, Třeboň

Vedoucí sestra: Denisa Nováková
tel.:   384 721 800
e-mail:   info@lekarskasluzba-trebon.cz

www.lekarskasluzba-trebon.cz

K čemu zejména slouží ambulance LSPP:
• je určena pro osoby s náhlou změnou zdravotního 

stavu nebo výrazným zhoršením dlouhodobého one-
mocnění v době mimo obvyklý provoz ambulantních 
zdravotnických zařízení.

Ordinační hodiny v roce 2022: Po–Pá: 18:00–22:00, So, Ne 
a svátky: 9:00–19:00. 

K ošetření na LSPP Třeboň, o. p. s. je nutný průkaz po-
jištěnce zdravotní pojišťovny a finanční hotovost k úhradě 
příslušného předepsaného regulačního poplatku a případ-
nou úhradu léků.

K čemu ambulance LSPP neslouží
• LSPP není určena pro běžné vyšetřovací nebo léčebné 

výkony, které lze vyžádat v době obvyklého denního 
provozu zdravotnických zařízení,

• k předepisování dlouhodobě užívaných léků,
• k vystavování dokladů o dočasné pracovní neschop-

nosti („neschopenka“),
• ke konzultaci neakutních potíží z důvodů nevyhovující 

ordinační doby registrujícího praktického lékaře nebo 
při jeho dočasné nedostupnosti,

• k hodnocení příčin dlouhodobých zdravotních potíží 
či bližšímu vyšetřování stavů spojených s dlouhodo-
bou bolestí,

• k vyšetření samoplátců či osob s komerčním zdravot-
ním pojištěním, pokud nejde o akutní problém,

• LSPP neposkytuje návštěvní službu.

LSPP Třeboň, o. p. s. je neziskovou organizací. Případný 
zisk z poskytovaných služeb je organizace povinna vložit 
zpět do své hlavní, obecně prospěšné činnosti. Pro realiza-
ci našich aktivit je nezbytné získávat sponzory a vyhledávat 
dárce z řad veřejných subjektů i firem. Dárci, veřejné sub-
jekty a sponzoři umožňují svými dary zabezpečit základní 
činnost obecně prospěšné společnosti LSPP Třeboň, o. p. s. 
Touto cestou velmi děkujeme Slatinným lázním Třeboň, s. 
r. o., které nás v roce 2022 podpořily. Velice si ceníme ja-
kéhokoliv příspěvku i věcného daru, který pomůže naplňo-
vat dlouhodobý program o. p. s., směřující k péči o pacienty. 
Významný dík patří Jihočeskému kraji, který poskytl značný 
příspěvek na částečnou úhradu nákladů spojených s činnos-
tí LSPP Třeboň, o. p. s. a nehrazený z prostředků veřejného 
zdravotního pojištění. Dále disponujeme příspěvky od veřej-
ných subjektů měst a obcí z obvodu ORP Třeboň. 
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V roce 2022 jsme ošetřili celkem 2 351 pacientů, z tohoto 
počtu bylo ošetřeno 1 550 pacientů ze správního obvodu 
ORP Třeboň. Z celkového počtu ošetřených pacientů bylo 
1 647 dospělých a 704 dětí a dorostu. 

Společnost LSPP Třeboň, o. p. s. i v roce 2022 pokračo-
vala jako registrované testovací místo, které realizovalo 
testování na detekci antigenu SARS-CoV-2 pro širokou ve-
řejnost k ochraně obyvatelstva a Prevenci nebezpečí vzni-
ku a rozšíření onemocnění covid-19 způsobené koronavi-
rem SARS-CoV-2. 

Naše služba se již neodmyslitelně zapsala do povědomí 
občanů Třeboně i díky velkému množství zajímavých a po-
učných přednášek, které LSPP Třeboň, o. p. s. pořádá na 
téma Předlékařská první pomoc a prevence úrazů. Našich 
přednášek se v roce 2022 zúčastnili žáci z MŠ, ZŠ a SŠ pro 
sluchově postižené v Českých Budějovicích, MŠ a ZŠ Stráž 
nad Nežárkou, MŠ Veselí nad Lužnicí a MŠ Horusice, za-
městnanci pečovatelské služby Suchdol nad Lužnicí, Gym-
názia Třeboň, Mikrobiologického ústavu Třeboň a zaměst-
nanci MŠ Blatské sídliště ve Veselí nad Lužnicí. Společnost 
LSPP Třeboň, o. p. s. je každoročně součástí akce „Červen 
bez úrazů“ pro všechny základní školy města Třeboně. Na-
ším cílem je tak přispívat k osvětě poskytování první po-
moci a seznamovat děti i dospělé s následky možného po-
stižení.

Charita Třeboň
Chelčického 2, Třeboň

Ředitelka: Mgr. Dana Zavadilová 
tel.:   777 566 971 
e-mail:  info@trebon.charita.cz

www.trebon.charita.cz

Charita Třeboň jako církevní nezisková organizace působí 
na Třeboňsku od roku 2001. Naše poslání, kterým je služba 
milosrdné lásky všem lidem bez rozdílu, naplňujeme rea-
lizací sociálních služeb a zajišťováním humanitární pomo-
ci. Od března 2022 jsme se významně podíleli na pomo-
ci a podpoře lidem z Ukrajiny, kteří se v důsledku váleč-
ného konfliktu ocitli v nouzi a nacházeli se na Třeboňsku. 
Naši pomoc vyhledalo 205 lidí z Ukrajiny, se kterými pro-
běhlo 880 kontaktů. Pomáhali jsme zprostředkovat ubyto-
vání (pro 48 osob), práci (36 osob), vydávali jsme opako-
vaně potravinovou pomoc v celkovém množství potravin 
pro 1 250 osob, materiální pomoc (626 osob), doprovázeli 
na úřady, pomáhali s tlumočením, vyřizováním dokumen-
tů, lékařů, škol, školek, kurzů českého jazyka apod. Naše 
personální a prostorové kapacity nebyly dostatečné pro 
takový nárůst potřebné pomoci, proto jsme přijali na čás-
tečný úvazek humanitární pracovnici, rozšířili otevírací ho-
diny Občanské poradny, využili nabídky pomoci dobrovol-
níků a možnosti provozovat humanitární sklad v bývalé tě-
locvičně 2. ZŠ Na Sadech. V prvních týdnech pomoci lidem 
z Ukrajiny jsme neměli čas se ani pořádně nadechnout, vše 
se řešilo za pochodu. Až postupně jsme si uvědomovali 
ohromnou sílu solidarity a ochoty Třeboňáků pomáhat – 
propojení lidí nabízejících ubytování, zaměstnavatelů s na-
bídkou práce, dárců, tlumočníků, dobrovolníků při zajišťo-
vání potravinové a materiální pomoci či lékařů, pedagogů, 
úředníků ochotných darovat svůj čas, energii nebo finanč-

ní prostředky. Za to jménem lidí, kteří uprchli před válkou 
z Ukrajiny, ze srdce děkujeme. 

Po celý rok 2022 jsme pokračovali v poskytování registro-
vaných sociálních služeb:

Na Pečovatelskou službu Astra se v roce 2022 obraceli nej-
častěji s prosbou o pomoc senioři nebo jejich rodiny. Pečova-
telky v roce 2022 poskytly přímou péči celkem 79 klientům, za 
kterými dojížděly do 7 obcí – Třeboň a místní části, Novosedly 
nad Nežárkou, Lutová, Lužnice, Jemčina, Majdalena, Hracho-
viště. Přibývá seniorů s demencí, proto se v roce 2022 zinten-
zivnila spolupráce s místními praktickými lékaři a odborem 
školství a sociálních věcí Městského úřadu Třeboň.

 V roce 2022 se na Občanskou poradnu obrátilo 274 kli-
entů, celkový počet kontaktů s pracovnicemi činil 737. Vel-
kou výzvou pro nás byla pomoc osobám prchajícím z Ukra-
jiny, protože mnohé konzultace se nesly v duchu zoufalství, 
beznaděje, smutku a strachu. Válečná situace se však dotkla 
i našich občanů v ORP Třeboň, kteří se na nás obraceli se 
strachem o střechu nad hlavou z důvodu zdražování ener-
gií. Všem lidem, kteří se na nás obrátili, jsme bez rozlišová-
ní národností podali pomocnou ruku a potřebnou podporu 
(informační, materiální nebo jen pochopením). 

Sociálně terapeutickou dílnu navštívilo v roce 2022 cel-
kem 23 klientů se zdravotním či kombinovaným postižením. 
Nácvik pracovních činností potřebných pro pozdější uplat-
nění na trhu práce byl zaměřen na textilní výrobu dekora-
tivních předmětů, oblibu mezi nakupujícími měly náramky 
z minerálů. V roce 2022 uskutečnily pracovnice s klienty 
celkem 1 594 kontaktů. Z důvodu výpovědi z nájmu v pro-
storách u knihovny v Chelčického 1 jsme museli hledat jiné 
vhodné prostory. Dostalo se nám vlídného přijetí v Lomnici 
nad Lužnicí, kde je od 1. 6. 2022 v Tyršově ulici č. 348 jedno 
místo poskytování Sociálně terapeutické dílny provozováno. 
Druhé místo zůstalo v Třeboni v Chelčického ulici. 

Stále více využívaná je naše půjčovna kompenzačních po-
můcek, pro kterou se nám v roce 2022 podařilo získat fi-
nanční podporu od Výboru dobré vůle Nadace Olgy Havlo-
vé – rozšířili jsme sortiment o mechanické invalidní vozíky, 
antidekubitní matrace, vysoká chodítka s opěrnou deskou, 
sprchovou židli a čtyřkolové chodítko. Pomůcky umožňují 
osobám odkázaným na pomoc druhých bezpečně prožívat 
život doma a předcházet zdravotním komplikacím. Krátko-
dobé nebo dlouhodobé zapůjčení pomůcek, poradenství při 
výběru a nácvik správného používání využívají nejčastěji ro-
diny, které se starají o svého blízkého. 
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sociální a zdravotní služby
Na začátku roku 2022 proběhla tradičně Tříkrálová sbír-

ka. Mohli jste se těšit z osobního setkání s koledníčky ve 
vašich domovech. Koho doma Tři králové nezastihli a kdo 
chtěl do sbírky přispět, mohl využít statických kasiček 
(v obchodech, na úřadě, ve školkách, v lékárnách apod.) 
nebo online koledy. Po sečtení všech kasiček jsme se těšili 
z výsledku 288.904 Kč a v rámci bezhotovostních darů jste 
přispěli částkou 2.000 Kč. 

Po dvouleté koronavirové pauze jsme mohli na Štědrý den 
uspořádat osobní setkání těch, kteří by v tento slavnost-
ní den zůstali sami nebo jsou v tíživé životní situaci. Během 
slavnostní večeře jsme předali dárky, které byly zakoupeny 
v rámci akce Strom splněných přání v supermarketu Terno. 
Účastníky akce přišli pozdravit zástupci města Třeboně a pro-
mluvil k nim vlídným slovem třeboňský farář Martin Bětuňák. 

Děkujeme, že pomáháte s námi – jako dobrovolníci, jako 
dárci finančních prostředků i materiálních věcí, jako zpro-
středkovatelé pomoci, jako morální opora. 

Pečovatelská služba Ledax, 
středisko Třeboň
Táboritská 1288, Třeboň

Vedoucí:  Ing. Jan Pech
tel.:   721 388 673
e-mail:  jan.pech@ledax.cz

Časová dostupnost pečovatelské služby Ledax, středis-
ka Třeboň: od pondělí do pátku 7:00–20:00, o víkendech 
a svátcích 7:00–16:00.

Zelená linka: 800 221 022

www.ledax.cz

V Třeboni a v přilehlých obcích nabízíme tyto služby:
• dovoz nebo donášku obědů, zajišťujeme dietní stravu 

šetřící, diabetickou, jaterní nebo žlučníkovou
• pomoc se servírováním
• pomoc s osobní hygienou
• běžný úklid v domácnosti
• malé i větší nákupy
• praní a žehlení prádla
• pomoc s procvičováním pohybových, psychických 

a sociálních dovedností (procházky, trénink paměti)
• krátkodobá péče po návratu z nemocnice
• doprovod k lékaři, na instituce apod.
• základní sociální poradenství

Jsme registrovaný poskytovatel sociálních služeb s pověře-
ním Jihočeského kraje. V Třeboni a okolí působíme od ro-
ku 2009.

Pomáháme seniorům nebo zdravotně postiženým, kte-
ří se již neobejdou bez pomoci druhého, ale přejí si i nadá-
le zůstat doma. V rámci pečovatelské služby poskytujeme 
také základní sociální poradenství. Díky našim komplexním 
službám umožňujeme především seniorům zůstat co nej-
déle v domácím prostředí.

Na službu je možné čerpat příspěvek na péči. Naše soci-
ální pracovnice a pracovníci vám rádi pomohou s jeho vy-
řizováním.

Zajišťujeme i pronájem zdravotnických pomůcek. Dí-
ky naší službě si můžete zdravotnickou pomůcku vyzkou-
šet. Největší zájem je o pronájem polohovacích lůžek, an-
tidekubitních matrací a chodítek. 

Najdete nás v Táboritské ulici 1 288, bez problémů u nás 
ve dvoře zaparkujete a dům, kde sídlíme, je bezbariérový. 

Velice si vážíme podpory města Třeboně a všem, kdo 
nám fandí a podporují nás, děkujeme.

Poskytnuté služby za rok 2022
Za rok 2022 jsme pečovali celkem o 169 klientů, z toho-

to počtu je 68 klientů z Třeboně. Následující čísla se týkají 
pouze Třeboně, kde v roce 2022 byly vykonány úkony v ná-
sledujícím množství:

10 453× dodání obědů
571× úklid domácnosti
209× nákup pro klienta
723× podání a přípravy jídla
752× výpomoc při osobní hygieně
104× doprovod k lékaři
58× pedikúra
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OSTaTNÍ INSTITuCE
Státní zámek Třeboň
tel.:  384 721 193
e-mail:  trebon@npu.cz

www.zamek-trebon.cz

Renesanční zámek z 16. století stojí v historickém centru 
města Třeboně a jedná se o čtvrtý největší zámecký kom-
plex v naší zemi. Návštěvníkům nabízí celoroční provoz.

Zámek byl sídlem posledního z Rožmberků Petra Voka, 
který zde prožil devět let svého života. Poté, co ve zdech 
třeboňského zámku v listopadu roku 1611 vydechl napo-
sledy, vystřídalo se zde několik majitelů. Posledními sou-
kromými vlastníky třeboňského panství byli Schwarzen-
bergové, kteří si ze zámku udělali svou vánoční rezidenci. 
Tyto dva významné rody jsou připomínány prohlídkovými 
okruhy „Rožmberské renesanční interiéry“ a „Soukromá 
schwarzenberská apartmá“. V létě mohou turisté navštívit 
také třetí trasu, na které si prohlédnou prostory konírny, 
psí kuchyně a podzemní chodby – kasematy.

Kromě stálých prohlídkových okruhů nabízí zámek i dal-
ší akce. O Velikonocích mohli návštěvníci obdivovat tradič-
ní výstavu „Amaryllis na zámku“ tentokrát s tématem káva 
a čokoláda. V létě se konaly zábavné hrané prohlídky s kví-
zem „O poklad Petra Voka“, divadelní představení a kon-
certy na zámeckém nádvoří, či vystoupení šermířů a ukáz-
ky historických tanců. Své místo mají již tradičně v letním 
kulturním programu Třeboňská nocturna, Třeboňský diva-
delní festival či festival Kultura pod hvězdami.

V adventním období se návštěvníci vydali spolu s herci 
do roku 1922 při speciálních kostýmovaných prohlídkách 
„Poslední knížecí Vánoce“. 

Při návštěvě třeboňského zámku mohli lidé využít i mož-
nost procházky či odpočinku v rozlehlém zámeckém par-
ku. V letních měsících rodiny s dětmi jistě ocenily stálou 
výstavu vodníků a strašidel v zámeckém sklepení nebo vý-
stavu stavebnice LEGO v zámecké Galerii. 

Třeboňský zámek je také oblíbeným místem pro konání 
svateb. V roce 2022 zde proběhlo 20 svatebních obřadů.

Státní oblastní archiv v Třeboni
Husova 143, Třeboň

Ředitel:  PhDr. Václav Rameš
tel.:  384 721 128
e-mail: posta-tb@ceskearchivy.cz

www.ceskearchivy.cz

Uplynulý rok přinesl Státnímu oblastnímu archivu v Třebo-
ni zajímavé výstavní možnosti k prezentaci archiválií ze sbír-
kových fondů jednotlivých archivních pracovišť. V roce 2022 
se Státní oblastní archiv v Třeboni stal partnerem Minister-
stva vnitra u příležitosti českého předsednictví v Radě Evrop-
ské unie. Významně se podílel na vzniku prestižního projektu, 
mapové e-publikace Sjednocená Evropa v mapách a plánech. 
Vybrané mapy a plány pocházejí z 18., 19. a první poloviny 20. 
století a zachycují města nebo alespoň části území či celé stá-
ty dnešních členských zemí Evropské unie. Mapy a plány mají 
svůj původ ve sbírkách šlechtických rodů Buquoyů, Czernínů 
a Schwarzenbergů a dalších významných aristokratů. Šlech-
tici je používali při svých službách v diplomacii a armádě, jiné 
zase při orientaci v cizích městech během kavalírských, vzdě-
lávacích a turistických cest po Evropě. Z několika desítek ti-
síc listů kartografického materiálu vybrali třeboňští archiváři 
rukopisné unikáty existující v jediném exempláři i tištěná dí-
la z významných evropských nakladatelských dílen. Publikace 
u jednotlivých map umožňuje proklik do digitálního třeboň-
ského archivu, kde je možné mapy detailně přiblížit. Zároveň 
lze srovnávat známá místa se současným stavem a obdivovat 
úroveň práce kartografů minulých staletí. 

Státní oblastní archiv v Třeboni se zapsáním na nomi-
nační listinu zapojil také do programu UNESCO Paměť 
světa. O nominaci usilují tři rukopisné plány z Velkostatku 
Mladá Vožice z oddělení správy fondů a sbírek Jindřichův 
Hradec. Konkrétně rukopisný plán obce Nová Ves u Mladé 
Vožice na Táborsku z roku 1727 od Franze Konopy, ruko-
pisný plán města Mladá Vožice na Táborsku z roku 1727 od 
Franze Konopy a rukopisný plán obce Oldřichov na Tábor-
sku z roku 1727 od téhož autora. 

Spolupráce se rozvíjela také s Národním památkovým 
ústavem, územní památkovou správou České Budějovice. 
Na výstavu nazvanou Děti ze zlaté kolébky byly vybrány pa-
máteční předměty z dětství Adolfa prince ze Schwarzenber-
gu a Waltera prince ze Schwarzenbergu. Hlavní sezónní vý-
stava na zámku Český Krumlov s názvem Šlechtické slav-
nosti a zábavy, tvořila součást projektu NPÚ Po stopách 
šlechtických rodů. Autoři výstavy využili přes 120 reproduk-
cí archiválií z českokrumlovského oddělení a pět z třeboň-
ského. Výstavu ozvláštnily originální předměty z oddělení 
Český Krumlov, zejména olejomalba znázorňující požár při 
plesu v Paříži roku 1810, vějíř kněžny Pauliny ze Schwarzen-
bergu a na omezenou dobu také grafický list s vyobrazením 
části triumfálního průvodu císaře Maxmiliána I.

Na Mezinárodní den archivů připravilo archivní odděle-
ní ve spolupráci s oddělením ochrany a péče o NAD jedno-
denní výstavu s názvem Umění knihvazačů ve sbírkách tře-
boňského archivu. Návštěvníci se seznámili s historií kni-
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ostatní instituce
hy, s jejími jednotlivými částmi a s technologií ruční vazby 
knih, a to díky poutavě zpracovaným plakátům, shrnujícím 
dané téma, které zapůjčil Státní okresní archiv Jihlava. Dá-
le byly k vidění vzácné i praktické ukázky knih, knihařské 
nářadí, materiál využívaný při restaurování knih a součas-
né knihařské práce. Knihařské řemeslo návštěvníkům, kte-
rých bylo bezmála 150, včetně žáků a studentů místních 
škol, odborně představily restaurátorky a knihařky z tře-
boňského archivu. Expozici si s potěšením prohlédli i bý-
valí zaměstnanci archivu. Státní oblastní archiv v Třeboni 
zorganizoval jejich setkání právě v den svátku archivářů.

Pořadatelsky Státní oblastní archiv v Třeboni zajistil ce-
lostátní pracovní setkání zemědělsko-lesnických archivářů 
z českých zemí. Cílem byla výměna pracovních zkušeností 
i diskuse nad překotným vývojem v oboru archivnictví po-
sledních let vlivem informačních technologií. Ke stěžejním 
tématům patřila problematika pořádání rozsahem velkých 
fondů, péče, zpracování a datace obrazového a fotografic-
kého materiálu až po všemožná úskalí nových Základních 
pravidel pro zpracování archivního materiálu a jejich uvá-
dění do každodenní praxe. 

Příležitost ke sdílení zkušeností či navázání nových pra-
covních kontaktů využila řada jihočeských archivářů při tra-
diční konferenci zaměstnanců jihočeských archivů. Obsa-
hem každoročního setkání šesti desítek jihočeských archi-
vářů v Třeboni bylo představení nových zaměstnanců, pre-
zentace externích hostů z Národního zemědělského muzea, 
pracoviště Ohrada, a blok příspěvků z archivní praxe. Svou 
odbornou práci na příkladu záchranné akce nálezu z po-
mníku padlých v 1. světové válce v Chyškách prezentovalo 
restaurátorské pracoviště. Kolegové z oddělení v Českém 
Krumlově a Jindřichově Hradci se podělili o tematiku evi-
dence trojrozměrných předmětů a spisové služby. Archivá-
ři ze Státního okresního archivu v Českém Krumlově se vě-
novali archivní edukaci a představili osvědčenou metodiku 
jejich workshopu pro školy a veřejnost. Zazněla reflexe ar-
chivní práce na 12. sjezdu historiků v Ústí nad Labem i výzva 
k uspořádání pracovního setkání nad stavebními a situační-
mi plány z fondů SOA v Třeboni v příštím roce.

V pátek 4. listopadu 2022 třeboňský archiv hostil návštěvu 
ze Státního výboru archivů Ukrajiny. Iryna Ihnatenko a Ana-
stasia Lozun, dvě zástupkyně tohoto výboru z Kyjeva, absol-
vovaly v České republice týdenní archivní stáž. V první části 
jejich pobytu se program odehrával v Praze. Zahrnoval pro-
hlídku Národního archivu v Praze, Archivu hlavního města 
Prahy, Archivu poslanecké sněmovny a Archivu zahraničních 
věcí. Program mimo Prahu byl naplněn návštěvou Státního 
okresního archivu v Lounech, nejmodernější archivní budo-
vy v České republice. Závěrečnou zastávku ukrajinských ar-
chivářek představoval Státní oblastní archiv v Třeboni, zdaři-
lá ukázka adaptace historického prostoru pro potřeby archi-
vu. Zájem kolegyň se soustředil na problematiku restaurová-
ní a konzervování archiválií. Podrobně si prohlédly pracoviště 
oddělení ochrany a péče o Národní archivní dědictví a sezná-
mily se s jeho hlavními činnostmi. Předmětem zájmu byla rov-
něž problematika digitalizace archiválií. Kolegové z oddělení 
pro zpřístupňování a evidenci Národního archivního dědic-
tví delegátkám představili digitální archiv a technické zázemí 
pracoviště. Velký dojem na archivářky udělala prohlídka ar-
chivu včetně historických depozitářů. Diskutovali jsme rov-
něž možnosti materiální pomoci potřebným vybavením pro 
ukrajinské archivy či realizace odborných stáží pro pracovní-
ky restaurátorských a digitalizačních pracovišť po skončení 
válečného konfliktu na Ukrajině. 

Botanický ústav Akademie věd ČR

Vědecké pracoviště Třeboň
Dukelská 135, Třeboň

Vedoucí:  Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D.
tel.:  380 721 156
e-mail:  jana.navratilova@ibot.cas.cz

www.ibot.cas.cz/cs/trebon

Třeboňské pracoviště Botanického ústavu AV ČR v roce 
2022 zaměstnávalo 86 pracovníků od nás i ze zahraničí. Ře-
šili jsme více než 25 domácích i mezinárodních výzkumných 
projektů týkajících se rostlin. Z výzkumu vzešlo vícero zají-
mavých výstupů. Dva naši výzkumní pracovníci byli oceně-
ni za zásluhy v biologických vědách prestižní medailí Johana 
Gregora Mendela Akademie věd České republiky: pan RNDr. 
Jaromír Lukavský, CSc. a prof. RNDr. Karel Prach, CSc.

Naši vědci se podíleli na studii zabývající se celkovým po-
čtem druhů stromů na naší planetě. Zkoumali, jak rostli-
ny přežívají na extrémních stanovištích, ať už ve vysokých 
nadmořských výškách, nebo člověkem narušených eko-
systémech. 

Jiná naše výzkumná skupina se už několik let zabývá studi-
em prorůstání (regenerace) z kořenů, které využívá asi 10 % 
rostlin z naší květeny včetně mnoha plevelů. V roce 2022 věd-
ci ve dvou studiích poodhalili tajemství, vysvětlující podstatu 
tohoto důležitého jevu. U více než 20 druhů experimentál-
ních rostlin prokázali, že ze všech možných ekofyziologických 
podmínek pouze vysoký poměr obsahu dvou skupin rostlin-
ných hormonů – cytokininů a auxinů – předurčuje schopnost 
rostlin prorůstat z kořenů: cytokininy v rostlinách podporují 
buněčné dělení. Podobný výzkum obsahu těchto dvou skupin 
rostlinných hormonů v pastech a v listech nebo prýtech vod-
ních masožravých rostlin ukázal, že obsah těchto hormonů je 
spojen s příjmem živin z kořisti a fotosyntézou.

Kromě základního výzkumu se naši vědci zabývají i vý-
zkumem aplikovaným či s aplikačním potenciálem. Rozvíjejí-
cí se skupina experimentální a aplikované algologie se v roce 
2022 podílela na zkoumání řas a sinic produkujících potenci-
álně zajímavé látky. Jednou z nich jsou mastné kyseliny s vel-
mi dlouhým řetězcem, které jsou důležitou složkou různých 
lipidů většiny organismů včetně některých řas. Tyto mastné 
kyseliny jsou předmětem zájmu farmaceutického průmyslu 
nebo jako doplňky stravy. Dále jsme otestovali sladkovod-
ní sinice rodu Nostoc, ze kterých se nám podařilo izolovat 
specifický exopolysacharid a určit jeho složení a strukturu. 
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Ukázalo se, že tato látka má výrazné antioxidační vlastnosti. 
V závěru roku 2022 naše skupina dosáhla dalšího úspěchu – 
zapojení do významného projektu Národní centra kompe-
tence (NCK 2), kde se budeme podílet na řasových techno-
logiích v cirkulární ekonomice.

V analytické laboratoři našeho pracoviště jsou zpraco-
vávány vzorky materiálu odebrané vědci jak v terénu, tak 
i ze skleníkových experimentů. Jedná se o vzorky nadzemní 
i podzemní biomasy, půdní vzorky i vzorky vod. K nejčastě-
ji prováděným analýzám patří analýzy aniontů a kationtů ve 
vodách metodou průtokové injekční analýzy FIA, extrakč-
ní fotometrie a iontové chromatografie. V půdních vzorcích 
se stanovují zejména fyzikálně chemické parametry. Dále se 
v laboratoři provádějí speciální enzymatické analýzy obsa-
hu zásobních látek (škroby a fruktany) a stanovení volných 
cukrů v rostlinném materiálu.

Oddělení Experimentální zahrada a genofondové sbírky 
zajišťuje pokusnou zahradu a provoz dvou sbírek – Sbírky 
vodních a mokřadních rostlin a Sbírky sinic a řas. V experi-
mentální zahradě se podařilo zrekonstruovat velký chladný 
pokusný skleník. Veřejně přístupné expozice botanické za-
hrady jsme rozšířili o záhon s mátami a mohutnějšími mo-
křadními druhy luhů. V neveřejné části sbírek jsme do kultu-
ry zavedli ve spolupráci s orgány ochrany přírody 15 nových 
populací chráněných rostlin. Vydali jsme dvě Ministerstvem 
životního prostředí certifikované metodiky pro pěstování 18 
kriticky ohrožených mokřadních druhů rostlin. Pro výzkum 
i aplikační sféru jsme poskytli celkem 789 položek rostlin 65 
subjektům. Botanická zahrada Třeboň čítala v roce 2022 cel-
kem 1 111 různých druhů rostlin. Pro veřejnost byla zahrada 
otevřená od 1. května do 30. října a navštívilo ji celkem 3 228 
lidí, z tohoto počtu 1 109 zájemců absolvovalo komentova-
nou prohlídku zahrady, výukový program, nebo jinou akci 
s doprovodným výkladem. U veřejnosti oblíbené dny ote-
vřených dveří jsme pořádali v jarním květnovém termínu 
a zaměřili zábavně vzdělávací program na téma věk rostlin, 
kterému se na pracovišti dlouhodobě věnujeme. Týdenní až 
třítýdenní odborné studentské praxe absolvovalo v botanic-
ké zahradě roce 2022 osm studentů.

Druhou sbírkou je sbírka autotrofních organismů, kte-
rá udržuje téměř 900 kultur sinic a řas z více než 50 zemí 
světa, které mají potenciál pro výzkumné a výukové insti-
tuce, a v současné době jsou díky produkci zajímavých lá-
tek (mastných kyselin, polysacharidů apod.) hojně využívá-
ny pro biotechnologický výzkum. Sbírka každoročně prodá-
vá kultury téměř po celém světě a každý rok také rozšiřuje 
svůj sortiment o nové izoláty, především o důležitý doklado-
vý materiál k nově popisovaným rodům sinic a řas. Ve sbír-
kách vedeme odborné studentské praxe a pořádáme kur-
zy pro pedagogy, které byly akreditovány v systému dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP MŠMT) a kte-
ré se těší velkému zájmu.

Mikrobiologický ústav Akademie 
věd ČR
Centrum ALGATECH – výzkumné 
pracoviště Třeboň
Novohradská 237 – Opatovický mlýn, Třeboň

Vedoucí Centra:  prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D.
tel.:   778 719 610 
e-mail:  stefanova@alga.cz

www.alga.cz 

V letošním roce je tomu 60 let, co do areálu Opatovického 
mlýna přesídlila z Dukelské ulice Laboratoř pro výzkum řas 
Československé akademie věd. Do roku 1963 tak můžeme 
datovat vznik dnešního vědeckého pracoviště Centra AL-
GATECH Mikrobiologického ústavu AV ČR. Podívejme se, 
jak se našemu centru dařilo v roce 2022.

Centrum zaměstnávalo 122 českých a zahraničních pracov-
níků, kteří publikovali výsledky své práce výzkumu řas a foto-
syntetických bakterií v 67 článcích renomovaných odborných 
vědeckých časopisů a knih. V loňském roce jsme byli zapojeni 
do 22 českých a mezinárodních výzkumných projektů. Zazna-
menali jsme významný úspěch v podobě ukončeného dlou-
holetého mezinárodního projektu, který odhalil příčinu smr-
telné nemoci orlů na jihovýchodě USA. Výsledek byl publiko-
ván v prestižním vědeckém časopisu Science s fotografií orla 
bělohlavého na titulní straně. Mezinárodní tým s přispěním 
vědců z českobudějovického Biologického centra AV ČR, Mi-
krobiologického ústavu AV ČR a Jihočeské univerzity odhalil 
nepůvodní mikroskopické sinice jako původce toxinu, který 
je za neurologické onemocnění a následné úhyny orlů zod-
povědný. Tento článek získal v únoru 2022 ocenění Newcom-
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V roce 2022 Centrum ALGATECH pokračovalo v řešení 
významných evropských projektů, kterými jsou PhotoRe-
design zaměřený na studium fotosyntézy a rozvoj metod 
syntetické biologie, MultiStream, který je zaměřen na vyu-
žití mikrořas ve velkém měřítku v potravinářství, krmivář-
ství a kosmetice a Algae4IBD, ve kterém naši vědci testují 
protizánětlivé látky z řas, které jsou účinné proti chronic-
kým zánětům střev. Centrum se podílí i na řešení projek-
tu Potraviny pro budoucnost prestižního programu Aka-
demie věd ČR – Strategie AV21 „Špičková věda ve veřejném 
zájmu“. Centrum bylo úspěšné i v navazování spolupráce 
s komerční sférou v takzvaném smluvním (aplikovaném) 
výzkumu nebo transferu technologií. 

I v loňském roce se Centrum ALGATECH prezentova-
lo na několika populárně-naučných vědeckých akcích. Byl 
to Veletrh vědy Akademie věd v Letňanech a Festival vě-
dy na Vítězném náměstí v Praze. Návštěvnost těchto ak-
cí každým rokem stoupá, jen tyto dvě navštívilo celkem 
56 tisíc návštěvníků z řad široké veřejnosti. Na konci zá-
ří proběhla v třeboňském areálu našeho centra již druhá 
Noc vědců, tentokrát na téma „Všemi smysly“. Úspěšnou 
vědeckou show, která nabídla mikro a makro řasy k ochut-
nání v mnoha podobách a úpravách, navštívilo 163 účastní-
ků. V březnu skončila světová výstava Expo v Dubaji. Čes-
ký pavilon, ve kterém se náš ústav prezentoval uměleckým 
modelem fotobioreaktoru pro pěstování řas Alga Oasis, 
navštívilo v průběhu výstavy přes milion návštěvníků. Ve 
spolupráci s Gymnáziem Třeboň se po vynucené covidové 
přestávce uskutečnilo dalších pět přednášek z cyklu Věda 
pro veřejnost, které navštívilo 170 posluchačů. V rámci ko-
mentovaných prohlídek pro veřejnost jsme areálem cent-
ra ALGATECH v roce 2022 provedli 576 návštěvníků a stu-
dentů základních a středních škol. 

ba Clevelanda za nejlepší vědeckou publikaci roku v časopi-
su Science. Dalším významným úspěchem uplynulého roku 
byl objev kolegů z Laboratoře anoxygenních fototrofů, kteří 
ve spolupráci s rakouskými kolegy  z Univerzity v Innsbruc-
ku objevili v alpském jezeře Gossenköllesee bakterii, která 
dokáže přepínat podle intenzity světla a ročního období svůj 
metabolismus na složitější nebo jednodušší režim a získávat 
energii ze slunce. Výsledky tohoto výzkumu byly v únoru zve-
řejněny v prestižním časopisu Science Advances.

ENKI, o. p. s.
Dukelská 145, Třeboň

Ředitel: Ing. Marek Baxa, Ph.D.
tel.:  776 616 104 
e-mail:  baxa@enki.cz

www.enki.cz

Třeboňská společnost ENKI, o. p. s. je výzkumnou organizací, 
která se již 25 let zabývá výzkumem, vzděláváním a aplikací 
poznatků do praxe. Hlavním cílem je porozumění vztahům 
jednotlivých procesů a struktur v krajině, určujících toky 
sluneční energie, vody a látek. Portfolium vědecko-výzkum-
ných i aplikačních činností ENKI je velmi široké, v minulých 
letech velmi dobře hodnocené. ENKI realizuje aktivity v ob-
lastech krajinná energetika, hospodaření v krajině, klimatic-
ká změna, městské tepelné ostrovy, obnova krajiny zasaže-
né těžbou, rybniční hospodaření, vzorkování a analýzy povr-
chových vod a rybničních sedimentů, péče o mokřady.

ENKI za poslední 2 roky registrovala značný nárůst zájmu 
o své služby z řad inovativních firem, státní správy, samosprá-
vy i z výzkumného sektoru. Zájem o služby mají tuzemské, 
ale též zahraniční organizace a subjekty. Požadavky vzrůstají 
zejména v oblasti hodnocení kvality povrchových vod s důra-
zem na moderní a efektivnější technologie. Testování, měření 
a analýzy kvality povrchových vod jsou nejčastěji požadova-
nými VaV službami v různých typech povrchových vod (hos-
podářské a návesní rybníky, vodárenské a rekreační nádrže, 
zahradní jezírka či přírodní koupaliště atd.) V neposlední řadě 
je to monitoring velkých hydrických rekultivačních jezer v se-
verozápadních Čechách. Je požadován holistický přístup k ře-
šené problematice s efektivním přenosem poznatků z výzku-
mu do praxe. Problematika kvality vody je vnímána v širších 
souvislostech. Vzrůstají například i požadavky na hodnocení 
pohybu a distribuce vody v krajině a s tím související hodno-
cení funkce zeleně ve městech a vegetace v krajině v návaz-
nosti na klima. Tyto požadavky jsou motivovány hledáním 
racionálních opatření, která umožní adaptaci společnosti na 
klimatickou změnu. To je signál celospolečenského posunu 
v přístupu k otázkám životního prostředí. 

Těmito činnostmi se společnost zabývá jak výzkumně, tak 
i v rámci svých komerčních aktivit. 

Z poskytovaných služeb nabízí ENKI činnosti 
v oblastech:
• Obnova ekosystémů vodních nádrží – optimalizace 

rybničního hospodaření v podmínkách vysokého obsa-
hu živin zaměřená na produkci ryb při zachování ekolo-
gické a biologické funkčnosti nádrží.

• Rybniční hospodaření – aktivity společnosti se zaměřují 
především na obnovu nádrží nadměrně zatížených živi-
nami s využitím různých přístupů a metod (fyzikálních, 
chemických nebo biologických).

• Setrvalé hospodaření v krajině, energetika krajiny a sí-
del – hodnocení hospodaření v krajině s důrazem na 
ztráty látek z povodí, zadržení vody a distribuci slu-
neční energie. Návrhy strategie setrvalého hospodaře-
ní a způsobů obnovy krajiny. Hodnocení významu ve-
getace ve městech, kvantifikace chladící (klimatizač-
ní) funkce. Argumenty pro ochranu zeleně či omezení 
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developerské činnosti, rozšiřování zastavěných ploch. 
Školení pracovníků v oblasti životního prostředí, měst-
ských úřadů v posuzování zásahů do krajiny či adapta-
cích městského prostředí. 

• Akreditovaná laboratoř ENKI, o. p. s. – průzkum vod-
ních nádrží a poradenství, zpracování a analýzy vzorku 
sedimentu, zemin a odpadů v akreditované laboratoři, 
vyhodnocení výsledků analýz dle platné legislativy, od-
běr vzorku a zjišťování agrochemických vlastností pů-
dy, na kterou má být sediment použit, zpracování stu-
die o možnostech využití sedimentů z vodních nádrží, 
používání sedimentů na zemědělské půdě, monitoring 
parametrů životního prostředí, odběr vzorků povrcho-
vých vod, jejich kompletní analýzu v laboratoři a vy-
hodnocení výsledků, kontrola kvality vody ve studních.

Témata jsou řešena v rámci aplikovaného i smluvního 
výzkumu, poradenské a expertní činnosti na národní i me-
zinárodní úrovni. Současně probíhá osvěta a vzdělávání 
pro širokou i odbornou veřejnost, státní správu a samo-
správu, soukromé subjekty, v rámci akreditovaných kurzů 
či výuky na vysokých (i ostatních) školách. Úzce spolupra-
cujeme se středními a vysokými školami a zajišťujeme ve-
dení studentů při odborných praxích.

AOPK ČR – Správa CHKO Třeboňsko
Valy 121, Třeboň

Vedoucí:  Mgr. Ladislav Rektoris
tel.:   951  424  440
e-mail:   jizni.cechy@nature.cz

www.nature.cz
trebonsko.ochranaprirody.cz

Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko je součástí ce-
lostátně působící Agentury ochrany přírody a krajiny Čes-
ké republiky (AOPK ČR) – oddělením regionálního pracovi-
ště Jižní Čechy. 

AOPK ČR se sídlem v Praze je organizační složkou stá-
tu a správním úřadem, který vykonává státní správu na 
úseku ochrany přírody a krajiny na území CHKO, národ-
ních přírodních rezervací a národních přírodních památek 
a jejich ochranných pásem v rozsahu určeném zákonem  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

AOPK ČR působí na celém území České republiky také 
jako odborná instituce ochrany přírody, která provádí po-
třebné inventarizační a přírodovědné průzkumy, zajišťuje 

monitoring a dokumentaci přírody a krajiny, shromažďuje, 
vyhodnocuje a poskytuje příslušná data. Přitom spolupra-
cuje s výzkumnými a vědeckými pracovišti a provádí také 
informační a osvětovou činnost. AOPK ČR spoluadminist-
ruje Operační program Životní prostředí (OPŽP) v prioritní 
ose 4. Ochrana a péče o přírodu a krajinu.

Správa CHKO Třeboňsko vykonává na svěřeném území 
státní správu ochrany přírody a krajiny v celém rozsahu 
působnosti zákona, nahrazuje přitom i krajský úřad. Vý-
jimkou je povolování kácení dřevin, kde mají prvoinstanč-
ní působnost obecní a městské úřady (mimo přírodní re-
zervace a přírodní památky). Správa vede správní řízení 
o souhlasech a výjimkách ve zvláště chráněných územích 
a v ochraně zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů, 
vydává závazná stanoviska ke stavbám a k jiným zásahům 
do krajinného rázu, stanoviska k vlivu na území soustavy 
Natura 2000, k dotačním projektům apod. Zajišťuje prak-
tickou péči o území (tzv. ochranářský management) a eko-
logickou osvětu, výchovu a vzdělání. 

Správa CHKO spolupracuje také s městem Třeboň, kte-
ré provozuje Dům přírody Třeboňska s trvalou expozicí 
Krajina a lidé jako součást sítě návštěvnických středisek – 
Domů přírody AOPK ČR. AOPK ČR na provoz poskytuje 
dotaci téměř 480.000 Kč. Přirozeným partnerem je také  
Turistická oblast Třeboňsko, informační centra v jednotli-
vých obcích a školská zařízení, pro která funguje EVVO na 
terénní stanici Hajnice.
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Jihočeská hospodářská komora  
– oblastní kancelář Třeboň
Palackého nám. 106/II, Třeboň

Vedoucí kanceláře: Jana Kočová
tel.:    389 822 609
e-mail:    kocova@jhk.cz

www.jhk.cz 

Hospodářská komora ČR je jediným zákonným zástup-
cem podnikatelů v ČR. Její činnost je zakotvena zákonem 
č.301/1992 Sb. o Hospodářské a Agrární komoře ČR.

Své zázemí, příležitosti a podmínky pro vlastní existenci 
si vytváří sama.

Jihočeská hospodářská komora (Jhk) má své nezastupi-
telné místo v oblasti shromažďování a poskytování infor-
mací pro podnikatele, poradenské a konzultační činnosti, 
vzdělávání, reprezentaci a koordinaci společných zájmů 
svých členů vůči orgánům státní správy a samosprávy, vy-
jadřování se k legislativním návrhům a jiným opatřením, 
propagaci a šíření informací o podnikatelské činnosti člen-
ských subjektů a vytváření neformálních obchodních kon-
taktů.

Turistická oblast Třeboňsko, z. s.
Palackého nám. 46/II, Třeboň

Předseda spolku:  Mgr. Aleš Kolář 
tel.:   724 984 899 
e-mail:   ales.kolar@mesto-trebon.cz 

Produktová manažerka: Bc. Barbora Bicková 
tel.:    601 089 475 
e-mail:    info@regiontrebonsko.cz

Turistická oblast Třeboňsko je jednou z devíti turistických 
oblastí Jihočeského kraje, certifikovaných Jihočeskou cent-
rálou cestovního ruchu. Na území Třeboňska působí od ro-
ku 2017 a mezi její hlavní činnost patří koordinace rozvoje 
regionu Třeboňsko, Vitorazsko a Veselsko v cestovním ru-
chu. V roce 2022 jsme pracovali na produktu zaměřeném 
na rodiny s dětmi. Na následující sezónu jsme připravili 
soutěže pro návštěvníky oblasti. Destinační management 
vydal na sezónu své první turistické noviny. Průběžně jsme 
také aktualizovali naše webové stránky a zaměřili se na je-
jich optimalizaci. Pravidelně jsme přispívali na naše profi-
ly na sociálních sítích a rozšířili jsme fotobanku destinace. 
Zúčastnili jsme se konference cestovního ruchu, několika 
workshopů a pro naše partnery jsme uspořádali školení na 
sociální sítě Facebook a Instagram. V rámci naší činnosti již 
tradičně spolupracujeme s Jihočeskou centrálou cestovní-
ho ruchu a agenturou Czech Tourism.

Prostřednictvím kontaktního místa Czech POINT posky-
tuje oblastní kancelář výpisy z rejstříků Informačních sys-
témů veřejné správy jako je například výpis z rejstříku tres-
tů, výpis z obchodního rejstříku, výpis z katastru nemovi-
tostí, výpis bodového hodnocení řidičů apod. a také ověřu-
je listiny a podpisy.

Jhk poskytuje členským subjektům, nečlenským firmám, 
ale i široké veřejnosti na základě jejich požadavků seminá-
ře, informační, konzultační a poradenské služby.

Velkou radost máme z umístění našich členů v anketě 
Spokojený zákazník, které jsme v roce 2022 za Jhk nomino-
vali a tyto firmy ve velmi tvrdé konkurenci obstály a oceně-
ní získaly: Třeboňská realitní společnost, s. r. o. – Ing. Martin 
Švanda a Hais, s. r. o. – pan Turan Redjepi.

Mezi významné akce v roce 2022 zahrnujeme realizaci 
projektu IMPULS PRO KARIÉRU, zaměřený na školy a ovliv-
nění žáků a studentů při výběru budoucího povolání, on-li-
ne Burzu škol, Setkání s Petrem Kolářem, Košt českých vín 
v Třeboni, Burzu škol celého Jihočeského kraje a další.

Připojte se k nám i vy, má to smysl.
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NEZISKOVé ORgaNIZaCE
Agentura Třeboňsko, o. p. s.
Lesní 158, Třeboň

Kontaktní osoba: RNDr. Libuše Kotilová
tel.:   602 103 337
e-mail:  kotilova@trebonsko.com

www.trebonsko.com

Nejdůležitější aktivity Agentury Třeboňsko, o. p. s. v roce 2022:
• průvodcovská činnost v historickém centru od května 

do konce září, každé pondělí vycházka Po stopách Rož-
mberků, každou středu Po stopách Schwarzenbergů,

• v září pravidelná „Houbařská výstava“ v prostorách 
zámecké galerie, 9denní výstava živých hub a obrazů 
s houbařskou poradnou.

AUTOMOTO KLUB Třeboň 
Předseda AMK Třeboň: Ing. Karel Hanyk
tel.:    602 270 350
e-mail:    k.hanyk@umtrebon.cz

AUTOMOTO KLUB Třeboň v AČR je sdružení občanů, kte-
ré je zároveň členem AUTOKLUBU ČESKÉ REPUBLIKY. 
Klub měl k 31. 12. 2022 celkem 62 členů, včetně členů sekce 
VCC (auto a moto veteráni).  

Činnost v roce 2022 se již pomalu dostávala do „normálu“ 
po covidových letech a povedlo se několik zajímavých akcí.

6.–7. května 2022 se konal zájezd na Dlouhé stráně. Sou-
částí zájezdu byla prohlídka Muzea zemědělské techniky 
Čáslav a Ruční papírny ve Velkých Losinách. Druhý den 
pak proběhlo seznámení se strojovnou přečerpávací hyd-
roelektrárny Dlouhé Stráně a exkurze v pivovaru Holba.

17. června 2022 se uskutečnil na trati U Lišků (za vla-
kovým nádražím) osmý ročník motokrosu žáků a juniorů. 
Soutěž byla pořádána před letními školními prázdninami. 
Součástí byl i závod veteránů na strojích JAWA a ČZ. Zú-
častnilo se 47 závodníků.

27. srpna 2022, tedy na konci prázdnin, se pořádal po-
dobný motokrosový závod jako před prázdninami. Zúčast-
nilo se rovněž 47 závodníků.

3. září 2022 se konal 34. ročník tradičního automobilové-
ho  orientačního závodu „Hon na lišku“, kdy v letošním roce 
vedla trasa závodníky z Třeboně přes Klec, Kardašovu Řeči-
ci, Děbolín, Mláku do místa zakončení ve Staré  Hlíně u Tře-
boně.  Trasa byla dlouhá celkem 59,5 km a zahrnovala de-
sítku úkolů. Celkem se závodu zúčastnilo 9 posádek se svý-
mi rodinnými příslušníky. Na vítězství posádky č. 7 stačilo 

462 trestných bodů. Poděkování patří všem členům, kteří se 
podíleli na organizaci závodu, ať už v místech plnění úkolů, 
při kontrolách na trati nebo při plnění úkolů na startu a v cíli. 
Závěrečné hodnocení a vyhlášení výsledků proběhlo již tra-
dičně ve Sportcentru Doubí. Sem dorazili i další členové klu-
bu včetně nejdéle působícího člena pana Václava Meškána 
a věkem nejstaršího člena AMK Třeboň pana Čestmíra Kot-
ka, aby společně s ostatními poseděli při dobrém jídle a pití 
a oslavili tento malý klubový svátek a zavzpomínali.

5. listopadu 2022 se uskutečnil již 18. ročník branně ori-
entačního závodu Motobanda – JAWA klubu. Start a cíl 
byly na motokrosové trati za vlakovým nádražím. Na trati 
dlouhé 47 km se nejen jezdilo terénem, ale na trati se plnily 
i různé úkoly. Zúčastnilo se 38 jezdců. 

Veteran Car Club při AMK Třeboň 
v AČR
Předseda klubu: Michal Barnáš
tel.:   774 031 410
e-mail:   predseda@vcctrebon.cz

www.vcctrebon.cz

Veteran Car Club měl k 31. prosinci 2022 celkem 21 členů 
(včetně čekatelů na členství). 

Letošní rok byl v podstatě již bez kovidových omezení, 
čehož jsme náležitě využili. Zúčastnili jsme se několika ak-
cí a reprezentovali jsme nejen náš klub, ale i město Třeboň.

První akce se konala v dubnu, kdy jsme si na memoriálu 
vzpomněli na naše zakládající členy Josefa Leštinu a Záviše 
Lacinu, kteří již mezi námi bohužel nejsou. Jednalo se o tře-
tí ročník, jenž se stal pravidelnou součástí našeho veterán-
ského života.

V květnu se nám podařilo zorganizovat desátý ročník 
„Veteránů na zámku“, kde bylo celkem 96 historických 
strojů. Akce byla velmi úspěšná a měla veliký ohlas i díky 
podpoře kastelána a vedení města. Vítězové jednotlivých 
kategorií dostali hodnotné ceny díky sponzorům. Letošní 
účast na největší veteránské akci v Jihočeském kraji „Rallye 
Křivonoska“ se nám také povedla. Petr Hanzal obsadil dru-
hé místo v kategorii moto rok 1931–45 do 250 ccm. Také 
v soutěži „Selské baroko“ ve Veselí nad Lužnicí se nám da-
řilo. Jiří Hrnčíř st. skončil na druhém místě v kategorii moto 
rok 1970–1992. Tímto výčet našich úspěchů nekončí. Mi-
chalu Barnášovi s posádkou se podařilo na soutěži „Veterá-
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neziskové organizace
ni Čelkovice“ umístit na třetím místě v kategorii auto 1946–
1970. Objevili jsme se i na startovních listinách soutěží „Ve-
teráni Českou Kanadou“, „Cesta kolem Světa“, „Chotovin-
ské zatáčky“ či „O pohár města Soběslav“, kde jsme také 
bodovali. V seriálu soutěží „Jihočeský pohár historických 
vozidel“ obsadil Petr Hanzal celkové 2. místo v kategorii 
moto do roku 1945. Testovací komise našeho klubu měla 
letos poměrně napilno. Celkem se realizovalo 43 retestací 
a nových testací na historický původ vozidel. V tomto ro-
ce jsme také podstatně rozšiřovali naši členskou základ-
nu. Nově bylo do klubu přijato celkem 8 čekatelů, kteří spl-
nili vstupní podmínky. Naši úspěšnou sezonu jsme završili 
i poznávacími zájezdy, kdy na jaře jsme společně s AMK 
navštívili přečerpávací elektrárnu „Dlouhé stráně“ v Jese-
níkách a na podzim muzea historických vozidel ve Strnadi-
cích a Konopišti. Za veškerou snahu a úspěch patří veliký 
dík nejen aktivním členům našeho klubu, ale i všem příz-
nivcům krásných historických strojů. Již nyní se těšíme na 
viděnou na výstavách a soutěžích v roce 2023.

Česká křesťanská akademie
Místní skupina Třeboň
Vedoucí: RNDr. Lukáš Šimek
e-mail:  simeklukas@seznam.cz

www.krestanskaakademie.cz

Přehled aktivit v roce 2022
Občanské sdružení se zaměřuje na diskuzi o aktuálních 
otázkách života společnosti formou klasických přednášek 
a diskuzí, ale též pořádáním koncertů a dalších kulturních 
aktivit v našem městě. ČKA je nestátní, neziskové a nad-
stranické sdružení. Přednášky se konaly velmi často ve 
spolupráci s dalšími subjekty – Evangelickou církví metodi-
stickou v Třeboni, Gymnáziem Třeboň, Galerií 105, hudeb-
ním sdružením Bárka a Římskokatolickou farností Lutová. 

V březnu se uskutečnila přednáška Dr. Michala Mora-
wetze – Buquoyové a dědictví Bílé hory, která souvisela 
s výročím 400 let od bitvy na Bílé Hoře, která se v důsled-
ku pandemie posunula až do tohoto termínu. Velice úspěš-
nými a početně navštívenými byla dvě podvečerní setkání 
v Husově kapli při vzpomínkách pana Dr. Jana Květa na ži-
vot v naší republice před 70–80 lety. Na jaře hovořil o pod-
mínkách života v protektorátu – Jak prožíval pražský kluk 
dobu protektorátu (1939–45) – na kterou v listopadu navá-
zalo vyprávění Na gymnáziu v době třetí republiky (1945–
48) a stalinismus (1948–51). Přednášející nám svým velice 
autentickým a bezprostředním vyprávěním přiblížil tato 
povětšinou tíživá období našich dějin.

Zajímavou environmentální přednášku přednesl Dr. Da-
vid Pithart s názvem Sladký život s technikou na hraně 
propasti, kterou rozvedl některé aspekty encykliky Lauda-
to si papeže Františka. Nedělní odpoledne s hudbou a bás-
němi byl hudební recitál Pavla Barnáše (violoncelo) a Jo-
hany Kratochvílové (cimbál) spojený s recitací poezie Jiří-
ho Flíčka a Jaroslavy Kutheilové v podání Simony Šimkové, 
který proběhl v Galerie 105 v Třeboni.

Svatoštěpánské koledování je již tradiční pásmo duchov-
ních zamyšlení v čase Vánoc se zpíváním koled. Také tento 
rok proběhl v režii rodiny Pithartů, s instrumentací a zpě-
vem Eriky, Heleny, Josefíny, Matěje a Matouše v kostel 
Všech svatých v Lutové.

 Dotace města Třeboně byla využita na většinu aktivit 
naší místní skupiny ČKA. Děkujeme vedení města, že nám 
bylo díky dotaci umožněno realizovat tak obsažný pro-
gram kulturních a vzdělávacích akcí.

Český nadační fond pro vydru 
Třeboňská záchranná stanice pro 
volně žijící živočichy
Jateční 311, Třeboň 

Ředitel: Ing. Jan Nový 
tel.: 384 722 088 
e-mail:  vydry@vydry.org 

www.vydry.org, @trebonskastanice

Třeboňská záchranná stanice je součástí neziskové orga-
nizace Český nadační fond pro vydru s takřka třicetiletou 
historií, jež původně vznikla za účelem výzkumu a ochra-
ny vydry říční. V současnosti je hlavní náplní činnosti pro-
voz záchranné stanice pro volně žijící živočichy, environme-
tální vzdělávání a osvěta a odborné poradenství zaměřené 
na problematiku náhrad škod způsobených vydrou říční na 
chovech ryb. Organizace sídlí v areálu bývalých jatek u Zlaté 
stoky nedaleko autobusového nádraží. Je členem Národní sí-
tě záchranných stanic, sítě krajských ekocenter Krasec a ná-
rodního uskupení Pavučina, dlouhodobě spolupracuje s řa-
dou dalších organizací, jako je např. Dům přírody Třeboň-
sko, CEGV Cassiopeia, ČESON, ČSO atd. Po celý rok je den-
ně přístupná Expozice zvířat s příběhem, kde se návštěvníci 
seznámí s trvale handicapovanými živočichy a jejich osudy. 
Veřejnosti slouží také přilehlá Třeboňská přírodní učebna, 
vedená jako ukázková přírodní zahrada. Probíhají zde te-
rénní výukové programy i další aktivity. Každoročně lekto-
ři realizují ekovýchovné programy v mateřských a základ-
ních školách, komentované prohlídky expozice, ve stanici se 
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konají akce pro veřejnost, přednášky, výstavy a probíhají tu 
rovněž příměstské tábory či dobrovolnické workcampy. 

V uplynulém roce 2022 jsme do péče stanice přijali 532 vol-
ně žijících živočichů v nouzi. Zpracovali jsme 359 odborných 
posudků pro účely náhrad škod způsobených vydrou říční na 
rybích obsádkách. Expozice zvířat přivítala více než 7 000 ná-
vštěvníků. Realizovali jsme 109 výukových programů v MŠ 
a ZŠ v Jihočeském kraji s celkovou účastí téměř 2 000 dětí. 
Uskutečnili jsme 74 zážitkových komentovaných prohlídek 
stanice pro dětské skupiny a 30 pro veřejnost. Celkový počet 
oslovených při této osvětové aktivitě byl více než 1 800 osob. 
Druhý červencový týden se uskutečnil tradiční příměstský tá-
bor. Naše tři putovní výstavy tematicky zaměřené na ochranu 
vydry říční i dalších „konfliktních“ druhů a seznamující s pro-
blematikou zraňování volně žijících živočichů si na 7 místech 
prohlédlo cca 1 300 lidí. Rodiny s dětmi i další zájemci si moh-
li užít dvě dobrodružné terénní hry, na jejichž vzniku jsme se 
podíleli a nadále je udržujeme „v provozu“ – jedná se o „Oži-
vené stezky, Stezka zdraví Třeboň – Hrádeček“ a quest „Le-
tem netopýřím světem v Třeboni“. 

V průběhu roku jsme (nejen) pro rodiny s dětmi zorgani-
zovali řadu akcí v areálu stanice a zahrady i v terénu. Zmiň-
me alespoň některé: několikrát v důsledku špatného po-
časí odložená vycházka za sovím houkáním nakonec sla-
vila úspěch a březnové setkání s tajuplnými obyvateli par-
ku u Schwarzenberské hrobky nadchlo všech 15 účastníků. 
Rozmary počasí byl začátkem května poznamenán i prv-
ní ročník Zahájení návštěvnické sezony, bohatý program si 
i tak užilo cca 300 návštěvníků. Vydařila se i červnová výpra-
va za živočichy v přírodní rezervaci Rod, říjnové ježčí návraty 
nebo první ročník SOS bazárku na podporu stanice. Rekord 
zlomila tento rok účast na tradičním Štědrém dni pro zvířát-
ka, kdy nás přišlo podpořit více než 200 dárců. 

O naší činnosti, ochraně volně žijících živočichů a EVVO 
byly v průběhu roku pravidelně publikovány příspěvky v  ča-
sopise Třeboňský svět i dalších periodicích, pokračovala spo-
lupráce s Českým rozhlasem Č. Budějovice i dalšími médii v Ji-
hočeském kraji. Děkujeme všem příznivcům za podporu a tě-
šíme se na setkávání v roce 2023! Přehled všech plánovaných 
akcí i další novinky najdete na našem webu a sociálních sítích.

Český rybářský svaz, z. s. 
místní organizace Třeboň

Táboritská 1 100, Třeboň

Hospodář:  Ing. Petr Jílek
tel.:   603 900 046
e-mail:   jilek@crstrebon.cz

www.crstrebon.cz

Organizovaný sportovní rybolov v Třeboni vznikl před de-
vadesáti osmi lety. Dne 21. února 1924 se v hotelu U hroznu 
konala první předběžná schůze za účelem založení rybářské-
ho klubu v Třeboni. Ustavující valná hromada se konala dne 
22. března 1924 v půl osmé večer v restauraci K. Fialy Pod 
Kopečkem za účasti sedmnácti členů. Díky pečlivosti zakla-
datelů i těch funkcionářů, kteří přišli po nich, se zachovaly 
velmi přesné údaje, zápisy ze schůzí a další dokumenty

Činnost sportovních rybářů přinášela užitek nejen členům, 
ale i společnosti. Stále více se zabývali pomocí při zvelebování 
obcí, vodních toků, odpovědně hospodařili na svěřených vo-
dách, starali se o zarybňování rybářských revírů. Nelze vyjme-
novat všechny, kdo se o rozvoj rybářské organizace zaslouži-
li. Bylo jich mnoho a nedělali to pro slávu. Měli rádi přírodu 
a snažili se ji uchovat i generacím příštím. Za to jim patří náš 
dík i slib, že v jejich díle budeme co nejsvědomitěji pokračovat.

V rámci Jihočeského kraje patří třeboňská organizace, 
pokud se týče členské základny, k středním organizacím. 
K 31. 12. 2022 měla 721 členů, z toho členů dospělých 590, 
mládeže 17, dětí 114 a 53 rybářek.

Organizace sportovních rybářů v Třeboni se kromě běžné 
činnosti věnuje také výchově mladé generace. Ve spoluprá-
ci s Domem dětí a mládeže v Třeboni má třeboňská organi-
zace tři rybářské kroužky, a to v Třeboni, Chlumu u Třebo-
ně a v Majdaleně. Rybářské kroužky využívají k praktickému 
výcviku zdolávání ryby na udici a zacházení s ulovenou ry-
bou rybník Hrádeček a Zadní Kouty. 

Organizace sportovních rybářů v Třeboni umožňuje spor-
tovní rybolov i nečlenům rybářského svazu na rybníku Zad-
ní Kouty.

V současné době podle platných podmínek výkonu rybář-
ského práva a soupisu revírů hospodaří v rámci krajského 
hospodaření třeboňské organizaci tyto revíry:

421 041 Lužnice 10A řeka – jeho délka je 18 kilometrů, plo-
cha 17 hektarů. Úlovek v roce 2022 členy MO ČRS Třeboň 
činil celkem 112 ks ryb o celkové váze 175 kg a úspěšně lovilo 
106 rybářů. Počet vykonaných docházek na revír bylo 425.

421 042 Lužnice 10B – tento revír tvoří pískovny, které mají 
zhruba 180 hektarů. Úlovek v roce 2022 členy MO ČRS Třeboň 
činil celkem 1 615 ks ryb o celkové váze 3 319 kg a úspěšně lovi-
lo 299 rybářů. Počet vykonaných docházek na revír bylo 4 752.

421 099 Lužnice 10C – tento revír tvoří Stupský rybník s plo-
chou 4,5 hektarů. Úlovek v roce 2022 členy MO ČRS Třeboň 
činil celkem 286 ks ryb o celkové váze 620 kg a úspěšně lovi-
lo 72 rybářů. Počet vykonaných docházek na revír bylo 674.

Úlovek v roce 2022 členy MO ČRS Třeboň na všech re-
vírech ČRS a MRS činil celkem 4 361 ks ryb o celkové váze 
7 986 kg a celkový počet vykonaných docházek na revíry byl 
13 604. Rybáři MO ČRS navštívili v roce 2022 celkem 156 reví-
rů ČRS a MRS a úspěšně se lovilo na 68 revírech ČRS a MRS.
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Činnost v roce 2022

Místní organizace Českého rybářského svazu v Třeboni 
uspořádala ve spolupráci s městem Třeboň několik rybář-
ských závodů. 

V neděli 15. května 2022 na rybníku Zadní Kouty rybářské 
závody pro seniory (osoby v důchodovém věku). Závodů se 
celkem zúčastnilo 8 lovících z Třeboně a blízkého i vzdáleněj-
šího okolí. První místo obsadil Petr Werner z Třeboně, který 
nachytal celkem 13,67 kg ryb, ten také chytil nejtěžší rybu 4,10 
kg. Na druhém místě skončil Vratislav Novák z Vodňan s 6,9 
kg ryb. Třetí místo obsadil Luboš Borovka z Vodňan s úlov-
kem 5,46 kg. Pro všechny lovící byly připraveny krásné ceny. 

V sobotu 10. září 2022 proběhly na rybníku Zadní Kouty ry-
bářské závody pro děti. Závodů se zúčastnilo celkem 42 ma-
lých závodníků, děvčat a chlapců ve věku od 6 do 15 let, z Tře-
boně a blízkého i vzdálenějšího okolí. První místo obsadil To-
máš Hess ze Zálší, který nachytal celkem 3 020 gramů ryb, ten 
také chytil nejdelší rybu, úhoře říčního 72 cm. Na druhém mís-
tě skončila Šárka Kadlecová z Třeboně s 1 950 gramy ryb. Tře-
tí místo obsadila Eliška Čechová z Počátek s úlovkem 1 390 
gramů. Pouze 23 závodníků bylo neúspěšných, ale krásné ce-
ny byly připraveny pro všechny zúčastněné. 

V neděli 11. září 2022 proběhly na rybníku Zadní Kouty ry-
bářské závody pro dospělé. Závodů se zúčastnilo celkem 37 
závodníků, paní a pánů ve věku od 16 let, z Třeboně a blízké-
ho i vzdálenějšího okolí. První místo obsadil Milan Moravec 
ze Spolí, který nachytal celkem 18 640 gramů ryb, ten také 
chytil nejdelší rybu, kapra 82 cm. Na druhém místě skončil 
Patrik Dušák z Novosedel nad Nežárkou s 6 760 gramy ryb. 
Třetí místo obsadil Roman Matějka z Nových Hradů s úlov-
kem 5 810 gramů. Pouze 6 závodníků bylo neúspěšných, ale 
krásné ceny byly připraveny pro všechny zúčastněné. 

Český zahrádkářský svaz
Vrchlického 307, Třeboň

Předsedkyně: Ing. Věra Davidová
tel.:   776 685 879
e-mail:   vdavidova@ssrv.cz
Počet členů:  54

Z činnosti organizace v roce 2022:

Pravidelná setkávání členů ZO probíhají každé první úterý 
v měsíci v učebně Autoškoly David ve Vrchlického ulici. Ře-
šíme různá témata, někdy jen přátelsky posedíme. 15. břez-
na 2022 jsme uspořádali v knihovně zdravotní přednášku 

O bylinkách a mastičkách, kterou přednášel bylinkář Karel 
Štenbaur. 2. dubna jsme na výroční členskou schůzi pozvali 
M. Sodomku, který všechny přítomné seznámil s velmi nároč-
nou a záslužnou prací včelaře. V červnu se naše organizace 
podílela na akci města Zažít Třeboň jinak, která tentokrát pro-
bíhala v parčíku na bývalém hradebním parkánu mezi Budě-
jovickou bránou a Bertinými lázněmi. Výtěžek bazárku jsme 
věnovali Hospicové péči sv. Kleofáše. 17. září 2022 jsme se zú-
častnili 11. ročníku Jihočeského festivalu zdraví, jehož hlav-
ním tématem byl autismus. Výtěžek z prodeje našich výrobků 
jsme věnovali na podporu dvanáctiletého M. Landy a bude 
využit na pořízení jeho výukového tabletu. 24. září 2022 jsme 
uspořádali tradiční podzimní zahrádkářskou výstavu v před-
sálí Divadla J. K. Tyla. Byla doplněna pomologickou poradnou 
pro zahrádkáře, kterou zajistil p. V. Leština.

Advent jsme si zpříjemnili besedou o správném držení těla 
s fyzioterapeutkou J. Doškářovou a 4. prosince jsme vyrazili 
na Advent do rakouského Lince.

Pro žáky 1. stupně základních škol jsme zorganizovali vý-
tvarnou soutěž s podzimní tématikou. Výherci byli odměněni 
věcnými cenami. 

I v letošním roce jsme zajistili moštování jablek v moštár-
ně v Lesní ulici.

Destinace Třeboňsko, o. p. s.
Rybářská 801, Třeboň

Vedoucí: Ing. Marie Košinová 
tel.:  725 582 305, 
e-mail: kosinova@trebonsko.cz, 

www.trebonsko.cz. 

Obecně prospěšná společnost Destinace Třeboňsko se za-
měřuje na prezentaci a propagaci Třeboně a Třeboňska. 
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Představuje oblast jako atraktivní destinaci cestovního ru-
chu. Pro tento účel provozuje turistický a informační por-
tál www.trebonsko.cz, který je již řadu let jedním z nejna-
vštěvovanějších internetových portálů o Třeboňském regi-
onu. Důvodem je nejen pravidelná, dá se říci každodenní, 
aktualizace, ale jistě i responzibilita webu, která umožňuje 
plnohodnotné využití pro stále se zvětšující podíl uživatelů 
chytrých telefonů a tabletů.

Portál informuje nejen o Třeboňsku obecně, o památ-
kách, turistických zajímavostech, naučných stezkách, cy-
klostezkách, ale také má rozsáhlou nabídku ubytování ce-
lého Třeboňska a velký kalendář kulturních, sportovních 
a společenských událostí. Na pozvánkách na akce spolu-
pracujeme s mnohými organizátory a samozřejmě i s TIC 
města Třeboně a třeboňskými lázněmi. Mnoha slavnos-
tí a akcí jsme také významným mediálním partnerem. Za 
všechny jmenujme Třeboňská nocturna, Okolo Třeboně, 
Třeboňský maraton, Třeboňský filmový festival, Vodácký 
Chlum, borovanské borůvkobraní.

Součástí portálu trebonsko.cz je e-shop, který nabízí kni-
hy o Třeboňsku a o rybářství, mapy, CD Třeboňských pišt-
ců a povolenky k rekreačnímu rybaření na vybraných ryb-
nících společnosti Rybářství Třeboň. 

Divadelní spolek Kajetán

Za rok 2022 zaznamenal portál Třeboňsko.cz celkem 
567 249 návštěv a bylo zobrazeno 1 482 808 stránek. V po-
rovnání s rokem 2021 je to o 3,84 % více uživatelů. (Měře-
no pomocí nástroje Google Analytics.). Znatelný pokles ná-
vštěvnosti, který jsme zaznamenali v letech 2020 a 2021 (dů-
vodem byla pandemie coronaviru, vyhlášený nouzový stav 
v ČR, omezení společenských akcí a setkávání) je již minu-
lostí. Největší návštěvnost máme v letních měsících: za čer-
venec a srpen 2022  jsme zaznamenali celkem 186 624 ná-
vštěv a 515 334 zobrazených stránek. Dále je výjimečně velká 
návštěvnost o podzimním slavnostním výlovu Rožmberka, 
na jehož organizaci a propagaci se i velkou měrou podílíme.

Vedoucí spolku: Helena Herrmannová
tel.:   723 221 585
e-mail:   helena.herr@gmail.com

Kajetáni v roce 2022 rozhodně nezaháleli. Po roční vynuce-
né přestávce kvůli covidové situaci se pustili do práce s vel-
kým nadšením. 

Hned z kraje roku uspořádali pro lázeňské hosty reprízu 
hry Eriky Suchanové „Na stará kolena“ ve společenském sá-
le Lázní Aurora. Toto představení Kajetáni přímo v lázních 
během roku několikrát zopakovali, protože návštěvníci, kte-

ří se kvůli pohybovým potížím nedostanou tak snadno do 
městského divadla, jsou za to velmi vděční. Navíc se jedná 
většinou o seniory a milá komedie o dvou dámách, které se 
setkaly v domově důchodců, jim byla tématem blízká. 

V dubnu Kajetáni uvedli v Divadle J. K. Tyla premiéru hry špa-
nělského autora Miguela Mihury Santose „Maribel a podivu-
hodná rodina“. Toto dílo nepostrádalo humor, napětí ani ro-
mantiku, takže premiéra i tři reprízy byly zcela vyprodané. Zisk 
z říjnové derniéry tradičně patřil Hospicové péči sv. Kleofáše.

Kajetáni nezapomněli ani na dětské diváky. V květnu 
a červnu pro ně zahráli „Loupežnickou pohádku“ a to na 
oslavě Dne dětí a na akci Zažít Třeboň jinak. V prosinci na 
děti čekala tradiční pohádka s mikulášskou nadílkou „Anděl-
ské zvonění“ tentokrát z pera dvou členek spolku Petry Žil-
kové a Jindřišky Fantové. 

V létě se Kajetáni coby renesanční šlechta zúčastnili Krčí-
nových slavností. Novinkou sezony bylo účinkování v kostý-
movaných prohlídkách na třeboňském zámku. Kajetáni se 
tak objevili po boku samotného císaře Rudolfa na prohlíd-
kách „O poklad Petra Voka“ a zahráli si členy rodu Schwar-
zenbergů na adventní trase „Poslední knížecí Vánoce“. 

Rok 2022 Kajetáni zakončili literárně – hudebním večerem 
„Kavárna v šuplíku“, kde návštěvníkům představili tvorbu 
některých členů spolku při autorském čtení. Herci i diváci si 
během večera užili pohodovou adventní náladu při společ-
ném zpěvu koled.

Dům dětí a mládeže v J. Hradci
pobočka Třeboň
Na Sadech 4, Třeboň

Vedoucí střediska:  Bc. Iveta Brabcová, DiS.
tel.:   606 600 188
e-mail:    iveta.brabcova@ddmjh.cz

www.ddmjh.cz
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Dům dětí a mládeže v Třeboni je jedno z pracovišť, které pa-
tří pod Dům dětí a mládeže v Jindřichově Hradci. Dům dě-
tí a mládeže je příspěvková organizace s právní subjektivi-
tou, zřizovatel je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 
Č. Budějovice.

Dům dětí zajišťuje výchovné, vzdělávací, zájmové, popřípa-
dě tematické rekreační a táborové akce, zajišťuje osvětovou 
činnost pro žáky, studenty a pedagogické pracovníky, popří-
padě i další osoby, včetně otevřené nabídky příležitostných 
a spontánních činností. Podílí se na další péči o nadané děti, 
žáky a studenty a ve spolupráci se školami a dalšími institu-
cemi rovněž na organizaci soutěží a přehlídek dětí a mládeže.

Činnost DDM byla v roce 2022 znovu obnovena v plném 
rozsahu po omezení v roce 2021 z důvodu pandemie co-
vid-19, kdy z nařízení vlády ČR musely být kroužky uzavřeny. 

Ve školním roce 2021/2022 jsme otevřeli celkem 79 zá-
jmových útvarů, ve kterých bylo zapsáno 846 účastníků – 
604 žáků, 119 dětí, 72 mimoškolních a 51 ostatních.

Z celkové počtu 79 zájmových útvarů jich 24 vedli interní 
pracovníci a 55 externisté.

Navázalo se na spolupráci s městysem v Chlumu u Tře-
boně a pokračovala i spolupráce se ZŠ ve Stráži nad Nežár-
kou. Největší zájem byl o kroužky sportovní, taneční a pří-
rodovědné.

Příležitostná zájmová činnost
Za školní rok 2021–22 pořádalo pracoviště Třeboň 67 ak-

cí, z toho bylo 30 sportovních, 10 tanečních, 18 vzdělávacích 
(kurzy, poznávací výlety) a 9 ostatních, jako je Drakiáda, Mi-
kulášská besídka, Karneval, Akademie, Dětský den apod. 
Celkem se akcí zúčastnilo 2 030 účastníků. Většina akcí se 
konala o víkendu. Díky projetu Vzdělávání v DDM J. Hradec 
pořádalo pracoviště Třeboň několik vzdělávacích akcí, jako 
byly Projektové dny mimo ŠVČ, Projektové dny v SVČ a ja-
zykové kluby. Tyto akce byly pro účastníky zdarma. 

Členové sportovních a tanečních kroužků se zúčastnili ně-
kolika soutěží. Do soutěží se úspěšně zapojily děti z kroužků 
Juda, Nerf ligy a házené. Nově se na soutěžním poli ukázaly 
i děti z kroužku volejbalu. Tanečnice zaznamenaly také ně-
kolik úspěchů. 

Prázdninová činnost
O letních prázdninách 2022 pořádalo pracoviště Třeboň 

celkem 7 táborů, 3 pobytové a 4 příměstské. Pobytové akce 
se konaly na táborové základně Tokániště, kde proběhly pod 
Třeboní 2 běhy a jeden proběhl v kempu Hnačov. Ostatní tá-
bory probíhaly v budově DDM. Celkem se letních táborů zú-
častnilo přes 236 dětí. 

V září 2022 nabízelo středisko DDM Třeboň 65 kroužků. 
Navázali jsme na spolupráci s Městysem Chlum u Třebně, 
kde se pod DDM Třeboň vede 14 kroužků. Rovněž nadále 
spolupracujeme s ZŠ Stráž nad Nežárkou, kde DDM vede 
sportovky. Činnost v DDM je určena praktiky všem věko-
vým kategoriím, od batolat po seniory. Velmi oblíbený je 
Baby Club, stejně tak kurzy pro dospělé, jako je například 
kurz keramiky. 

V roce 2022 v DDM zajišťovaly činnost 4 interní pracov-
nice, dále pak 3 pedagogové volného času a 1 domovnice. 
Na zhruba polovině kroužků jste se mohli potkávat s externí-
mi pracovníky, kterých pod DDM Třeboň působí na 3 desítky.

Místní akční skupina Třeboňsko, o. p. s.
Dukelská 145, Třeboň

Ředitel:  Bc. Tomáš Novák
tel.: 774 742 095
e-mail: mas@mas-trebonsko.cz

www.mas-trebonsko.cz

Místní akční skupina Třeboňsko (MAS) je obecně prospěš-
ná společnost, která byla založena v roce 2004 a funguje na 
území celkem 61 obcí mikroregionů Třeboňska, Veselska, 
Řečicka, Vitorazska a Jindřichohradecka – západ. Zaměřuje 
se na podporu rozvoje tohoto území, a to zejména finanční 
podporou projektů žadatelů, ale také realizací vlastních pro-
jektů. Od doby svého vzniku podpořila MAS více než 200 
projektů, které napomohly rozvoji občanské vybavenosti 
obcí, zlepšení infrastruktury, rozvoji vzdělávání, ale napří-
klad také konkurenceschopnosti podnikatelů a zemědělců.

V roce 2022 byla vyhlášena jedna výzva k předkládání 
projektů s celkovou alokací 24.717.436 Kč. Z 48 přijatých žá-
dostí bylo podpořeno 20 projektů zaměřených na zlepšení 
infrastruktury základních škol, modernizaci knihoven, pod-
poru SDH, rozvoj veřejných prostranství, obnovu kulturní-
ho dědictví, podporu občanské vybavenosti, podporu pod-
nikatelů v cestovním ruchu a rozvoj zemědělských podniků. 

Realizovali jsme také projekt na podporu mateřských 
a základních škol, v jehož rámci bylo v roce 2022 pro školy, 
tedy děti, žáky, ale též učitele a veřejnost, uskutečněno cel-
kem 31 zajímavých akcí. Školy mohly využít např. možnosti 
dovybavení svých knihoven či pořízení nových učebních po-
můcek zaměřených na výuku matematiky. 

Zejména pro malé producenty, kteří nemají prostor ani fi-
nance na řešení vlastní propagace, jsme vytvořili web www.
mastrebonsko-produkty.cz. Ten byl v roce 2022 postupně na-
plňován regionálními produkty. V roce 2023 plánujeme zave-
dení regionální značky a ve spolupráci s Turistickou oblastí Tře-
boňsko chceme nabídnout možnost většího propojení gastro-
nomických provozů s regionálními produkty, resp. producenty.

Také jsme v roce 2022 zdarma pomáhali mateřským 
a základním školám s administrací projektů tzv. šablon, 
které přinášejí do vzdělávání v posledních letech také pro 
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naše území miliony korun. Víme, že školy mají byrokracie 
nad hlavu, a proto rádi ředitelkám a ředitelům pomůžeme 
alespoň v této oblasti.

Další zajímavou aktivitou v roce 2022 bylo znovuzrození 
dvou tematických webů zaměřených na rybníky a rybniční 
soustavy a drobné sakrální stavby. Máme s nimi velké plány 
a věříme, že v následujících letech budou významným příno-
sem např. v oblasti cestovního ruchu.

Od poloviny roku 2022 jsme připravovali projekt zaměře-
ný na podporu neformálních pečujících. Ten se rozběhl od 
ledna 2023 a díky němu chceme pomoci všem, kteří se sta-
rají o své blízké, mnohdy nemají dostatek informací, potře-
bují poradit, podpořit, nebo si jen vyměnit zkušenosti s ně-
kým, kdo je na tom stejně. Další informace o tomto projektu 
najdete na www.centrumpropecujici.cz. 

Nicméně toto není vyčerpávající přehled všech našich ak-
tivit. Mnohé další aktivity naší MAS, jako například pomoc 
seniorům se zpracováním tzv. kotlíkových dotací, můžete 
zjistit v rámci aktualit, které zveřejňujeme na našem webu, 
Facebooku, či Instagramu. Pokud se chcete dozvědět o naší 
činnosti více, máte zajímavý nápad nebo potřebujete finanč-
ní podporu svého záměru, neváhejte nás navštívit. Budeme 
velmi rádi, pokud se s vámi budeme moci setkat a vyslech-
nout si nápady či názory na rozvoj našeho regionu. Bližší 
informace naleznete také na našich stránkách www.mas
-trebonsko.cz nebo na stránce podporajcmas.cz. 

Muzeum a galerie Třeboň
Masarykovo nám č. 1, Třeboň

Vedoucí: PhDr. Jiřina Psíková
tel.:  724 244 648
e-mail:  jirinapsikova@seznam.cz

www.muzeum-trebon.cz

Spolek přátel Třeboně, nezisková organizace sdružující lidi 
se zájmem o kulturu, vlastivědu, krajinu a historii Třeboně 
a Třeboňska, byla založena v roce 2001. Od roku 2008 peču-
je o obnovené Muzeum a galerii Třeboň, které sídlí v budo-
vě staré radnice z 16. století. Muzeum využívá bezplatného 
pronájmu prostor městem, které hradí rovněž energie. Pro-
voz muzea je možný díky příspěvku od města Třeboň.

Činnost spolku v jarních měsících ještě částečně ovliv-
nila pandemie covidu. V pátek 27. května se také Muzeum 
a galerie Třeboň, spravované spolkem, připojilo k celostát-
ní akci Muzejní noc. V průběhu večera byla předsedkyní 
spolku přednesena přednáška o historii rybníkářství, pro-
tože v muzeu byla nainstalována výstava k tomuto tématu. 
V souvislosti s 20. výročím povodně v roce 2002 proběh-
la v muzeu beseda s předsedou představenstva Rybářství 

Třeboň Hld. a.s. Janem Hůdou a Oldřichem Čermákem, teh-
dejším baštýřem rybníka Svět. Vzpomínky nad fotografie-
mi povodně v Třeboni připomněly všem těžké chvíle, které 
třeboňští obyvatelé a zejména rybníkáři tenkrát prožívali. 

Spolek přátel Třeboně připravil pro sezónu 2022 v mu-
zeu tři výstavy. Hlavní výstava byla věnována počátkům 
rybníkářství na Třeboňsku. K této výstavě byla vydána pu-
blikace Minulost a současnost třeboňských rybníků. Do-
provodnými výstavami byly Dvacet od povodně v Třeboni 
a fotografie typických třeboňských seníků Antonína Hos-
nedla s názvem Přežily rok 2022!

Ředitel a dramaturg festivalu: Pavel Bárny Barnáš
e-mail:    barnas@volny.cz

www.okolotrebone.cz

Povzbuzeni obrovskou vděčností diváků i umělců, že měli od-
vahu festival Okolo Třeboně uspořádat i ve složitých covido-
vých letech, těšili se organizátoři na 31. ročník této přehlíd-
ky. Očekávali, že všem přinese úlevu a svobodné nadechnutí. 
Program se jim podařilo kompletně dle plánu naplnit, takže 
za rok 2022 uspořádali v 16 dnech celkem 35 koncertů. K to-
mu ještě s odborem kultury spolupracovali na přeshraničním 
uměleckém projektu SILVA artis, který se uskutečnil ve spo-
lupráci s Muzeem umění v partnerském Schremsu a nabídl 
prezentace dolnorakouských umělců v Třeboni. Rok 2022 se 
však do dějin zapsal vypuknutím války na Ukrajině, jejíž dopa-
dy zažíváme dosud a projevují se jak v ekonomice, tak kultuře 
i celkové atmosféře ve společnosti. Neblaze působí i na psy-
chiku lidí. Opět se potvrzuje, že hudba a další formy umění 
mohou v takové situaci velmi účinně pomáhat – přinést odre-
agování a pohladit na duši, dodat odvahu, umocnit radost 
z přítomnosti, milých setkání a dobrých mezilidských vztahů. 
V těžších dobách se jednoznačně ukazuje, že lidé hledají opo-
ru v tom, co funguje. Významné postavení mají tradice a pra-
videlné akce, které jsou spojené i s příjemnými vzpomínkami 
a jistotou, že lidé vědí, co od nich očekávat. 

Jako jeden z mála se festival Okolo Třeboně může pyšnit svou 
dlouhou tradicí, která v žádném roce nebyla přerušena (na roz-
díl od většiny podobných festivalů). A třebaže jsou poslední ro-
ky i pro kulturu mimořádně náročné, bilance roku 2022 je na-
plněna velkým množstvím pozitivních ohlasů od publika i in-
terpretů. Multižánrových přehlídek je hodně, proto je důležité 
držet jednotný styl dramaturgie, který má už v Třeboni své věr-
né publikum. Rovněž účinkující se vracejí s důvěrou – a je me-
zi nimi mnoho těch, které organizátoři této přehlídky objevili 
v začátcích jejich kariéry a postupem času se z nich stali velmi 
úspěšní hudebníci. To samozřejmě posiluje renomé Třeboně ja-
ko kulturního města s vnímavým a vzdělaným publikem. 

Okolo Třeboně – Agentura Bárny
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V roce 2022 se podařilo uspořádat všechny naplánované 
koncerty a další akce. Protože v Třeboni stále citelně chybí 
letní amfiteátr či jiná vhodná letní scéna, stal se hlavním dějiš-
těm festivalu Okolo Třeboně znovu areál Louka u Zlaté stoky. 
Pro větší koncerty festivalového typu sice není ideální, ale dá-
vá pořadatelům i divákům možnost si po hlavním programu 
ještě posedět, občerstvit se a případně si dopřát Nocturno 
s dalším interpretem. Přes den zde program obohatila nabíd-
ka pro rodiče s dětmi: dala šanci tvořit a vyzkoušet si různá 
řemesla, soutěžit, seznámit se s nabídkou zájmových krouž-
ků, sportovat či se ve spolupráci s s Českým nadačním fon-
dem pro Vydru dozvědět víc o ochraně přírody. 

V programu festivalu vystoupily kapely Nezmaři, Cim-
bal Classic, Fešáci, Mrakoplaš, Jižani a další. Mnozí z účin-
kujících na pódiu oslavili výročí svých kapel či své osobní, 
což bylo jedno z pojítek 31. ročníku. Hudební maraton začal 
1. července „tancovačkou“ s rockovou kapelou KEKS, jejíž 
frontman Štěpán Kojan slavil kulatiny. Následující den atmo-
sféru zjemnil a zklidnil koncert nadžánrové kapely Cimbal 
Classic z Brna, která vznikla právě u příležitosti tohoto festi-
valu v Třeboni a v roce 2022 si zde připomněla již 30 let své 
existence. Sedmdesátiny v Třeboni oslavil i houslový virtuos 
Václav Hudeček, který pozvání pořadatelů Okolo Třeboně 
přijímá každoročně a vždy přivádí do města své hudební 
hosty. Tentokrát vystoupil ve Schwarzenberské hrobce spo-
lu s cembalistou Martinem. Díky tomu, že ředitel festivalu 
Pavel Barnáš je členem Symfonického orchestru Českého 
rozhlasu v Praze, bývá hudební dění v Třeboni vždy oboha-
ceno o řadu zvučných jmen – tentokrát se to projevilo také 
rozšířením série Klasika na jihu. Začátkem září nabídla ješ-
tě Španělský večer s Barborou Kubíkovou (klasická kytara) 
a Ester Pavlů (mezzosoprán) a poté vystoupení Janáčkova 
kvarteta. Byla to další příležitost, jak naplnit jeden z cílů fes-
tivalu, a to objevovat budoucí hvězdy: Ester Pavlů zde totiž 
před lety zpívala s bigbeatovou kapelou KEKS, poté se však 
vydala na dráhu operní zpěvačky. Nyní s úspěchem ztvárňu-
je i Carmen v pražském Národním divadle a spolupracuje se 
světově proslulým José Curou.

Velmi příjemný byl také návrat koncertního kytaristy Luká-
še Sommera, který pochází z jižních Čech a svým uměním už 
dávno překročil hranici kraje. Organizátoři zachovali všechny 
akce, které se v minulých letech osvědčily – konal se i další 
benefiční koncert pro Hospicovou péči sv. Kleofáše, při němž 
vystoupili ředitel festivalu Pavel „Bárny“ Barnáš a přátelé: 
sourozenci Martin a Andrea Šulcovi (akordeon), Johana Klára 
Kratochvílová (cimbál) a Václav Matas (dobro). Konec prázd-
nin opět přinesl oblíbenou Slavnost pruhovaných plavek a za-
vírání plavecké sezony na pláži Ostende, která má vždy mi-
lou a přátelskou atmosféru. V listopadu konečně přijeli Bratři 
Ebenové, jejichž vystoupení muselo být několikrát odloženo, 
a v prosinci vyprodali Divadlo J. K. Tyla Třeboňští pištci – sou-
bor s téměř padesátiletou tradicí, který je právem považova-
ný za „rodinné stříbro“ tohoto města. 

Pěvecký sbor Pěslav – Ozvěna
U Cihelny 438, Třeboň

Starostka sboru: Lenka Slaninová 
Sbormistr:  Jana Polčáková 
tel.:   606 332 479

V roce 2022 pěvecký sbor Pěslav – Ozvěna začal zkoušet no-
vý repertoár, protože se situace kolem koronaviru uklidnila. 

Sbor se pravidelně schází každé úterý v Domě s pečovatel-
skou službou v Třeboni. Naše řady se rozšířily o nové zpěváky. 

V roce 2022 se uskutečnilo čtrnáct vystoupení sboru. Zpí-
vali jsme adventní koncerty, koncerty v lázních, vystupo-
vali jsme na charitativním koncertě pro pomoc Ukrajině, na 
slavnostních akcích města Třeboně. Chuť do zpěvu a radost 
ze společného setkávání máme neustále v srdcích. Chceme 
a budeme se věnovat nácviku nových skladeb. Náš reperto-
ár je pestrý. Zpíváme písně lidové ve sborových úpravách, 
duchovní písně, moderní písně z muzikálů, známé skladby 
z operní tvorby. Zpíváme i z tvorby jiných národů.

Velice rádi bychom mezi sebou přivítali další členy. Pěvec-
ký sbor Pěslav – Ozvěna má dlouholetou tradici. Sbor Pěslav 
byl založen 3. 9. 1863 v Třeboni. 6. 1. 1864 byl založen pěvec-
ký sbor Ozvěna (v Chlumu u Třeboně). V roce 1967 došlo ke 
spojení obou sborů a názvu Pěslav – Ozvěna. 

Věříme, že budeme dále rozsévat radost a lásku ke zpěvu, 
a tak i nadále rozvíjet myšlenku zakládajících členů pěvec-
kého spolku. 

Sdružená obec baráčníků 
„Vitoraz“ Třeboň
Dukelská 128, Třeboň

Rychtářka: Helena Filípková 
tel.:   721 477 032
Syndička: Marta Weberová 
tel.:   606 658 577
e-mail:  weberovamarta@seznam.cz

Sdružená obec baráčníků „Vitoraz“ Třeboň patří mezi nej-
starší třeboňské spolky a funguje nepřetržitě od roku 1933, 
přičemž vůbec první český baráčnický spolek vznikl již 
v roce 1873 v Kolíně. 

Základním programem baráčníků je dodržovat české 
zvyky, obyčeje a tradice, udržovat kroje, podporovat čes-
kou sounáležitost, a to vše pod heslem „ni zisk, ni slá-
vu“. Užíváme po staletí nezměněné názvy funkcí činovní-
ků a konšelstva, takže máme ve svých řadách rychtářku, 
místorychtáře, pantatínka, panímaminku, syndičku, berní, 
šafářku, švandymistrovou, vzdělavatelku, drába, gratulant-
ku, ponocného, praporečníka i hospodyně a pracujeme ve 
smyslu našich baráčnických „regulí“, které jsou stále vázá-
ny na původní práva a povinnosti. 

V roce 2022 se činnost spolku po nechtěné covidové 
pauze postupně vrátila do normálu a k běžné aktivitě, a to 
jak v rámci města, tak i ostatních baráčnických obcí naší 
VIII. župy, pod kterou spadáme, tak i v rámci kraje. Naši ba-
ráčníci se hojně účastní baráčnických akcí, protože jsou ze 
všech pěti obcí VIII. župy nejpočetnějším spolkem, a tudíž 
i nejaktivnějším. 

Významný posun nastal v majetkových právech baráč-
nické rychty, kdy ji jako dar přijalo město Třeboň, a kde 
mají třeboňští baráčníci smluvně zakotvenou tzv. služeb-
nost na 20 let. Jde o budovu v ne příliš dobrém technickém 
stavu a náročné opravy jsou nad rámec možností baráční-
ků. Běžný servis budovy a drobnější opravy si vždy zajišťo-
vali a zajišťují baráčníci sami.

Třeboňští baráčníci vždy podporují akce města, pravidelně 
stojí čestnou stráž u Pomníku obětem zla při státních svát-
cích, posledního dubna za pomoci hasičů z Branné vztyčili 
na třeboňském náměstí májku, v červenci se ve svých vyší-
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vaných krojích předvedli v rámci festivalu Okolo Třeboně na 
dechovkovém odpoledni s Jižany, v srpnu uspořádali župní 
zájezd do Muzea lidových krojů Zbraslavice a do Skláren Ta-
sice a v září byli aktivními účastníky na lidové zábavě „Žup-
ní věneček“ v Halámkách. Podzim pak proběhl ve znamení 
návštěv valných hodnotících zasedání jihočeských baráčnic-
kých obcí, Třeboň měla toto zasedání v lednu 2023.

Spolek má 31 členů. Scházíme se pravidelně na tře-
boňské rychtě, kde pořádáme mimo baráčnická zasedání 
i oslavy tradičních svátků. Jsou to všechno setkávání ote-
vřená veřejnosti a je o ně zájem. O svých plánech a aktivi-
tách pravidelně informujeme na Facebooku na stránkách 
Třeboňští baráčníci, které se těší stále větší popularitě, a na 
panelové nástěnce na nádvoří Městského úřadu v Třeboni. 
Rádi uvítáme v našich řadách nové členy, protože jenom 
tak můžeme české tradice podržet i pro další generace. 

Třeboňští senioři, z. s. 
Souběžná 798, Třeboň

Vedoucí:  Marta Weberová
tel.:   606 658 577
e-mail:   weberovamarta@seznam.cz

Spolek Třeboňští senioři (TřebSen) vznikl v roce 2022 jako 
sdružení aktivně žijících seniorů s cílem a myšlenkou jejich 
maximálního zapojení do společenského a zájmového ži-
vota, čemuž i odpovídá motto spolku „Žít aktivně v seni-
orském věku“. 

Zakladatelkami spolku jsou:
Marta Weberová, předsedkyně
Ing. Alena Kamišová, místopředsedkyně
Jindra Fantová, jednatelka

Členskou základnou byli zvoleni ještě členové výboru: 
Božena Michalová, Marie Kosová, Zdeňka Kalianková a Jiří 
Hálek. Revizorkou spolku se stala Růžena Vopátková.

Spolek TřebSen navazuje na práci předchozího spolku 
Senioři ČR (který svou činnost ukončil v roce 2022), má 
samostatnou právní subjektivitu a vlastní stanovy. Každou 
první středu v měsíci (mimo letních prázdnin) se členové 
scházejí na cca dvě hodiny v KKC Roháč, kam vedení spol-
ku zve zajímavé hosty veřejného života a zástupce třeboň-
ských organizací. Komornější besedy pak spolek pořádá 
v Klubovně DPS, a to vždy každý druhý čtvrtek v měsíci. 

Rozsah činnosti spolku je široký a činnost pestrá tak, aby 
v ní každý člen spolku našel okruh svého zájmu. Jde o te-

maticky zaměřené zájezdy, účast na sportovních soutěžích, 
na soutěži Senior foto, společné cesty vlakem na generál-
ní zkoušky různých představení pražských divadel, exkur-
ze, ochutnávkové zájezdy, společné návštěvy divadelních 
představení, jak místních, tak zájezdových, společné pěší 
procházky se zajímavými cíli. Významné je také to, že člen-
ka výboru Zdeňka Kalianková byla za Jihočeský kraj nomi-
nována do celostátní soutěže „Babička roku 2022“, která se 
konala v říjnu na Výstavišti v Olomouci.

Ke dni uzávěrky má spolek 132 členů a těší se stále většímu 
zájmu. Velmi tomu napomohl i projekt města Třeboň s názvem 
Senioři, čímž se vzájemně naše aktivity propojily, neboť veš-
kerou „pro-seniorskou“ činnost na společných schůzkách ko-
ordinujeme. Senioři poznali, že město Třeboň není k jejich po-
třebám lhostejné a zejména to, jak je skvělé neuzavírat se jen 
doma, ale naopak nalézat nové přátele, dozvídat se zajímavé in-
formace, vyzkoušet si nové aktivity, objevovat nepoznaná mís-
ta a krajiny, ale hlavně být na vlně stejně naladěných věkově si 
blízkých vrstevníků a vlastně jen jednoduše nebýt sám.

Vše o nás a naší činnosti se dozvíte na Facebooku na 
stránkách Třeboňští senioři.

Skautský vodácký oddíl Neptun
Vedoucí:  Stanislav Mašek
tel.:  608 144 096
e-mail:  neptun.trebon@gmail.com

Začal nový rok a my jsme se, odpočatí po prázdninách, za-
čali zase scházet každou středu v naší klubovně, kde jsme 
si zahráli spoustu her, ale také se učili historii, zdravovědu 
a děti si udělaly například zvířátka z kaštanů. Mimo schů-
zek jsme pořádali i několik výprav. V květnu jsme poprvé 
vytáhli lodě a spluli Novou řeku a řeku Nežárku. V červnu 
jsme si na uměle vytvořeném kanále v Českých Budějovi-
cích procvičili naše schopnosti na „divoké vodě“. 

  Jako další jsme přes víkend spluli řeku Otavu, po kte-
ré už nás čekala putovní část našeho letního tábora. Letos 
jsme v průběhu šesti dní spluli řeku Ohři a hned po návra-
tu jsme začali dvoutýdenní tábor na tábořišti u rybníka Po-
hoř. Hlavním tématem tábora byly pohádky a děti různými 
aktivitami zachraňovaly pohádkové postavy v nesnázích.
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V září jsme se vydali na tradiční plavbu mezi barevný-

mi břehy Vltavy z Vyššího Brodu až do Českého Krumlova 
a potom v Praze jsme se s Vltavou znovu setkali při závo-
dě Přes 3 jezy, který se každoročně koná na svátek Svatého 
Václava. V říjnu se naši starší členové projeli na obtížnější 
části Hamerského potoka a výpravou do Novohradských 
hor jsme se s podzimem rozloučili. Jako každý rok následo-
vala výprava Vánoční, jejíž součástí je jako vždy vycházka 
ke skautské mohyle. Tím jsme rok 2022 úspěšně zakončili.

Skautský oddíl Poutníci
Vedoucí oddílu: Adéla Vrchotová
tel.:   728 438 389
e-mail:  avrchotova@gmail.com

https://sites.google.com/skaut.cz/poutnici

Rok 2022 byl pro náš smíšený skautský oddíl opět úspěš-
ný a plný zážitků. Během roku se konaly pravidelné družino-
vé schůzky, vždy ve čtvrtek od půl páté do šesti v naší klu-
bovně vedle DDM. Zlepšovali jsme naše schopnosti, plnili 
skautskou stezku, utužovali vzájemné vztahy a přátelství či 
se učili novým dovednostem. Došlo i na oddílové programy.

 Krom toho jsme se každý měsíc vydali na jednodenní či 
vícedenní výpravu. V lednu jsme začali tradičně – výpravou 
na naše letní tábořiště k rybníku Nový Kanclíř. V únoru jsme 
putovali na Vítkův Hrádek. Měsíc březen se nesl v duchu 
družinových přespání v klubovně. Poštolky a Ledňáčci se 
proměnili v mimoně, Káňata v hrdiny a nejstarší Orli v ma-
fiány – v rámci skautské hry Mafie v ČB. Pozadu nezůstali 
ani roveři a vyjeli si na horolezeckou stěnu. V dubnu se ko-
nala šipkovaná a hlavně naším střediskem pořádané Závody 
vlčat a světlušek. V květnu jsme se vypravili do Tábora na 
rozhlednu Hýlačka a poslední červnový víkend jsme strávili 
v SUDu v Jindřichově Hradci. 

Během podzimu jsme již tradičně navázali na čtvrteční 
schůzky, přijali do oddílu nové členy a vyjížděli každý měsíc na 
výpravy – do muzea v Táboře, na víkend do Volyně, přespat 
v klubovně či pěšky do okolí. Před Vánoci jsme navíc uspo-
řádali adventní dílnu pro děti i rodiče. Chcete-li s námi zažít 
podobné dobrodružství i v roce 2023, neváhejte se připojit. 

Oddílová činnost vyvrcholila v červenci čtrnáctidenním 
letním táborem, tentokrát na téma severské mytologie. 

Skautský oddíl Žabky
Vedoucí:  Veronika Petrová
e-mail:  veronika11@email.cz

Skautský oddíl Žabky má v současné době 63 členek. Rok 
2022 byl ve znamení velkých dobrodružství a nových zážit-
ků pro spoustu z nich.

Ty nejmladší patří do dvou družin Světlušek (holky ve vě-
ku 6–10), Plameňáků a Rulíků. Skautky (11–15) jsou rozděleny 
do družin Tučňáků a Opiček. Schůzky, které se konají každý 
pátek (pro každou družinu zvlášť), připravují starší holky, kte-
ré studují na středních školách, spolu s dospělými vedoucími.

V roce 2022 jsme prožily opravdu naplněný skautský rok. 
Na jaře jsme se společně vydaly na jarní výpravu do Jindři-
chova Hradce. Po delší odmlce způsobené koronavirem to 
tak byla pro mnohé mladší členky první velká výprava s ce-
lým oddílem.

V dubnu jsme pak společně s dalšími třeboňskými oddíly 
– Poutníky a Neptuny, uspořádaly okresní kolo Závod Vlčat 
a Světlušek (ZVaS), kterého se zúčastnily také skautské od-
díly z Jindřichova Hradce a Kamenice nad Lipou. Děti se vy-
daly po stopách sv. Jiřího, kterému pomohly porazit draka. 

Starší holky, které už se podílejí na přípravě schůzek, 
společně s vedoucími vyrazily v červnu na Intercamp do 
Francie. Jedná se o mezinárodní skautskou akci, které se 
účastní skauti z různých zemí Evropy, táboří na vybraném 
místě a účastní se různorodých aktivit. Na Intercamp jsme 
vyrazily autobusem společně s oddíly z Brna a po cestě 
jsme ještě navštívily Lichtenštejnsko, okolí jezera Königsee 
a Orlí hnízdo v Německu či město Kostnice ležící na okraji 
Bodamského jezera.

Letošní tábor jsme prožily u Netolic. Strávily jsme dva 
týdny na louce u lesa (viz foto), samy si vařily, vyrazily 
na výlet na Kratochvíli i na krátké putování ke kostelíčku 
v Lomci a do Vodňan. Téma tábora bylo inspirováno indiá-
ny a jejich způsobem života. 

Na začátku školního roku se k nám připojily do druži-
ny Plameňáků nové členky a schůzky i výpravy mohly po 
prázdninové odmlce nanovo začít. Závěr roku jsme pak 
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Spolek přátel Třeboně
Masarykovo nám č. 1, Třeboň

Předsedkyně:  PhDr. Jiřina Psíková
tel.:   724 244 648
e-mail:   jirinapsikova@seznam.cz

SPT, nezisková organizace sdružující lidi se zájmem o kul-
turu, vlastivědu, krajinu a historii Třeboně a Třeboňska, 
byla založena v roce 2001. Od roku 2008 pečuje o obno-
vené Muzeum a galerii Třeboň, které sídlí v budově staré 
radnice z 16. století. Muzeum využívá bezplatného proná-
jmu prostor městem, které hradí rovněž energie. Provoz 
muzea je možný díky příspěvku města Třeboň.

Činnost spolku v jarních měsících ještě částečně ovliv-
nila pandemie kovidu. V březnu již proběhla přednáš-
ka Buqoyové a dědictví Bílé hory, kterou přednesl archi-
vář Michal Morawetz v aule zdejšího gymnázia. V sobo-
tu 5. dubna se uskutečnila valná hromada spolku v Mu-
zeu a galerii Třeboň. Poté následovala přednáška Blanky 
Čechové Rybníkář v síti, třeboňský příběh Štěpánka Neto-
lického. V květnu uspořádal spolek jarní autobusový zá-
jezd po trase milevský klášter, hrad Zvíkov, přejezd lodí po 
Orlické přehradě pod Žďákovským mostem na zámek Or-
lík a město Písek, kde byla na nábřeží řeky Otavy výstava 
krásných soch z písku. V říjnu se uskutečnil pěkný výlet do 
Posázaví s návštěvou zámku ve Zruči nad Sázavou, pivova-
ru v Kácově a sázavského kláštera. V září připravil Antonín 
Hosnedl cyklovýlet podél Nové řeky přes chlumskou ryb-
niční soustavu, rybník Staňkov, výlet byl spojený s návště-
vou kostela v Lutové. Spolek připravil na rok 2022 tradiční 
kulatý kalendář nazvaný Třeboň v proměnách času.

Spolek Třeboňská nocturna
Vrchlického 939/II, Třeboň

Ředitelka festivalu: Ing. Irma Mrázková
e-mail:   info@trebonskanocturna.cz

www.trebonskanocturna.cz

Čtvrt století trvá tradice pořádání zimních Abonentních 
koncertů, které Spolek Třeboňská nocturna ve spoluprá-
ci s městem pořádá. Do našeho města zavítali opět skvě-
lí hudebníci, kteří v šesti večerech rozdali radost pravidel-
ně zaplněnému sálu Divadla J. K. Tyla. Zpěváci Daniel Ma-
toušek a Lukáš Hacek jsou ozdobami celé řady velkých ev-
ropských operních domů. Hráči Czech Philharmonic Jazz 
Bandu jsou členové České filharmonie. Houslista Milan 
All-Ashab a klavírista Lukáš Klánský jsou vítězi celé řady 
mezinárodních soutěží. Tito a řada dalších účinkujících by-
li důstojnou prezentací 25 ročníků Abonentních koncertů.

Konečně bez koronavirového omezení se mohl uskuteč-
nit 19. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Třeboň-
ská nocturna 2022. Zaplněná místa konání koncertů i velké 
nadšení z provedení skladeb provázelo večery a koncerty, 
které se uskutečnily na historických místech města. Velká 
jména hudby, jako např. Vilém Veverka, Kateřina Englicho-
vá, slovenská sopranistka Eva Hornyaková či Arete String 
Quartet z Korejské republiky a řada dalších, potvrdila vyso-
ké hodnocení, které se festivalu od cca 3 000 posluchačů 
dostává. I počasí přispělo k výjimečnosti tohoto ročníku.

V obou cyklech je pravidelně pamatováno na naše hu-
dební mládí. Možnost vystoupit před vyprodaným sálem 
dávají Třeboňská nocturna i mladým hudebníkům, žákům 
Základní umělecké školy, na koncertu s cílem podpořit ně-
kterého z potřebných obyvatel města. Nejinak tomu bylo 
i při tomto květnovém koncertu.

Třeboňský divadelní festival
U Nádrže 257, Třeboň

Ředitelka:  Veronika Tlačilová
tel.:   724 093 355
e-mail:   tlacilovaveronika@seznam.cz

www.tdf.cz

Festival proběhl jako již tradičně v letním období. Bylo nám 
velkou ctí, že se patronkou festivalu letošního ročnílku sta-
la paní Jana Paulová. Představení byla vybírána s velkou 
pečlivostí, aby si každý našel svůj žánr a mohl se přijít do 
divadla pobavit. Do Třeboně zavítali mimo patronky také 

oslavily společně na tradiční vánoční výpravě výletem, spo-
lečně stráveným časem, zpíváním (na fotografii) a brambo-
rovým salátem. 
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neziskové organizace
další známé osobnosti jako Lenka Vlasáková, Václav Vy-
dra, Jan Dolanský, Adéla Gondíková, Jiří Langmajer a další.

 Všeobecným (tj. hlavním) cílem Třeboňského divadelní-
ho festivalu je dlouhodobě další zatraktivnění stávající kul-
turní nabídky Jihočeského kraje a Třeboňska v době, kdy 
má většina divadelních scén prázdniny a nabídka atraktiv-
ních divadelních představení je omezená. Díky festivalu se 

rovněž již tradičně podařilo zpestřit letní turistickou nabíd-
ku v celé destinaci Třeboňska.

Celkově 18. ročník festivalu navštívilo zhruba 1 500 divá-
ků. Plánováno bylo uspořádání 5 představení pořádaných 
jak uvnitř – v Divadle J. K. Tyla, tak případně i venkovní 
představení, a to se zapojením jak známých českých herců, 
tak amatérských divadelních souborů ve hrách známých 
českých i zahraničních autorů. Tradičním cílem je rovněž 
zapojit do festivalového dění také atraktivní místa historic-
ké Třeboně (např. areál třeboňského zámku) a propojit tak 
historické dědictví s kulturním životem ve městě a regionu. 

Mezi odehranými představeními 18. ročníku TDF mohli 
diváci zhlédnout např. Perfect Days, Talk show Jany Paulo-
vé – Jak běžet do kopce s hostem Josefem Dvořákem, di-
vadelní ztvárnění Třech veteránů nebo z Divadla Kalich hry 
Nikdy není pozdě a Ani za million!

Třeboňští pištci

Výcvikové canisterapeutické 
sdružení Hafík, z. s.
Domanín 150

Předseda: Mgr. Jaroslava Bicková, Ph.D
e-mail:  jaroslava.bickova@canisterapie.org

Koordinátor dobrovolníků: Mgr. Ludmila Cimlová
tel.:  777 153 845
e-mail:  ludmila.cimlova@canisterapie.org

www.canisterapie.org

Výcvikové canisterapeutické sdružení Hafík je nestátní ne-
zisková organizace, která vznikla v lednu roku 2001 v Tře-
boni. Spolek se zabývá především praktikováním odborné 
canisterapie a dále vzděláváním a výcvikem canisterapeu-
tických týmů (dobrovolníků se psem). 

Vedoucí souboru: Mgr. Václav Šimeček 
tel.:  605 853 634 
e-mail:  milesim@seznam.cz 

www.trebonstipistci.cz

Hudební multižánrový soubor Třeboňští pištci v roce 2022 
zahájil svou již 49. sezonu.

Pištci tradičně koncertovali v červnu na závěr Hornic-
kých slavností v kostele sv. Víta v Rudolfově, dále na festi-
valu Okolo Třeboně ve Schwarzenberské hrobce.

V říjnu vystupovali na zámku v Pacově na Pacovských 
nokturnech. V prosinci absolvovali vánoční koncert v Di-
vadle J. K. Tyla v Třeboni a dva koncerty v Kapli sv. Maří 
Magdalény v Jindřichově Hradci. Všechna uvedená vystou-
pení se setkala s velmi příznivou odezvou publika.
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Český kynologický svaz 
Základní kynologická organizace č. 223 Třeboň

Předseda: Ing. Jan Lacina
e-mail:  laroja@cmail.cz

Jsme malá kynologická organizace s dlouholetou tradi-
cí. První kynologové se v Třeboni sešli v sedmdesátých 
letech minulého století. Zabýváme se sportovním výcvi-
kem, skládáním zkoušek a pořádáním závodů republiko-
vého významu.

V roce 2022 ZKO Třeboň navždy opustil náš dlouhole-
tý člen, kamarád, pejskař tělem i duší, pan Václav Vosi-
ka. Členem naší organizace byl od 70. let minulého stole-
tí. Jeho vyvoleným plemenem byli dobrmani. Složil s nimi 
mnoho mistrovských zkoušek. V posledních letech žil už 
bez psa, ale stále klub navštěvoval a poskytoval členům 
cenné rady. Václave, díky.

V roce 2022 se naše kynologická organizace zúčastnila 
několika akcí. V dubnu proběhl Dačický pohár, kde nás re-
prezentovala Jitka Zrnová se svou kokršpanělkou. V září 
se náš člen Vilém Klaboch zúčastnil krajského přeboru se 
zadáním titulu Cact v Kardašově Řečici a vybojoval krásné 
5. místo a pak se zúčastnil výběrové soutěže v Přešticích, 
kterou nedokončil pro zranění psa.

 Mistrovství republiky všech plemen se konalo 16.–
18. 6. 2022 v České Třebové. Za naši kynologickou orga-
nizaci tam postoupil Ing. Jan Lacina s belgickým ovčákem 
Rasty Laroja a s celkovými 262 body se umístil na 12 mís-
tě, jen pár bodíků za elitní desítkou. Na podzimním Mist-
rovství republiky belgických ovčáků v Duchcově obsadila 
tato dvojice 21. místo.

Na podzim byly také otevřeny výběrové soutěže pro 
postup na mistrovství republiky 2023. Druhá se kona-
la v Libočanech. Za náš klub se zúčastnil Ing. Jan Lacina 
a obsadil 14. místo, čímž postoupil na MR 2023.

Dobrovolníci v průběhu roku pravidelně docházeli na 
pravidelnou canisterapii za klienty do 56 zařízení po celé 
České republice a individuálně navštěvovali klienty v 10 ro-
dinách.

Ke konci roku 2022 Hafík, z. s. evidoval 65 akreditova-
ných dobrovolníků s 90 otestovanými psy, 16 dobrovolníků 
se psem v přípravě a 2 dobrovolnice s miniponíkem. 

Spolek Hafík v roce 2022 uskutečnil, či se podílel na 
uskutečnění, 118 jednorázových zážitkově edukačních ak-
cí, jež byly zaměřené na canisterapii. Při akcích dobrovolní-
ci pracovali s přibližně 3 450 klienty, žáky, dětmi a zájemci 
o problematiku.
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TJ Jiskra Třeboň, z. s.

Judo Třeboň, z. s.
Novohradská 232, Třeboň

Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Fliegel
e-mail:  jfliegel@tiscali.cz

Judo je s Třeboní spojeno již přes půl století. Rok 2022 byl 
pro nás důležitý, kdy jsme v době „pocovidové“ stabilizova-
li oddíl náborem nových členů. Více jsme se věnovali začí-
najícím judistům a jejich gymnastické, motorické i fyzické 
přípravě. Do tréninků zapojujeme prvky sebeobrany i pro 
ty nejmenší. Skládali jsme v oddíle zkoušky na vyšší tech-
nické stupně. V první polovině roku byla naší nejvýznam-
nější akcí Vildova newaza. Byl to turnaj nesoucí název po 
našem zakladateli Vildovi Zachlederovi. Zúčastnili se ho jak 
judisté, kteří oddílem prošli již před mnoha lety, tak i sou-
časní zápasníci. Úžasná akce, kde vlastně o vítězství vůbec 
nešlo. V září jsme podpořili Jihočeský festival zdraví na Ma-
sarykově náměstí, kde jsme našimi ukázkami propagovali 
nejen judo, ale hlavně zdravý pohyb. Na závodním tatami 
sbíraly medaile Katka Rezková a Nikča Doškářová. Katka se 
stala již po několikáté krajskou přebornicí a zúčastnila se 
i Mistrovství České republiky a Nikča sbírala své první zá-
vodnické zkušenosti. Na závěr roku pak naše trenérka Kat-
ka Bišová byla oceněna Krajským svazem Českého svazu 
juda bronzovou plaketou za přínos českému judu.

Judo je víc než sport. Kromě sportovní stránky nás učí 
kázni, vzájemné úctě a pospolitosti. Judo nás baví.

Jiráskova 444/II, Třeboň

e-mail:  sekretar@jiskratrebon.cz

www.jiskratrebon.cz

Statutární zástupci TJ Jiskra Třeboň: 
Ing. Lubomír Skála – předseda TJ Jiskra Třeboň 
(tel.: 737 207 896,  skala@jiskratrebon.cz)
Ing. Petr Chalupa – místopředseda TJ Jiskra Třeboň 
(tel.: 602 952 762, chalupa@jiskratrebon.cz)
Stanislav Koranda – místopředseda TJ Jiskra Třeboň 
(tel.: 602 272 829, koranda@jiskratrebon.cz)

Sekretariát TJ Jiskra Třeboň
BBS. Petr Jecha – sekretář TJ Jiskra Třeboň (tel.: 724 589 783, 
sekretar@jiskratrebon.cz)

 

Tělovýchovná Jednota Jiskra Třeboň byla založena roku 1884. 
V současné době TJ sdružuje 16 oddílů s celkovým počtem 
878 členů. 

Členská základna – složení: 
 mládež – 704, dospělí – 174 

Valná hromada TJ Jiskra Třeboň zvolila na svém zasedání dne 
20. 10. 2021 nové složení Výkonného výboru včetně statu-
tárních zástupců v počtu 21 členů s funkčním obdobím od 
20. 10. 2021 – 19. 10. 2025

Složení Výkonného výboru:
Tomáš Dufek (šachy), Petr Jecha (kuželky), Tomáš Klíma 
(veslování), Luboš Baierling (veslování), Petra Zbudilová (vo-
lejbal), Josef Roubíček (jachting), Milan Sodomka (atletika), 
Libuše Kotilová (sportovní gymnastika), Lubomír Skála (fot-
bal), František Pešl (fotbal), Stanislav Koranda (házená), Lu-
káš Baierling (házená), Jan Jelínek (ASPV), Vojtěch Matuška 
(florbal), Miloš Jindra (korfbal), Jan Novák (stolní tenis), Pe-
tr Chalupa (tenis), Jan Vališ (tenis), Karel Kubica (nohejbal), 
Mojmír Vonka (lední hokej), Pavel Řimnáč (lední hokej) 

TJ Jiskra Třeboň se zaměřuje na:
• Rozšiřování členské základny se zaměřením na mládež 

i na dospělé. 
• Rozvoj majetku – materiální základny TJ Jiskra Třeboň – 

cílem je aktivněji využívat vlastní majetek, a to pro rea-
lizaci sportovních aktivit, ale i také pro zvyšování vlast-
ních příjmů. 

• Hledání všech dostupných finančních zdrojů pro finan-
cování potřeb TJ a jejich oddílů, a to ve směru (měs-
to, kraj, sportovní svazy, regionální operační programy 
a další možnosti). 

• Na spolupráci v poskytování ubytování pro klienty Sla-
tinných lázní Třeboň, s. r. o.  v komplexu Lázní Berta. 

Sportovní oddíly

Kopaná
Předseda oddílu: Ing. Lubomír Skála
tel.:   737 207 896
e-mail:  skala@jiskratrebon.cz 

Celkově eviduje oddíl 230 členů FAČR a z toho 145 (žáků + 
dorostenců), 45 hráčů v kategorii dospělý a 40 funkcionářů 
(trenéři, funkcionáři – pořadatelé a příznivci), kteří zajišťují 
chod oddílu. 

Rok 2022 byl pro oddíl kopané návratem do standardního 
období, který se projevil v tréninkovém a v zápasovém zatížení 

Všechny týmy postupně zahájily přípravu od ledna 2022
Muži A – účast v nejvyšší krajské soutěži – krajský přebor
Muži B – účast v krajské soutěži I. B třída 
Dorostenecká mužstva (starší + mladší) – účast v nejvyšší 
krajské soutěži – krajský přebor 
Žákovská mužstva (starší a mladší) – účast v nejvyšší krajské 
soutěži – krajský přebor
Žákovská mužstva (starší a mladší přípravka) – účast v nej-
vyšší krajské soutěži – krajský přebor
Žákovská mužstva „B“ (mladší žáci a přípravka) – účast 
v okresní soutěži OFS Jindřichův Hradec 

SPORTOVNÍ ORgaNIZaCE
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V roce 2022 jsme poprvé v historii klubu získali statut 
Sportovního centra mládeže Okresního fotbalového svazu 
A1 na kalendářní rok 2022. Tento statut je odrazem postupné 
kvalitní práce s mládeží ve všech věkových kategoriích. A za 
to patří velký dík všem trenérům mládeže v oddíle.

Oddíl kopané využívá ke sportovní činnosti především fot-
balový sportovní areál Hliník, ale i fotbalový sportovní areál 
Břilice Oba tyto sportovní areály jsou velmi dobře provozo-
vány a udržované Městskou sportovní organizací a vytváří 
dobré podmínky pro sportovní činnost oddílu kopané a také 
velkou měrou přispěly k získání licence SCM OFS A1. 

Vedení oddílu kopané děkuje všem sportovcům oddílu, 
trenérům a funkcionářům za dobrou reprezentaci TJ JISKRA 
Třeboň a i města Třeboně jako hlavního podporovatele čin-
nosti TJ Jiskra Třeboň. 

Házená
Předseda oddílu: Stanislav Koranda
tel.:   602  272  829
e-mail.cz:  koranda@jiskratrebon.cz

www.hazenatrebon.cz

Ke konci roku 2022 měl oddíl házené 134 členů, z toho 112 
do 19 let.

V první polovině roku 2022 byla odehrána druhá polovi-
na soutěžního ročníku 2021/2022. Muži vybojovali 4. mís-
to ve druhé lize a největšího úspěchu dosáhly třeboňské 
starší dorostenky, které zvítězily ve druhé lize a vybojova-
ly si postup do nejvyšší soutěže. Starší dorostenky mají ve 
svých řadách jednu z největších nadějí české házené po-
sledních let Simonu Schreibmeierovou, která je dlouhodo-
bě členkou mládežnických reprezentačních výběrů a v lé-
tě byla nejlepší hráčkou českého reprezentačního týmu na 
mistrovství světa dorostenek. Od nové sezóny pak třeboň-
ská odchovankyně nastupuje také v nejvyšší soutěži žen 
za DHC Plzeň. Dobré výkony podávali také mladší doros-
tenci Jiskry, kteří v nadstavbové části druhé ligy vybojovali 
6. místo. V regionálních soutěžích se nejvíce dařilo starším 
žákům, kteří vyhráli Jihočeskou ligu starších žáků a neztra-
tili se ani v celorepublikové žákovské lize, kde uhráli 4 vý-
hry. Starší žákyně se umístily na 5. místě v krajské soutěži, 
mladší žáci skončili 3. a minižáci uhráli 2. místo. 

Do ročníku 2022/2023 vstoupil celek mužů ve výrazně 
obměněné sestavě, kdy se do týmu vrátili mimo jiné zkuše-
ní hráči, kteří zde v minulosti hráli extraligu. Do konce ro-
ku nepoznal celek mužů hořkost porážky a bojoval o čelní 
příčky ve druhé lize. Velmi pozitivní je také zvýšený zájem 
diváků, kterých se na prvním utkání nové sezóny sešlo ví-
ce než 500. Starší dorostenky se v nejvyšší soutěži vůbec 
neztratily, a dokonce byly posledním celkem, který vydržel 
bez porážky. Na konci roku třeboňským dorostenkám pat-
řilo v první lize krásné 5. místo. Kvalitní výkony podávají ta-
ké mladší dorostenci, kteří bez porážky vedli tabulku druhé 
ligy. Starší žáci po podzimu drželi 3. místo v krajské soutě-
ži a stejně jako v předešlé sezóně bojovali v žákovské lize, 
ale do konce roku se výhry nedočkali. Dobré jméno tře-
boňské házené hájí i mladší žáci, kteří na konci roku ved-
li krajskou soutěž a v popředí se s jedinou porážkou drže-
li také třeboňští minižáci. Nejmenší členové oddílu pak po 
celý rok průběžně objížděli turnaje přípravek v miniháze-
né. Vedle účasti v republikových a regionálních soutěžích 
je naším oddílem pořádána řada turnajů, za zmínku stojí 

například žákovský turnaj Kapřík a tradiční turnaj mužů – 
Pětilistá růže. Všechna družstva se účastní zimního a letní-
ho soustředění. Veškerá činnost oddílu házené je podporo-
vána městem Třeboň.

Jachting
Předseda oddílu: Ing. Josef Roubíček
tel.:   724 861 996
e-mail:  roubicek@jiskratrebon.cz

Životu jachtařské loděnice v tomto roce přinesly oboha-
cení nesoutěžní aktivity. Ať už některých členů vlastního 
oddílu a jejich kolegů z oddílů jiných – to v návratu krás-
né a navíc stále olympijské lodní třídy Finn na hladinu Svě-
ta průběžně v počtu pěti domácích lodí a při závěrečné 
plavbě sezóny na domácí vodě ještě dvou lodí republikové 
špičky nebo třeboňáků navazujících své první či obnovené 
kontakty s oddílem, při nichž trávili v areálu loděnice svůj 
volný čas příjemně doplněný grilováním, opékáním a k to-
mu patřící zábavou.

Do závodní činnosti zasáhlo v roce 2022 devět členů na-
šeho oddílu celkovým počtem 44 startů a ziskem 217 778 
bodů. Obhájili pozici na rozhraní první a druhé třetiny žeb-
říčku hodnocení 96 českých jachetních klubů. Na jeden 
start tak průměrně připadal zisk 4 950 bodů a pro srovnání 
kvality předčily náš klub v tomto hodnocení jen čtyři klu-
by z těch, které se umístily před ním a sedm z nižších po-
zic žebříčku. Nejúspěšnější v soutěžním jachtingu zůstala 
Kristýna Flosmanová na 31. pozici z celkem 1 621 hodnoce-
ných jednotlivců (mládež i dospělí) v rámci Českého svazu 
jachtingu. Mezi mládeží jde o 23. místo mezi 565 hodno-
cenými. Těchto výsledků dosáhla zejména svou účastí na 
mezinárodních závodech, ať individuálně, nebo jako členka 
českého reprezentačního družstva lodní třídy ILCA4.

Kuželky
Předseda oddílu: František Roubík
tel.:   606 544 839
e-mail:  f.roubik@centrum.cz

V roce 2022 oddíl kuželek nevyvíjel aktivní činnost.

Lední hokej
Předseda oddílu: Mgr. Mojmír Vonka
tel.:   607 561 992
e-mail:  mvonka@seznam.cz

Sezona 2022/2023 přinesla pro třeboňský hokej několik zá-
sadních okamžiků. Přes velká očekávání, v souvislosti s ně-
kolikamiliónovou investicí města Třeboně do rekonstrukce 
chlazení kluziště, se bohužel ani v letošní sezoně nepodařilo 
udržet ledovou plochu v provozu více jak 3 měsíce. Na kluzi-
ště byla, kromě nového chlazení, instalována také nová plas-
tová multifunkční plocha, která umožňuje provozování i dal-
ších sportů. Pro náš klub je využitelná zejména pro přípravu 
mimo led a pro hraní hokejbalu. Těmito aktivitami nahrazu-
jeme v Třeboni skutečnost, že nemáme příležitost, jako jiné 
kluby se zimním stadionem, přímé a včasné přípravy na ledě. 

Po několika letech nemožnosti hrát pravidelná mistrov-
ská utkání bylo rozhodnuto, že opět přihlásíme mládežnická 
družstva do jihočeských krajských soutěží ČSLH 2. a 3. tříd. 
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Oddíl tradičně zahájil sezonu již v srpnu 2022, a to týden-
ním soustředěním na Zimním stadionu v Jindřichově Hradci. 
Bohužel vlivem špatných klimatických podmínek bylo zahá-
jeno chlazení v Třeboni až koncem měsíce listopadu. Proto je 
oddíl nucen, mimo provozní dobu kluziště v Třeboni, absol-
vovat cesty na zimní stadiony v okolí (zejména Soběslav, Ve-
selí nad Lužnicí a Jindřichův Hradec). S ohledem na enorm-
ní vytížení okolních zimních stadionů je však nabídka ledů 
k pronájmu minimální.

Mládež odehrála všechna svá mistrovská utkání v soutěži 
s vynikajícími výsledky a prakticky ve všech utkáních domi-
novala. Zápasy v domácím prostředí byly hojně navštěvová-
ny příznivci a rodinnými příslušníky. Velkou popularitu měla 
oddílem pořádaná náborová celorepubliková akce „Pojď hrát 
hokej“ pod hlavičkou ČSLH Praha.

Stolní tenis
Předseda oddílu: PaedDr. Jan Novák
tel.:   724 218 418
e-mail:  novak@jiskratrebon.cz 

Třeboňský oddíl měl do soutěží přihlášena dvě družstva 
v Krajské soutěži. Třeboň „B“ dvanáctičlennou skupinu vy-
hrála a zajistila si postup do Krajského přeboru. Áčko skon-
čilo na 7. místě a hrálo pohodový střed tabulky. K postupu 
výraznou měrou přispěl „třeboňský navrátilec“ Oldřich Lhot-
ský (dnes žije v Praze), který skončil v celé soutěži na prv-
ním místě v úspěšnosti zápasů. Za celou soutěž našel pou-
ze jednoho přemožitele. I další hráči figurovali na předních 
místech v individuálním hodnocení. M. Petrásek skončil dru-
hý, K. Dvořák třetí, F. Pašek sedmý a osmá příčka patřila Z. 
Wernerovi.

Sestavy – Třeboň „A“ (M. Petrásek – kapitán, F. Pašek, 
M. Ruso, J. Samec, M. Benda, M. Brezovský), Třeboň „B“ (Z. 
Werner – kapitán, O. Lhotský, L. Král, K. Dvořák, J. Novák, K. 
Pešek). Pro následující soutěžní ročník se do A týmu v kraj-
ském přeboru zařadili nejlepší hráči a z ostatních hráčů jsme 
vytvořili dvě družstva. Oproti loňsku jedno navíc, které hra-
je OP II. třídy. 

Odchovanec našeho klubu Ondřej Pešek (2003) hraje 
za třetiligovou Soběslav, které svou sedmdesátiprocentní 
úspěšností pomohl ke třetímu místu. Je klíčovým hráčem to-
hoto celku. Ondřej zaznamenal i individuální úspěchy. Prven-
ství získal ve Velké ceně „Pražský pinec“ (republikový turnaj, 
30 účastníků) hráčů do 19 let. Na mistrovství ČR dorostu ob-
sadil z 60 účastníků 20. místo a na dorosteneckém repub-
likovém turnaji v Jaroměři mu patřila 18. až 24. pozice. Dal-
ší odchovanec oddílu Adam Posel (2006) hraje divizní sou-
těž za K. Řečici, kde jako nejmladší hráč týmu patří k oporám 
celku. 

V Třeboni trénuje mládež dvakrát týdně (ve čtvrtek a v ne-
děli) v zrcadlovém sále KC Roháč. Přivítáme každého, kdo by 
měl zájem navštěvovat tréninky a později se stát členem 
soutěžního družstva. Zájemci se mohou hlásit u Jaroslava 
Samce (tel. 777 835 387).

Šachy
Předseda oddílu: Ing. Bohdan Hitzger
tel.:   723 814 045
e-mail:  dufek@jiskratrebon.cz

V současné době hrajeme na předních místech divize. Co se 
týká členské základny – je nás 12. Průměrný věk třeboňských 
šachistů je 50 let. Pravidelně též hrajeme na turnajích v Písku, 
Týně nad Vltavou, Veselí nad Lužnicí a Vyšším Brodě. 

Tenis
Předseda oddílu:  Ing. Petr Chalupa
tel.:   602 952 762
e-mail:  tenis@jiskratrebon.cz 

V roce 2022 jsme nadále provozovali tenisové kurty a je-
jich zázemí ve Sportovním areálu na Hliníku. Do života klu-
bu se významně promítla skutečnost, že v důsledku vybu-
dování Aktivity parku pláže rybníka Svět, jsme přišli o dva te-
nisové kurty ze sedmi. Zbylých pět tenisových kurtů již neu-
možnilo plně pokrýt poptávku zejména sportovní veřejnosti 

V měsíci říjnu zahájilo soutěž Okresního přeboru v Jindři-
chově Hradci také družstvo mužů, které se v průběžném hod-
nocení (únor 2023) pohybovalo na pěkném 3. místě tabulky. 

V rámci činnosti oddílu je velká pozornost zaměřena též 
na pořádání kurzů „školičky bruslení“ a tradiční přípravě mla-
dých krasobruslařů.

S ohledem na pravidelný růst členské základy tak i nadále 
zůstává oddíl ledního hokeje a bruslařských sportů největ-
ším oddílem v rámci TJ Jiskra Třeboň.

Nohejbal
Předseda oddílu: Karel Kubica
tel.:   602 643 541
e-mail:  hkub@centrum.cz

V roce (sezoně) 2022 odehrál oddíl nohejbalu Jiskry Třeboň 
krajský přebor. Krajský přebor jsme vyhráli, což je skvělý 
úspěch. Třeboň neprohrála jediný zápas, pouze jednou remi-
zovala. Domácí zápasy a tréninky se tradičně odehrávají na 
oddílových kurtech na koupališti „Ostende“ u rybníka Svět. 
Zde se v létě 2022 odehrál i tradiční a populární nohejbalový 
turnaj trojic i s účastí domácích hráčů.  

Sestava nohejbalového oddílu Jiskry Třeboň pro vítězný 
krajský přebor 2021: Jiří Hadrava – vedoucí mužstva, Jan Bicek, 
Petr Nový, Radim Herda, Jan Bělík, Petr Řežábek (hostování), 
Lukáš Hrádek, David Žikeš (hostování) a Martin Rangl. 

Sportovní gymnastika
Předsedkyně oddílu: Ladislava Kocandová
tel.:    723 379 819

Sportovní gymnastky nemají svoji pravidelnou soutěž, a tak 
startují na různých závodech po celém Jihočeském kraji.

SPORTOVNÍ ORgaNIZaCE
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a tréninku. Došlo tedy i k omezení počtu turnajů. Uskutečni-
ly se oproti předchozím sezonám jen dva významné: Jihočes-
ký oblastní přebor v babytenisu (nejmladší žactvo) a turnaj 
kategorie B dospělých.

Pro vykrytí zájmu o tenisové kurty jsme v roce 2022 mi-
mo jiné zavedli rezervační systém tenistrebon.isportsystem.
cz a dokončili záměr z roku 2012 – výstavbu osvětlení teni-
sových kurtů #1 a #2. Tato výstavba byla plánována dlou-
hodobě a proběhla během června až října. Dalším impul-
sem k dokončení výstavby bylo reálné zvažování zavedení 
jednotného standardního („zimního“ nebo „letního“) času 

která se po celoprázdninové přípravě na rybníce Svět v Tře-
boni (trenérem reprezentační posádky byl třeboňský trenér 
Tomáš Klíma) zúčastnila Cup de la Jeunesse ve španělském 
Castrelo de Miňo. Zde tato čtyřka získala skvělé bronzové 
medaile.

P. Kocourek a Š. Herda reprezentovali ČR v osmiveslici 
a čtyřce bez kormidelníka na Olympic Hopes regatě v polské 
Kruszwici. Zde na osmiveslici zvítězili a na čtyřce bez kormi-
delníka získali stříbrné medaile.

S. Kordová se nominovala mezi 8 nejlepších starších žá-
kyň z celé ČR a zúčastnila se mezinárodního campu Row to 
Olympic ve Francii (Mimizan a Paříž – olympijské závodiště).

Romana Illeová a Hana Klímová, studenky Univerzity Kar-
lovy, se v září zúčastnily v tureckém Istanbulu Mistrovství 
Evropy univerzit, kde na osmiveslici zvítězily a staly se tak 
akademické mistryně Evropy.

Závodníci kategorie Masters Karel Pešek a Martin Ille 
skvěle reprezentovali třeboňské veslování na World Mas-
ters regatě ve franzouzském Libourne, kde zvítězili ve tra-
diční třeboňské disciplíně čtyřce s kormidelníkem, získali 
stříbrné medaile na čtyřce bez kormidelníka a páté místo na 
dvojce bez kormidelníka.

V národním měřítku získal veslařský oddíl Jiskry Třeboň 
9 medailí na Mistrovství ČR různých věkových kategorií. 

17.–19. 6. 2022 na Mistrovství ČR žactva na račickém ka-
nálu to byla 1 zlatá medaile, 1 stříbrná medaile a 1 bronzová 
medaile.

Zlato získala na skifu starších žákyň S. Kordová. Spolu s D. 
Pinterovou, E. Ticháčkovou, V. Bittnerovou a kormidelnicí V. 
Sedláčkovou vybojovaly ještě bronzovou medaili na párové 
čtyřce s kormidelnicí. Zbylá děvčata doplněná o P. Míku a P. 
Kojanovou dojela ke stříbrné medaili na párové osmivesli-
ci žactva.

Smíšená párová osmiveslice mladšího žactva ve složení E. 
Pinterová, J. Křížová, K. Kamišová, V. Ludvíková, V. Pražák, 
korm. V. Sedláčková ve společenství s veslaři VK Přerov do-
sáhla na smolné 4. místo.

O týden později jsme na MČR dorostu, juniorů a senio-
rů, také v Račicích, získali hned 6 medailí. 2x zlato, 2x stříb-
ro a 2x bronz.

Zlatou medaili obdržel juniorský reprezentant T. Janeček 
za závod na dvojce s kormidelníkem. K tomu byl ještě stří-
brný na párové čtyřce a čtvrtý na dvojskifu. Druhé zlaté me-
daile získali P. Kocourek a Š. Herda na osmiveslici dorosten-
ců.

Další tři medaile (stříbrnou a dvě bronzové) vybojovali 
muži lehkých vah A. Papáček a M. Korda v závodě dvojskifů 
a dvojky bez kormidelníka.

Za zmínku stojí také vítězství P. Kocourka a Š. Herdy v zá-
vodě primátorských osmiveslic dorostenců na 109. ročníku 
Pražských Primátorek.

(což by nám při předpokládaném celoročním „zimním“ čase 
zkrátilo dobu hry večer o hodinu) a také možnost čerpání 
finanční podpory Jihočeského kraje ve výši 450.000 Kč. Ka-
ždý kurt (#1 a #2) je osvětlen šesti LED lampami (každá se 
světelným tokem 80.000 lm a příkonem v náběhu 500 W). 
Lampy jsou umístěny ve výšce 9 m. Celkový rozpočet vý-
stavby osvětlení byl 858.740 Kč. Pro ponížení celkových ná-
kladů na výstavbu osvětlení provedli řadu prací členové na-
šeho oddílu svépomocí a odpracovali při výstavbě přes 250 
brigádnických hodin.

Velkou pozornost jsme také věnovali přípravě projek-
tu Modernizace sportovního areálu, jehož první etapa byla 
dokončena výstavbou beach sportovišť, která byla otevře-
na v květnu 2022. Věříme, že druhá etapa této modernizace 
– výstavba tří tenisových kurtů navázaných na ty stávající 
nejen dispozicí, ale i technologicky, umožní opět plnohod-
notné sportovní vyžití nejen členům klubu, ale i sportovní 
veřejnosti.

Veslování
Předseda oddílu: Luboš Baierling
tel.:   724 014 064
e-mail:  baierling@jiskratrebon.cz

Zimní sezona 2021/22 byla ovlivněna dobíhajícími pande-
mickými opatřeními. Plně se veslařská sezona rozběhla až 
na jaře 2022 a po dvou letech restrikcí se v roce 2022 konaly 
všechny tradiční národní i mezinárodní soutěže. Celkově se 
veslaři TJ Jiskry Třeboň v roce 2022 zúčastnili 25 veslařských 
soutěží na vodě.

V mezinárodním měřítku se třeboňští veslaři ukázali na 
několika sportovních soutěžích. Po dubnových nominačních 
závodech se do reprezentačního družstva juniorů podařilo 
probojovat Tomáši Janečkovi a do družstva dorostenců ČR 
Petru Kocourkovi a Šimonu Herdovi.

V květnové nominaci do reprezentačního družstva star-
ších žákyň uspěla Sára Kordová.

T. Janeček se stal členem reprezentační párové čtyřky ČR, 
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P. Kocourek a Š. Herda oprávněně obdrželi od ČUS za 
skvělé výkony v sezoně titul nejlepšího kolektivu mládeže 
Jindřichohradecka za rok 2022.

Podzimní část sezony byla ve znamení MČR ve sprintu, 
kde si třeboňští veslaři dojeli pro 6 medailí. Pro zlatou medai-
li T. Janeček na dvojskifu juniorů, pro stříbro H. Bouchalová 
a S. Kordová na dvojce bez kormidelnice dorostenek. K tomu 
jsme získali ještě 4 bronzové medaile.

Posledním závodem na vodě byl Hradišťský šestikilák 
v Uherském Hradišti. Zde se představují všichni veslaři jen 
na skifech, takže se v každé kategorii účastní velký počet zá-
vodníků (až 100). Skvěle zde zabojovala ve skifu dorostenek 
S. Kordová a nenašla ve své kategorii žádnou přemožitelku.

Veslařský oddíl díky finančnímu příspěvku od Českého 
veslařského svazu angažoval od května 2022 profesionální-
ho trenéra. Díky angažování trenéra mohl propagovat veslo-
vání na základních školách, o letních prázdninách se usku-
tečnily 2 turnusy příměstského sportovního tábora. Tento 
úspěšný tábor bude i v roce 2023.

Pokud se chcete dozvědět aktuální informace z dění ve 
veslařském oddíle, můžete navštívit stránky www.vktrebon.
cz nebo www.veslovaniusveta.cz. Stále přijímáme nové děti 
ve věku od 11 let. Pro informace kontaktujte trenéra Tomáše 
Klímu, na tel. 724 340 678.

Volejbal
Předseda oddílu: Věra Dvořáková
kontakt:   Petra Zbudilová
tel.:   730 176 268
e-mail:  pet.zbu@gmail.com

Oddíl volejbalu v Třeboni reprezentují ženy v Jihočeském pře-
boru a děti na pravidelných turnajích barevného minivolejba-
lu a v Okresním přeboru. V sezoně 2021/2022 získaly ženy 
3. místo JP se stejným počtem bodů jako TJ Lokomotiva, kte-
rá se umístila na místě druhém. I dětem se na turnajích dařilo 
a již několikrát si domů přivezly diplomy za první místo. Počet 
dětí pomalu ale jistě narůstá a od září 2022 máme družstvo 
mladších žákyň a i ty už startovaly na svém prvním turnaji OP 
v Jindřichově Hradci. Mimo oficiální turnaje se děti měly mož-
nost účastnit několika víkendových akcí, které spojily sport 
a relaxaci a významně se podílely na vytváření týmového du-
cha. Velkou radost hráčům také udělalo vybudování beach 
volejbalového areálu u sportovní haly a beach volejbal se stal 
oblíbenou součástí tréninků dětí i dospělých.

Korfbal
Předseda oddílu: Mgr. Miloš Jindra
tel.:   606 752 287
e-mail:  jindra@jiskratrebon.cz

V roce 2022 došlo k obnovení aktivní sportovní činnosti kor-
fbalového klubu při TJ Jiskra Třeboň.

Na základě projektu rozvoje korfbalu v ČR podpořil kor-
fbalový svaz třeboňský klub nejen materiálovým vybavením 
pro nejmladší věkové kategorie, ale především i kvalifikova-
nou trenérkou Evou Marušákovou.

Do projektu se postupně zapojili předškoláci z mateřské škol-
ky a žáci základní školy. Po úvodních trénincích se děti zapojily 
do svazových soutěží v kategoriích „přípravka“ a „minižáci“

Florbal
Předseda oddílu: Vojtěch Matuška
tel.:   725 718 644
e-mail:  matuska@jiskratrebon.cz

V současné době oddíl eviduje přes 60 aktivních členů, z to-
ho polovina působí v mládežnických kategoriích.

Muži v ročníku 22/23 hrají Jihočeskou ligu mužů. V rozehra-
ném ročníku usilují o přední příčky.  Dorostenci působí ve 2. lize – 
skupina V, kde v prvním roce působení sbírají hlavně zkušenosti. 

Scházíme se dvakrát týdně v místních halách. Soutěže se 
hrají turnajovým způsobem. 

Nabíráme nové hráče – ročníky 2007 až 2010.  

Asociace sportu pro všechny
Předseda oddílu: Jan Jelínek
tel.:   777 326 008
e-mail:  jelinek@jiskratrebon.cz

Tento oddíl má pouze rekreační charakter a nestartuje v žád-
ných mistrovských soutěžích. Pořádá pravidelně turnaje pro 
mládež.

Atletika
Předseda oddílu: Ing. Milan Sodomka
tel.:   603 381 298
e-mail:  sodomka@jiskratrebon.cz

Pořádané soutěže: Třeboňská atletická liga (sprintérské, 
skokanské, překážkářské, vícebojařské, vrhačské, běžecké 
odpoledne), Běh o Sluneční pohár. 

Spolupořádání: Běh kolem Světa

Účast na závodech: Pražský maratón, T2 maratón Č. Budě-
jovice, Mattoni ½ maratón Č. Budějovice, Třeboňský půlma-
ratón, závody Jihočeského běžeckého poháru

Jihočeský běžecký pohár:
Ivan Rokos 29. celkově, v kategorii: 2.
Pravidelné tréninky: pondělí 16:00–18:00, úterý 17:00–18:00, 
čtvrtek 16:00–17:00 (tělocvična ZŠ Třeboň, Sokolská 296, Ty-
ršův stadion).
Kontakt: Mgr. Ivan Rokos, 602 214 042, e-mail: irokos@se-
znam.cz

SPORTOVNÍ ORgaNIZaCE
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